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CONDICIONES DE LA SUBASTA/ SALE CONDITIONS
1º La puja inicial es en Euros y es el precio mínimo al que puede adjudicarse cada lote. Este precio 
actua como reserva y no se puede adjudicar por debajo 

2º Al precio de adjudicación se le añadirá un 22% de comisión más los gastos de envío y/o seguro. 
Los gastos de envío de los artículos adquiridos es fijo y se facturará con carácter general con 
independecia de la condición o residencia del adquiriente con IVA INCLUIDO al amparo del 
Régimen Especial de los bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección.

3º Si no puede asistir personalmente a la Subasta, envíe sus ofertas tan pronto como sea posible. 
Los lotes son vendidos al precio más barato posible y no al importe de puja. Por ejemplo, un 
lote de 1.000 € que Vd. puja 3.000 € y la oferta más alta anterior a la suya es de 1.500 €, se le 
adjudicará a Vd. en la puja siguiente, en este caso 1.600 €. A igualdad de pujas, gana la recibida 
con anterioridad y la recibida a través de nuestra web oficial o cualquier otra de nuestras 
plataformas. Algunos lotes pueden tener una reserva  impuesta por el vendedor.

4º Las pujas deberán efectuarse en EUROS; cualquier puja en otra moneda, será convertida en 
EUROS. Los pagos deben realizarse en Euros. El importe recibido en otra moneda será sujeto al 
cambio del día de la recepción de la orden o del pago.   

Cuadro de pujas:

5º Los compradores deberán efectuar el pago a la recepción de la factura. A la recepción 
del pago, los lotes serán enviados por correo siempre que el comprador no nos haya dado 
instrucciones distintas.

6º SOLER Y LLACH, S.L. se reserva la facultad de agrupar a su criterio dos o más lotes de la presente 
Subasta así como de retirar cualquier lote 

7º SOLERY LLACH S.L. se reserva el derecho de admitir o rehusar la entrada de un cliente a la sala 
de subastas así como de rehusar una oferta por escrito. El subastador es quién regula las pujas y en 
el caso de cualquier disputa entre compradores, su decisión final es la válida.

8º AUTENTICIDAD. Todos los lotes vendidos a través de SOLER Y LLACH S.L. tienen garantizada su 
autenticidad. Cualquier reclamación al respecto debe ser comunicada a SOLER Y LLACH, S.L. 
dentro de 30 días posteriores a la fecha de la Subasta. El comprador pierde todos los derechos 
de reclamación después de este período. Cuando se solicite una extensión, se debe informar 
a SOLER Y LLACH S.L. antes de transcurridos 20 días de la fecha de la Subasta. El resultado de la 
expertización se debe comunicar a SOLER Y LLACH S.L. dentro de los 3 meses de la fecha de la 
Subasta.

9º Los lotes serán subastados en su condición actual y no se aceptarán reclamaciones por 
restauraciones o daños. Aunque las descripciones se realizan de manera exhaustiva, los 
compradores tendrán que comprobar, antes de la subasta, que las descripciones corresponden a 
su opinión pesonal sobre el lote. De todos modos no se aceptarán reclamaciones transcurridos 30 
días de la fecha de la Subasta.

10º Lotes de conjunto y colecciones no pueden ser devueltos. Se recomienda un detenido 
examen para tener un completo conocimiento del contenido del lote.

11º La puja mínima aceptada para todos aquellos lotes con precio de salida LIBRE es de 5 EUROS.

12º Es obligación del comprador cumplir con las disposiciones fiscales y aduaneras vigentes en 
España.

13º FACILIDADES de pago para compras superiores a 500 €. El comprador puede escoger pagar 
a la recepción de la factura el 30% de su importe, y el resto en un período máximo de seis meses 
en cuotas mensuales iguales. Cada final de mes, SOLER Y LLACH, S.L. cargará en la cuenta del 
comprador un interés del 0,50% sobre el saldo deudor. Los lotes quedarán en poder de SOLER 
Y LLACH S.L. hasta su pago total. De acuerdo con el apartado nº 8, el comprador pierde todo 
derecho a reclamación transcurridos 20 días de la Subasta, pudiendo en este lapso de tiempo 
examinar los lotes en SOLER Y LLACH, S.L.

14º Retrasos en el pago. Si el pago de la factura, en parte o en su totalidad no ha sido satisfecho 
por el comprador en un plazo de 30 días después de celebrada la Subasta, SOLER Y LLACH, S.L. 
se reserva el derecho de anular la venta y disponer del lote(s) y/o reclamar judicialmente la suma 
debida, así como los daños y perjuicios ocasionados. SOLER Y LLACH, S.L. cargará en la cuenta 
del comprador un interés del 0,50% cada final de mes sobre el saldo deudor, más cualquier gasto 
que conlleve la demora. El comprador que incumpla estas condiciones, no tendrá derecho a 
reclamación alguna en ninguna circunstancia.

15º. Los lotes adquiridos pueden ser retirados de nuestras oficinas en Beethoven 13 - 08021 
Barcelona, a partir del día indicado en cada catálogo y hasta 15 días después de la Subasta.

16º PROPIEDAD. Los lotes permanecerán propiedad del vendedor hasta que el pago se haya 
realizado totalmente, lo que incluye el abono de cheques o cualquier otro documento.

17º La mera participación en la Subasta implica la aceptación de las presentes condiciones.

18º Cualquier caso de litigio será sometido a los tribunales de Barcelona.

19º El Estado Español, de conformidad con la Ley 9/1993 de Patrimoni Cultural Català (DOGC 
núm. 1897 de 11 de octubre de 1993) Art. 22 y Ley 16/1985 de 25 de junio de 1985 de Patrimonio 
Histórico Español (BOE núm. 155 de 29 de junio de 1985) Art. 38, tiene el derecho a adquirir 
cualquier lote al precio de adjudicación 
 
20º SOLER Y LLACH, S.L. no se hará responsable de la interrupción en la modalidad on-line por 
causas mayores o deficiencias imputables a terceros.

21º El texto que obliga a las partes implicadas en la Subasta es el publicado en castellano, 
quedando otras versiones sometidas a las originales en castellano.

22º Bajo ningún concepto se aceptarán devoluciones de lotes con certificados Comex, Graus o 
CEM. No se facilitarán imágenes de los lotes no reproducidos en el catálogo o web.

1st  The starting price is expressed in Euros and it is the lowest price at which a lot can be awarded. 
This price must be considered a reserve price, and it will not be decreased.

2nd  The hammer price will be increased by a 22% commission/buyer’s premium plus shipping and/
or insurance. The shipping cost of the awarded articles is fixed, regardless of the residence address 
of the purchaser, and will include VAT in compliance with the Specific Regime for used goods, 
works of art, antiques and collector’s items.

3rd  If you are unable to attend the Auction personally, please send us your commission bids as 
soon as possible. Lots are not necessarily sold for the amount of your bid, but at the lowest available 
price. For instance, it you bid € 3.000 for a lot with a starting price of € 1.000 and the highest bid 
below yours is € 1.500 the lot will be awarded to you for € 1.600. If there are two identical bids, the 
one received first and the bids received through our website and other platforms are given priority. 
Some lots may have a reserve price imposed by the vendor.

4th  Bids must be made in EUROS. Bids in any other currency will be converted to EUROS. Payments 
have to be made in EUROS. The amount received in another currency, will be subject to the daily 
Bank exchange rate. 

Bidding scale:

5th  Payments for lots awarded are due upon receipt of invoice. Upon receipt of payment, we will 
despatch the material by mail unless otherwise requested.

6th  SOLER Y LLACH, S.L. reserves the right to group together two or more lots in this Auction and to 
withdraw a lot or lots from this Auction at its discretion.

7th  SOLER Y LLACH, S.L. reserves the right to admit or refuse a customer entrance to the auction 
room as well as the right to refuse a written bid. The Auctioneer will regulate the bidding. In the 
event of any dispute, his decision is final.

8th  AUTHENTICITY. All lots sold through SOLER Y LLACH S.L. are guaranteed to be genuine. Any 
claim in this respect must be brought to the attention of SOLER Y LLACH, S.L. within 30 days of the 
Auction date. The buyer loses his right to file claims after this period. If an extension is required, 
SOLER Y LLACH, S.L. must be informed within 20 days of the auction date. The result of the expertise 
must be brought to the attention of SOLER Y LLACH, S.L. within 3 months of the Auction date. 

9th  The lots will be auctioned in their present condition, and no claims will be accepted for 
restorations or damages. Even though the descriptions have been done very thoroughly, the buyers 
will have to make sure before the Auction that these descriptions correspond to their personal 
opinion about the lot. In any case, no claims will be accepted after 30 days of the Auction date 

10th Multiple lots and collections cannot be returned. We recommend a thorough examinatio
to have a complete knowledge of its contents.

11th  The lowest bid accepted for those lots with a LIBRE starting price is 5 EUROS

12th  It is the buyer’s responsability to make himself aware of any legal and/or customs regulations 
currently in force in Spain.

13th  PAYMENTS for purchases superior to 500 €. The buyer may choose to pay 30% of the total 
value upon receipt of the invoice and to pay the remaining balance in six equal instalments 
over the following 6 months. SOLER Y LLACH, S.L. will charge interest of 0,50% on the outstanding 
balance at the end of each month. The lots will remain in the possession of SOLER Y LLACH, S.L. until 
full settlement of the account. The lots may be examined by the buyer in our offices within 30 days 
after the Auction date, after which he loses his right to any claims according to paragraph 8 of our 
sale conditions.

14th  Late payments. If payment has not been received within 30 days after the Auction date, 
SOLER Y LLACH, S.L. reserves the right to cancel the sale and award the lot(s) to another and/or 
initiate legal proceedings in order to collect the amount due in addition to damages and loses 
incurred. A charge of 0,50% plus expenses will be charged each month on overdue payments. The 
buyer in default shall have no right to any claims in any circumstances.

15th  The awarded lots can be retrieved from our offices in Beethoven 13 - 08021 Barcelona from 
the date shown in each catalogue until 15 days after the Auction.

16th  PROPERTY. Lots remain the property of the seller until full payment has been received, 
including clearance of checks and bills of exchange.

17th  Participation to the Auction implies the acceptance of the present conditions.

18th  Any legal proceedings concerning this Auction will be governed by the exclusive jurisdiction 
of the Courts of Barcelona.

19th  The Spanish Government, according to Law 9/1993 of Patrimoni Cultural Català (DOGC núm. 
1897 de 11 de octubre de 1993) Art. 22 and Law 16/1985 de 25 de junio de 1985, of Patrimonio 
Histórico Español (BOE núm. 155 de 29 de junio de 1985) Art. 38, has the right to claim any awarded 
lot at the hammer price.

20th  SOLER Y LLACH S.L. will not be responsible for the interruption of participation in on-line mode 
for reasons beyond our control.

21st  The text that governs the parties concerned in the Auction, is the one published in Spanish; all 
other versions are subjected to the originals in Spanish.

22nd  We will not accept any return of lots with certificates Comex, Graus or CEM. We will not be 
able to provide additional pictures from lots which do not appear in the catalogue or web.  
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The “Association International des Experts en Philatelie”
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that admits the conduct of AIEP members concerning 
the authenticity of stamps and covers as defined in the 
AIEP Code of Conduct.
www.aiep-experts.net
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ÓRDENES TELEFÓNICAS
Las órdenes de compra pueden efectuarse por teléfono 
llamando al (34) 93 201 87 33.

ÓRDENES TELEFÓNICAS FUERA DE HORARIO
Cuando nuestras oficinas están cerradas, un contestador 
automático recogerá su mensaje. Llámenos al +34 93 201 87 
33 a cualquier hora.

Para efectuar las pujas debe proporcionarnos:
1. Su nombre y dirección completos con el número de 
teléfono.
2. Despacio y cuidadosamente los números de los lotes y las 
pujas respectivas.

Por favor, no olvide enviarnos confirmación escrita por correo 
de sus pujas.

HORARIO DE OFICINA DE BARCELONA
De 9.30 a 13.30 y de 14.30 a 18.30 horas (de lunes a jueves).
De 9 a 14 y de 15 a 18 horas (viernes).

ÓRDENES POR FAX
Las pujas pueden efectuarse a cualquier hora usando nuestro 
fax (+34) 93 202 33 06.

ÓRDENES POR E-MAIL
syl@soleryllach.com

No podemos atender llamadas telefónicas para informar 
sobre precios realizados hasta 3 días después de efectuada 
la subasta.
Por favor, ayúdennos colaborando en esta materia.

TELEPHONE BIDS
Bids may be placed by phone at (34) 93 201 87 33.

AFTER-HOUR TELEPHONE BIDS
When our offices are closed, a telephone answering machine is 
in operation. You may call us at (34) 93 201 87 33 any hour, day 
or night.

To place bids, please give us:
1. Your name, complete address and phone number.
2. Slowly and carefully, your lot numbers and bids on each. 

Please do not forget to send us written confirmation of your bids 
by mail.

OFFICE HOURS
From 9.30 to13.30 and 14.30 to 18.30 (Monday to Thursday).
From 9.00 to 14.00 and 15.00 to 18.00 (Fridays).

FAX BIDS
Bids may be placed at any time by using our fax 
(+34) 93 202 33 06.

E-MAIL BIDS
syl@soleryllach.com

Telephone requests for prices realised cannot be answered until 
three days after the sale. Please help us by cooperating in this 
matter.

SIGNOS Y ABREVIATURAS
xx  Nuevo, con goma y sin fijasellos
(xx) Reengomado
x Nuevo, con goma y
 resto de fijasellos
(x) Nuevo sin goma
º Usado o matasellado
	Sobre, carta, cubierta
AV Aviación
FP Fiscales Postales
HB Hojitas Bloque
IM Impresos periódicos
MI Sellos de guerra (militares)

CALIDADES
LUJO: perfecto en todos los aspectos
MAGNÍFICO, PRECIOSO: muy bien conservado
BONITO: bien conservado

El catálogo utilizado en las despcripciones es el Edifil e Yvert 
et Tellier, si no se indica lo contrario (Mi. se refiere a Michel, 
Sa. a Sassone, Yv. Yvert, V. Vlastos, SG Stanley Gibbons y Sc. 
Scott). 

OA Correo Oficial Aéreo
OF Correo Oficial
PE Periódicos
PP Paquetes Postales
TA Tasas
TE Telégrafos
UR Urgentes
F Firmado
Mat.  Matasello
∆ Fragmento

SIGNS AND ABREVIATIONS
xx  Mint unmounted, never hinged
(xx) Regummed
x Mint with original gum
(x) Mint without gum
º Used or cancelled
	Cover, entire, envelope
AV Air mail
FP Revenue stamps
HB Souvenir sheet
IM Newspaper stamps
MI War stamp

QUALITIES
LUJO: perfect in every respect
MAGNÍFICO, PRECIOSO: very well preserved
BONITO: well preserved

Unless otherwise stated, the catalogues used are Edifil and Yvert 
et Tellier (Mi. indica Michel, Sa. Sassone, Yv. Yvert, V. Vlastos, SG 
Stanley Gibbons e Sc. Scott). 

OA Air mail official
OF Official
PE Newspaper
PP Parcel post
TA Postage due
TE Telegraph
UR Special delivery
F Signed
Mat.  Cancellation
∆ On piece

NICK MARTIN (LoveAuctions)
Angel House, Station Road, Sutterton

LINCOLNSHIRE PE20 2JH (U.K.)
Mobile +44 7703 766477

Tel. +44 1205 460968
e-mail: nick@loveauctions.co.uk 

CHARLES E. CWIAKALA
1527 South Fairview Av.

PARK RIDGE ILL 60068-5211 (U.S.A.)
Tel. +1 847 8238747
Fax +1 847 8238747

e-mail: CECwiakala@aol.com 

JOCHEN HEDDERGOTT
Bauerstrasse, 9

D 80796 MUNCHEN (Germany)
Tel. +49 89 2721683
Tel. +44 89 2721685

e-mail: jh@philagent.com

AGENTES DE COMPRA/ BIDDING AGENTS

PAOLO GAZZERA
Viale Porta Piacentina, 47

MONCALIERI (TO) /10024/ (ITALIA)
Tel. +39 011 6407760
Fax +39 011 6407760

e-mail: contact@filateliagazzera.com 
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9

Foto pág. PUJA INICIAL EN €UROS

 1  ALBANIA. 1870 (Nov. 30). SCUTARI to VENEZIA sent via Antivari, bearing Turkey Duloy 20pa. green pair, cancelled by SCUTARI 
handstamp (Coles nº3) in black. In Antivari franked with four Austrian 5 soldi red stamps tied bu ANTIVARI cds. in red. Triest transit and 
arrival on reverse. A VERY RARE and attractive mixed franking illustrated in ´Die Osterreichische Post in der Levante´ page 301. Cert. 
FERCHENBAUER.   3.500,-

8 2  1871. FRONT ONLY. ANTIVARI to VENEZIA. Turkish stamp of 20 pa. green and 1 pi. yellow (not cancelled). Austrian ANTIVARI cds., 
taxed on arrival with 30 cts. and 40 cts. italian stamps.   100,-

web 3  ARGENTINA. 1843-1878. Conjunto de 32 cartas circuladas a ITALIA, diversos franqueos y tasas. A EXAMINAR. (Ver web).   700,-
9 4  1857. BUENOS AIRES a ITALIA. Sobre con fechador de BUENOS AYRES en azul de la oficina Sarda y marca VAPORI TRANSATL. 

estampado en Genova a la llegada, tasa de 1,10 Liras.   500,-

 5  Sc.11 (2), 12 (2). 1864 (12 Noviembre). JUJUY a TUPIZA. 5 ctvos. rojo (2) y 10 ctvos. verde (2) para completar los 30 ctvos. de porte (5 
ctvos. más 25 ctvos. de los derechos de Certificado), matasellos lineal CERTIFICADO y ovalado FRANCO/JUJUY. Excepcional combinación 
de franqueo. ÚNICA CONOCIDA. Ex. GALVALISI.   7.000,-
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Photo page STARTING PRICE IN €UROS

73    100 €72    250 €45    250 €

35    150 €29    150 €

6    125 €

26B    175 €

26A    100 €25    125 €

24    125 €

2    100 €

15    250 €

12    100 €

11    125 €
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Foto pág. PUJA INICIAL EN €UROS
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Photo page STARTING PRICE IN €UROS

34    300 €

33    350 €

32    500 €

21    3.500 €
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Foto pág. PUJA INICIAL EN €UROS

8 6  1865. GOYA a BUENOS AIRES. 5 ctvos. castaño rosa. Mat. lineal FRANCA. Circulada por correo marítimo, manuscrito ´Por Esforyador´. 
PRECIOSA.   125,-

9 7  1866. BUENOS AIRES a SAINT GALLEN (Suiza). Sobre circulado por el correo francés, fechador marítimo BUENOS AYRES / PAQ. FR. 
K Nº1 (Salles nº 1037) y marca de intercambio F./29 (Van der Linden 1162). Al dorso llegada.   350,-

web 8  1869-70. CONJUNTO de seis sobres circulados de BUENOS AIRES a ESPAÑA. Cinco vía de Lisboa y uno vía Gibraltar.   100,-
9 9  1870. BUENOS AIRES a GÉNOVA. Circulada con sellos británicos de 4d. naranja y 1sh. verde. Mat. de la B.P.O. B32. Al dorso fechador 

de la Agencia Británica BUENOS-AYRES y llegada.   575,-
web 10  1870. BUENOS AIRES a GENOVA. Carta completa circulada por el correo inglés, marca de intercambio GB/1F 60 c., tasada a la llegada 

con sello italiano de 2 Liras.   75,-
8 11  1873. BUENOS AIRES a ITALIA. 5 cts. rojo, mat. PARRILLA O.B. (obliteración Marítima), vía Inglaterra, tasadas a la llegada con sellos 

italianos de 50 cts. y 60 cts. (2).   125,-
8 12  1873. BUENOS AIRES a ITALIA. Circulada por el correo inglés, tasada a la llegada con 1,70 liras pagadas con sellos italianos de 30 cts., 

40 cts. y 50 cts. (2). Rara combinación de franqueo.   100,-
web 13  1873. BUENOS AIRES a ITALIA. Circulada por el correo francés, fechador octogonal BUENOS AIRES/*, tasada a la llegada con sellos de 

Italia de 10 cts. y 30 cts. tira de tres.   100,-
9 14  Sc.20. 1873. BUENOS AIRES a GENOVA. Circulada con sello argentino de 5 cts. rojo y sello francés de 80 cts. rosa, mat. ANCLA, a la 

llegada la carta fue tasada con sello italiano de 1 lira, doblez de archivo que afecta al sello francés. Fechador octogonal BUENOS AYRES/
PAQ. FR. J. Nº 1 del día 10-JUIL-73 PRIMER DÍA DEL USO OBLIGATORIO DE SELLO FRANCÉS en Argentina. PIEZA EXCEPCIONAL.   500,-

8 15  Sc.19. 1873. BUENOS AIRES a GENOVA. Sobre abierto para exposición (parte superior derecha reconstruida) franqueado con sello 
argentino de 15 cts. azul, circulado por el correo francés en el ´Vapor Po´. A la llegada tasada con una tira irregular de cinco del sello de 

  1 Lira. Muy rara combinación de franqueo.   250,-
9 16  1875. BUENOS AIRES a VOGHERA (Italia). Sobre con franqueo Argentino de 5 cts. rojo más sellos franceses de 40 cts. naranja, 80 cts. 

rosa, todos con mat. de BUENOS AYRES. Circulada vía Inglaterra, tasada a la llegada con sellos italianos de 10 cts., 60 cts. y 1 Lira. Leves 
defectos en los sellos. Muy rara combinación de franqueo.   500,-

9 17  1875. BUENOS AIRES a FRANCIA. Circulada con sello de 5 cts. rojo de Argentina y sellos franceses de 5 cts. verde, 15 cts. bistre y      
80 cts. carmín, mat. ANCLA y fechador octogonal BUENOS AYRES/PAQ. FR. J Nº 1 y marca lineal del buque POR NIGER, falta la solapa 
de cierre del dorso.   400,-

9 18  1876. FRONTAL. BUENOS AIRES a GENOVA.15 ctvos. azul (6) y sellos de tasa italianos de 2 Liras (2) y 10 Liras. Defectos en los sellos 
pero excepcional y muy raro franqueo, solo tres cartas conocidas con el sello de tasas italianas de 10 Liras.  Ex col. Imperato.   500,-

 
 19  Sc.22, 34, 18A (4). 1877 (21 Junio). CORRIENTES a BUENOS AIRES. 1 ctvo. lila, 8 ctvos. castaño lila y 10 ctvos. verde (4). Mat. 

CORRIENTES y marca CERTIFICADO. Ex. SABATTINI.   1.500,-
9 20  Sc.25. 1880. BUENOS AIRES a LONDRES. 60 ctvos. negro. Muy raro sello en carta.   700,-
10 21  Sc.38, 44, 61 (9). 1888 (2 Julio). COLONIA FLORENCIA a SUIZA. Entero Postal de 8 ctvos. rojo con franqueo al dorso de 1 ctvo. 

rojo,   2 ctvos. verde y 5 ctvos. rojo, bloque de nueve. Excepcionla franqueo con el bloque más grande conocido en carta del 5 ctvos. rojo. 
EXCEPCIONAL. Ex. SABATTINI.   3.500,-
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12 22  Sc.38, 53, 72, 76. 1891 ( 7 Marzo). TANDIL a BUENOS AIRES. Entero Postal de 5 ctvos. s. 8 ctvos. (sin la impresión del rojo ´ALBINO´) 
con franqueo acicional de 1 ctvo., 2 ctvos (2) y 6 ctvos. Uno con mat. POR EXPRESO. Doble porte 10 ctvos. + 6 ctvos. Por el correo 
urgente.   600,-

web 23  1890-1925. Conjunto 24 cartas circuladas a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   125,-
8 24  1927 (5 Diciembre). BUENOS AIRES a MONTEVIDEO. Primer vuelo de Ensayo. MUY RARO. (Mu. 29).   125,-
8 25  1928 (29 Febrero). BUENOS AIRES a RIO GRANDE DEL SUR. PRIMER VUELO etapa de Brasil línea MERMOZ. (Mu. 30).   125,-
web 26  1928 (6 Marzo). BUENOS AIRES a RIO GRANDE (Brasil). Tarjeta Postal conmemorativa del vuelo ARGENTINA-EUROPA.   75,-
8   26A  AUSTRIA. 1870. MARIENDRAD to SAINT PETERSBURG (Russia). 10 k. blue (2) and one on the back. Registered letter.   100,-
8   26B  1872. VIENNA to MOSCOW. 25 kr. grey. Registered letter. Small part missing on back.   175,-

 27  Sc.34, 36, 37. 1883 (May 21). The outstanding and famous combination 3 kr. green postal envelope plus 1874/80, fine beard, 2 kr. yellow, 5 
kr. red and 10 kr. blue, all cancelled Prag, 21 May 1883 to YOKOHAMA, Japan, arriving 7 July. The letter was re-addressed via San Francisco 
and New York to Vienna and 2 Japanese 1883 5 sen blue were added to pay the postage and cancelled in black with the cds. Of Yokohama 
2 July 1663 above, arriving in Vienna 27 August, it was again re-addressed and posted from Hernals via Karolinenthal 29 August to PRAG, 
were it was eventually delivered to the addresse on the same day. Cert. FERCHENBAUER and HOLCOMBE.   3.000,-

web 28  AUSTRIAN LEVANT. 1863. BEIRUTH to ANCONA (Italy). Complete cover with BEYRUT / 7 OTTO. / FRANCA.   75,-
8 29  Sa.45. 1867. CANEA a GENOVA. 15 soldi castaño (2), mat. CANEA/31 DIC. y marca PIROSCAFI/POSTALI/ITALIANI.    150,-
web 30  1877-79. THREE covers sent to ITALY from SMYRNA and CONSTANTINOPLE with Austrian and Turkish postage.   100,-

web 31  BELGIUM. 1935. COUPE GORDON-BENNETT. Siete cartas circuladas por Ballon de Bruselas a Varsovia, con franqueos de Bélgica, 
Francia y Suiza.   125,-

10 32 **/* BOLIVIA. Sc.3. 1867. 5 ctvos. gris lila. Bloque de cuatro, posiciones 41-42/53-54. RARÍSIMA tonalidad de color no reseñada en Scott si 
en Gibbons nº 10a. Scott.1.500$.   500,-

10 33 (*) Sc.4. 10 ctvos. castaño oscuro, pareja, posiciones 47-48. Color excepcional. MAGNÍFICA. Scott.+800$.   350,-
10 34 D 1867. 10 ctvos. castaño, posición 33 sobre fragmento de carta. Mat. CORREO DE LA PAZ. Magnífico y RARO. Firma A. Rendon.   300,-
8 35  Sc.20 (2). 1879. BOLIVIA a FLORENCIA (Italia). 5 ctvos. azul (2) tasada a la llegada con sellos italianos de 10 cent. y 50 cents.   150,-
12 36  BRAZIL. 1820 (1 Enero). PERÍODO COLONIAL. RIO DE JANEIRO a MACCERATA (Italia), marca RI DE JANEIRO (Fraçao RUN 3) y 

POR LISBOA estampada en tránsito. Porte de 80 reis en Portugal y ´Baj. 88´ a la llegada. RARA.   250,-
12 37  1829. BAHÍA (Brasil) a BARCELONA. Circulada vía Gibraltar (marca de S. Roque en el frente). Manuscrito ´Dispatch´ y marca YNDIAS y 

7R en rojo estampadas en Barcelona. MUY RARA con origen en Brasil.   350,-
web 38  1839-71. Conjunto de 11 cartas circuladas a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   150,-
12 39  1850. BAHÍA a GÉNOVA. Marca ovalada COMPAGNIA TRANSATLANTICA DI GENOVA / AGENZIA DI BAHIA, manuscrito par le Vapeur 

Genova. MUY RARA.   450,-
12 40  1857. BAHÍA a GÉNOVA. Marca circular COMPAGNIE FRANCO-AMERICAINE / AGENCE DE BAHIA en azul, manuscrito pr. Franc 

Comtais. Preciosa y RARA.   300,-
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12 41  Sc.24, 25 (9). 1864. RIO DE JANEIRO a SALERNO (Italia). Sobre con franqueo al dorso de 60 reis negro y 90 reis negro, sello y tira de 
ocho sellos. Circulada vía Inglaterra y Francia. Excepcional franqueo para el pago de un doble porte con 10 reis en exceso. Combinación 
probablemente única.  Ex col. Imperato.   700,-

12 42  Sc.23, 24 (7). 1865. RIO DE JANEIRO a LAURITO (Italia). 30 reis negro y 60 reis negro tira de tres y tira de cuatro para hacer la tarifa de 
430 reis pagando 20 reis en exceso. Muy rara combinación de franqueo probablemente única.  Ex col. Imperato.   500,-

    42A D Sc. 37, 40 (5). FRAGMENTO con sello de 10 reis en azul y tira de cinco del 430 reis amarillo. Mat. ovalado CORREIO DE BAHIA / BRAZIL. 
EXCEPCIONAL múltiple. Leves defectos sin importancia. Ex col. Cuyas, Ferreira y Santos. Cert. B. MOORHOUSE.   1.000,-

14 43  1870. PORTO ALEGRE to NEW YORK. Entire letter franked with a strip of three of 80 reis stamp carried by the French Packet ´Amazone 
to Bordeaux and by the Steamer ´City of Paris´ via London to New York. Oval red INSUFICIENTE mark and FR/2F 96c accountancy mark, 
charged 38 cts. on arrival. A remarkable double Atlantic crossing and very rare franking. Ex. E. Santos and M. Chusyd. Cert. ROUMET.   1.000,-

16 44  1871. RÍO DE JANEIRO a ITALIA. 500 reis naranja (2). Mat. circular de corcho en azul y fechador de la B.P.O. de RÍO DE JANEIRO en 
azul.   375,-

8 45  1874. RÍO GRANDE a GÉNOVA. 100 reis verde. Marca INSUFICIENTE y tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts. y 60 cts. MUY 
BONITA combinación de franqueo.   250,-

16 46  Sc.59 (3), 62, 65. 1878 (28 Oct.). RÍO DE JANEIRO a ALEMANIA. 20 reis lila, 100 reis verde y 200 reis negro (3). Carta certificada, tarifa 
de 720 reis. Excepcional franqueo mixto de 2 emisiones. Ex. M. Chusyd.   400,-

16 47  Sc.76,71. 1878 (4 Dic.). RÍO DE JANEIRO a FRANCIA. 80 reis rosa carmín y 700 reis castaño rojo, franqueo de 780 reis correspondi-
entes a un triple porte. Fechador marítimo francés RIO DE JANEIRO/PAQ. FR. J. Nº 6 en rojo. Ex. M. Chusyd.   800,-

14 48  Sc.76. 1881 (5 Marzo). CAMPINAS a ALEMANIA. Entero Postal de 200 reis negro con franqueo complementario de 700 reis. Excepcional 
y muy raro franqueo. Ex M. Chusyd.   1.200,-

14 49  Sc.69 (6), 71. 1882. MAGUÉ a BOM JESUS DE ITABAPUANNA. 20 reis lila pareja y tira de cuatro y sello de 80 reis rosa. Mat. de corcho, 
tránsito de Río de Janeiro al dorso. EXCEPCIONAL franqueo, uno de los más grandes con el sello de 20 reis.   1.000,-

web 50  Sc.155. 1904. LUCENA a VIENA. Entero Postal de 200 reis violeta con franqueo adicional de 700 reis s. 500 reis.   60,-
web 51  1880-1920. Conjunto de 16 cartas circuladas a ITALIA. A EXAMINAR (Ver web).   200,-
16 52  CHILE 1853. SANTIAGO a ROMA. Marcas SANTIAGO/DE CHILE y lineal FRANCA ambas en rojo. Circulada por el correo inglés vía 

Valparaiso, Panamá y Francia.   100,-
web 53  1855-1863. Conjunto de 5 cartas circuladas a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   125,-
web 54 ° Sc.3. 1854. 5 ctvos castaño rojo. Impresión Desmadryl. MAGNÍFICO EJEMPLAR.   50,-
web 55 °/D Sc.6. 1854. 10 ctvos. azul. Impresión Desmadryl. Cinco sellos márgenes más o menos ajustados, pero completos, además un fragmento 

con dos sellos más uno bisectado. (márgenes cortos). Scott.+1.050 $.   100,-
web 56 ° Sc.9 (7). 1856-62. 5 ctvos. rojo. Estancos. Siete sellos márgenes excepcionales.   50,-
web 57 ° Sc.9f (2). 1856-62. 5 ctvos. rojo. Estancos. Dos sellos IMPRESIÓN ANVERSO + REVERSO. Scott.500 $.   50,-
web 58 ° Sc.9 (62). 1856-62. 5 ctvos. rojo. Estancos. Sesenta y dos sellos, diversos tonos de color, todos los sellos con más o menos márgenes 

pero todos completos. Scott.496 $.   50,-
web 59 ° Sc.10. 1856-62. 10 ctvos. azul. Estancos. Mat. lineal FRANCA, MUY RARO sobre este sello. MAGNÍFICO.   30,-
web 60 D Sc.10. 1856-62. 10 ctvos. azul. Estancos. Seis fragmentos con sellos bisectados, diversas tonalidades de color.   35,-
web 61 ° Sc.10 (21). 10 ctvos. azul. Estancos. Veintiún sellos, diversas tonalidades de color. Márgenes más o menos grandes pero todos completos. 

Scott.840 $.   100,-
web 62 (*)/° Sc.11 (15). 1862. 1 ctvo. amarillo limón. Diez sellos nuevos y cinco usados, diversos tonos de color. Márgenes cortos. Scott.875 $.   50,-
web 63 */(*) Sc.12. 1862. 10 ctvos. azul. Segunda tirada de Londres. Cuatro sellos en nuevo, diversos tonos de color. MAGNÍFICOS. Scott.160 $.   50,-
web 64 ° Sc.12 (21). 1862. 10 ctvos. azul. Segunda tirada de Londres. Veintiún sellos, diversos tonos de color, todos con más o menos márgenes 

pero todos completos. Scott.840 $.   100,-
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web 65 (*)/° Sc.13 (7). 1862. 20 ctvos. verde. Dos sellos nuevos (uno margen justísimo) y cinco sellos usados, diversos tonos de color, márgenes 
más o menos grandes pero completos. Scott.657 $.   50,-

web 66 ° Sc.13 (7). 1862. 20 ctvos. verde. Siete sellos, diversos tonos de color, márgenes más o menos grandes pero todos completos. Scott.472 
$.   50,-

 67 D Sc.9, 12. 5 ctvos. rojo y 10 ctvos. azul sobre fragmento con sellos de Estados de la Iglesia de 4 baj. amarillo, 8 baj. blanco (2) y 50 baj. 
azul. EXCEPCIONAL franqueo mixto. Ex col. Imperato. Cert. E.DIENA.   500,-

16 68  1861. SANTIAGO a PARMA (Italia). Circulada con sello de 10 ctvos. azul (Segunda de Londres) bisectado con mat. CANCELLED en rojo. 
Circulada vía Inglaterra, marca de intercambio GB/2F 87c.   300,-

16 69  Sc.15. 1867. SANTIAGO a TALAGANTE. 1 ctvo. naranja, pareja y tira de tres. Mat. de corcho. Precioso y MUY RARO franqueo.   400,-

 70  1877. VALPARAÍSO a PARÍS. Sobre circulado con sellos Británicos de 1 1/2p. rojo, 8p. naranja y 10p. castaño rojo. Mat. C 30 y fechador 
de la B.P.O. de Valparaíso. Excepcional combinación de franqueo conteniendo el RARÍSIMO 8p. naranja. Única carta conocida con este sello 
usado en Chile. Ex G. Glassco.   1.800,-

16 71  CHINA. 1875. SHANGHAI a LYON. Circulada con sellos franceses de 40 cts. naranja, 10 cts. castaño s. rosa y 80 cts. rosa. Mat. rombo 
de puntos 5104 y fechador SHANG-HAI / CHINE. PRECIOSA.   450,-

8 72  COLOMBIA. 1803. CARTAGENA DE INDIAS a CALELLA (España). Marca lineal SANTA FE en rojo. Anotación manuscrita ´Marítimo´.    250,-
8 73  1825. BOGOTÁ a POPAYAN. Carta completa con texto, marca BOGOTÁ/FRANCA en color sepia. PRECIOSA.   100,-
web 74  (1826 CA.). BOGOTÁ a POPAYÁN. Envuelta, marca REPUB. D. COLOMBIA/BOGOTÁ/FRANCA. PRECIOSA.   75,-
18 75  1832. BACARAMANGA a BOGOTÁ. Marca BUCARAMANGA/FRANCA en rojo, marca de origen colonial usada posteriormente. PRECI-

OSA.   150,-
18 76  1855. BOGOTÁ a NEW YORK. Carta completa con texto con marcas ovaladas de encaminadores FORWARDED RAMON LEON 

SANCHEZ/CARTAGENA y FORWARDED GEO. W. FLETCHER/ASPINWALL. PRECIOSA.   125,-
16 77  1863 (10 Septiembre). MACUTA a BOGOTÁ. Carta completa con texto, marca PAGO y manuscrito ´10 c.´ por falta de sellos en la 

población. MAGNÍFICA y MUY RARA.   300,-
19 78  Sc.26a (2). 1863. BOGOTÁ a RÍO NEGRO. Carta completa con texto franqueada con dos sellos de 20 ctvos. rojo, ambos con la variedad 

Estrella después de cent. Mat. ovalado BOGOTÁ. Pliegue vertical de archivo que afecta al margen de un sello y erosión del papel producida 
al arrancar un sello de lacre en la parte derecha del sobre. MUY RARO franqueo de cuatro portes.   750,-

18 79  Sc.38. 1865. PASTO a BOGOTÁ. 10 cts. lila, mat. manuscrito ´Pasto´ en carta completa con texto. MAGNÍFICA.   200,-
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18 80  Sc.46. 1868. SANTANDER a BOGOTÁ. 10 cts. lila, mat. manuscrito ´Santan/der´ en carta completa con texto. MAGNÍFICA.   200,-
18 81  Sc.54. 1870. POPAYAN a BOGOTÁ. 10 cts. lila, mat. manuscrito ´Ppn´ (Popayan) en carta completa con texto. MAGNÍFICA.   150,-

 82  Sc.53, 54, 55. 1872. BOGOTÁ a HARTFORT (CT. USA). Sobre franqueado con sellos de Colombia de 5 ctvos. naranja, 10 ctvos. lila y 
20 ctvos. azul. Mat. BOGOTA en azul dentro de un óvalo y sello inglés de 4p. naranja, mat. de la B.P.O. F 69 y fechador de SAVANILLA. 
Circulada vía Colón (Panamá) y cargada a llegada con 10 ctvos. para el pago del porte marítimo. Excepcional franqueo mixto. ÚNICO 
CONOCIDO. Una de las piezas más importantes conocidas de los Correos Británicos en América del Sur. Cert. B.P.A.´93. Ex col. Bilden y 

  H. Wood.   15.000,-
18 83  Sc.62. 1874. STA. MARTA a RIO HACHA. 5 cts. amarillo, borde superior de hoja, mat. manuscrito ´Sta. Marta´.  Parte superior de la 

envuelta parcialmente restaurada.   100,-
18 84  Sc.10. (1877 CA.). DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. COROZAL a CARTAGENA. Circulada con sello bisectado de 10 ctvos. lila, mat. 

manuscrito ´Corozal´. RARA.   125,-
web 85  Sc.144, F10. 1891. BOGOTÁ a ALEMANIA. Sobre Entero Postal de 5 ctvos. negro SERVICIO POSTAL FERREO con franqueo adicional 

de 5 ctvos. azul y sello de certificados de 10 ctvos. rojo, fechador octogonal LIGNE D/PAQ. FR. Nº 3, al dorso llegada.   75,-
18 86  Sc.58. 1898. DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. OVEJAS a CARTAGENA. Circulada con sello cuatrisectado de 20 ctvos. azul, mat. CRUZ 

en tinta de escribir, al dorso llegada. RARA.   125,-
18 87  Sc.57. 1898. DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. CARMEN a CARTAGENA. Circulada con sello bisectado de 10 ctvos. rosa, mat. 

manuscrito ´Carmen de Bolivar´, al dorso llegada. RARA.   125,-
web 88  Sc.57. 1898. DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. CARTAGENA a BARRANQUILLA. Circulada con sello bisectado de 10 ctvos. rosa, mat. 

fechador en violeta.   75,-
web 89  1902. BARRANQUILLA a SAN JOSE (Costa Rica). Circulada sin sellos, marca NO HAY ESTAMPILLAS/PAGO $ 040 ctvos./EL AGENTE 

POSTAL NACIONAL, llegada en el frente.   75,-
18 90  Sc.202. 1903. BARRANQUILLA a LONDRES. Sobre con PUBLICIDAD COLECTIVA circulado con sello de 20 cts. lila. RARO.   125,-
18 91  1903. TUMACO a FRANCIA. Sobre circulado sin sellos indicación manuscrita ́ No hay estampillas. Pagó 20 centv.´ y firma del administrador 

de Correos más marca circular AGENCIA POSTAL NACIONAL/TUMACO, llegada en el frente. Muy rara y más en carta al exterior.   125,-
web 92  Sc.H-3. 1903. BOGOTÁ a AMIENS (Francia). Acuse de Recibo de un certificado (AVIS DE RECEPTION) con sellos de A.R. de 10 ctvos. 

PRECIOSO y MUY RARO.   125,-
web 93  1903-06. ENTEROS POSTALES PRIVADOS. Dos enteros de 2 ctvos. negro sobre papel blanco y anteado con vistas del Puerto de 

Cartagena impresos al dorso en colores negro y azul. Muy raros, no reseñados en H&G.   200,-
18 94  Sc.273. 1904. SALAMINA a U.S.A. 5 pesos verde, mat. manuscrito de ´Salamina´ y circular E. DE COLOMBIA/SALAMINA/CORREOS 

en negativo. ESPECTACULAR y RARA.   100,-
18 95  1904. CARTAGENA a ALEMANIA. Entero Postal de 2 ctvos. negro s. anteado con imagen del Puerto de Cartagena impreso al dorso, mat. 

HAMBURG AMERIKA LINE/ATLAS DIENST-D. ALTAI. MUY RARO.   125,-
web 96  Sc.199. 1905. CARTAGENA a NEW YORK. PERÍODO DE LA INFLACIÓN. Sobre con franqueo al dorso con un bloque de 50 sellos del 

sello de 10 ctvos. rosa, doblado y adherido al sobre, llegada al dorso. Rarísimo franqueo.   125,-
web 97  1911. SANTA ROSA a BOGOTÁ. Manuscrito ´Pago 0,02´ por falta de sellos, fechador ovalado de SANTA ROSA DE CABAL. RARO.   75,-
web 98  (1912 CA.). ARBOLEDAS a CUCUTA. Sobre circulado con sello FISCAL de 2 ctvos. TIMBRE NACIONAL, mat. TESORERIA MUNICIPAL/

ARBOLEDAS. Preciosa y unusual.   75,-
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18 99  Sc.359, 341. 1920. BOGOTÁ a CARTAGENA. Sobre ilustrado con franqueo de 3 ctvos. rojo y sello de 2 ctvos. rojo habilitado ́ RETARDO´ 
(Late Fee) con una máquina de escribir. Muy raro en carta, primer ejemplar que hemos visto.   125,-

web 100  CUBA. 1809. HABANA a CÁDIZ. Marca ISLAS DE BARLOVENTO en rojo, manuscrito ´Fragata Isabel´.   50,-
22 101  1812. HABANA a VERACRUZ. Marca lineal HAVANA en rojo (nº 8) y doble estampación de la marca YNDIAS en rojo, una de ellas 

anulando la marca de La Habana. MAGNÍFICA y RARA.   200,-
19 102  1844. TRINIDAD DE CUBA a MADRID. Carta completa. A la llegada manuscrito ´De Buenos-Ayres´.  RARA marca de entrada de la que 

se conoce solamente este ejemplar. Ex col. Menéndez y Lecha.   300,-

 103  Ant.3. 1855. SANTIAGO a SANTA CATALINA DEL GUASO. Plica Judicial franqueada con 9 sellos del 2 reales carmín, mat. PARRILLA 
COLONIAL y fechador de SANTIAGO DE CUBA en azul. Extraordinario franqueo con el raro 2 reales en carta del que se conocen a lo sumo 
3 cartas usado en Cuba. Cert. GRAUS.   3.000,-

 104  Ed.3 (20). 1857. HABANA a PINAR DEL RIO. Plica Judicial circulada con el rarísimo sello de 2 reales rojo anaranjado en bloque de 20 
sellos, mat. PARRILLA COLONIAL y fechador HABANA/* en azul. Pieza excepcional y rarísima, éste sello es rarísimo en carta y esta pieza 
es el bloque más grande conocido de éste sello. A nuestro parecer se trata de la pieza más importante conocida de la Filatelia Cubana. Cert. 
GRAUS.   12.000,-

19 105  Ant.8. 1862. NUEVITAS a PUERTO PRINCIPE. Plica Judicial con franqueo de 1 real verde, bloque de siete. MAGNÍFICA.   600,-
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 106  1863. SANTIAGO DE CUBA a FRANCIA. Circulada con sellos franceses de 40 cts. naranja (2). Matasellos ancla y fechadores octogonal 
CUBA /* y el RARÍSIMO de vapor LOUISIANE / * (Salles nº 1364, 1312). RARÍSIMA combinación de marcas ambas en el frente (no reseña-
dos así). ÚNICA pieza conocida. Ex col. Loeuillet.   1.800,-

19 107  1903. RECIBO DE GIRO POSTAL (Vaglia Postale) del Consulado de Italia en la Habana. Marca AVANA/CONSULATO ITALIANO. Este 
servicio fue creado por el Correo Italiano en 1867 y este documento es el único conocido de La Habana y es un testimonio de la presencia 
italiana en las Antillas. PIEZA EXCEPCIONAL. Cert. E. DIENA.   700,-

22 108  1872. HABANA a VERACRUZ. Circulada con sellos Ingleses de 4 p. naranja pl. 12, mat. duplex de la B.P.O. C58 y tasada con 2 reales a 
la llegada. MAGNÍFICA.   250,-

22 109  1874. CUBA a ROMA. Carta completa circulada vía New York tasada con 7 cts. y a la llegada tasada con sellos italianos de 10 cts. y          
1 Lira. Al dorso fechador de tránsito de Verona.   100,-

22 110  1877. HABANA a ROMA. Sobre circulado vía New York, marca ovalada GOBIERNO DEL OBISPADO/SEDE VACANTE/HABANA. 
Tasada a la llegada con sellos italianos de 60 cts. y 1 Lira. ESPECTACULAR.   125,-

web 111  1844-69. Conjunto de 6 cartas circuladas a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   125,-
web 112  1860-1903. CONJUNTO de 21 cartas de Cuba, diversos franqueos.   150,-
22 113  OPERATIONS ARMY IN CUBA. 1893. LA HABANA a ESPAÑA. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA 

DE CUBA circulado con la Franquicia GOBIERNO MILITAR DE LA PROVA. Y PLAZA DE LA HABANA. Rotura a la derecha por apertura 
descuidada. MUY RARO.   200,-

22 114  1896. SOBRE circulado en el interior de la Isla con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA. Defecto en el 
ángulo superior derecho. RARO.   150,-

22 115  1896. LOS PALACIOS a ESPAÑA. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA con el texto completo 
con ilustración impresa de la Inauguración del Fuerte ´Rama Caneda´ en Piedra Picada (Holguín). Marca de Franquicia COMANDANCIA DE 
LOS PALACIOS. EXCEPCIONAL, probablemente único.   500,-

22 116  1896. CARTA (sin el sobre) con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA, 1er BATALLÓN DEL REGIMIENTO 
DE INFANTERÍA DE GARELLANO Nº43. Fechada en Trocha Militar de MARIEL a MAJAMA. MUY RARA.   150,-

22 117  1896. SOBRE circulado a ESPAÑA. Marca 1er BON DEL REGTO. INFA. DE NAVARRA. RARO.   100,-
22 118  1896. SOBRE dirigido a MADRID con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA circulado con la Franquicia 

BATALLÓN EXPEDICIONARIO DE WAD-RAS. RARO.   200,-
22 119  1896. GUANAJAY a ESPAÑA. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA circulado con la Franquicia 

COMANDANCIA / MILITAR / DE GUANAJAY.   200,-
22 120  (1896 CA.). FRONTAL. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES EN CUBA y FRANQUICIA POSTAL. Marca ovalada 

ALCALDÍA CORREGIMIENTO SAN JOSÉ DE LAS CAJAS. Circulada a ARGENTINA.   100,-
web 121  1896. TRES sobres circulados a ESPAÑA con diversas marcas de Franquicia.   100,-
22 122  1897. SOBRE dirigido a CÁDIZ con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA con marca de Franquicia ovalado 

(ilegible). Rotura a la izquierda por apertura descuidada. RARO.   100,-
22 123  1897. SANTO DOMINGO (Cuba) a ESPAÑA. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES EN LA ISLA DE CUBA con franqueo 

de 5 cts. azul (2). MUY RARO.   250,-
24 124  1897. CIEGO DE ÁVILA a MANILA (Islas Filipinas). Sobre con el texto completo con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA 

ISLA DE CUBA circulado con la marca BATALLÓN CAZADORES DE REUS en violeta. Rotura a la izquierda producida por una apertura 
descuidada. MUY RARO destinado a Filipinas.   150,-
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24 125  1897. SOBRE circulado a PALMA DE MALLORCA con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA. Circulado con 
la Franquicia BATALLÓN DE BALEARES. RARO.   200,-

24 126  1897. AGUACATE a MADRID. Sobre con membrete EJÉRCITO DE OPERACIONES DE LA ISLA DE CUBA circulado con la Franquicia 
REGIMIENTO INFANTERÍA DE ESPAÑA. RARO.   200,-

web 127  1897. PINAR DEL RÍO a ESPAÑA. Marca EJÉRCITO DE OPERACIONES EN CUBA / DIVISIÓN DE PINAR DEL RÍO / BRIGADA 
OCCIDENTAL. Rotura a la derecha por apertura descuidada.   75,-

24 128  1898. GUANABACOA a ESPAÑA. Marca DIVISIÓN DE DEFENSA DE LA HABANA. RARO.   100,-
24 129  DOMINICAN REPUBLIC. 1870. PUERTO PLATA a GENOVA. Encaminada hasta St. Thomas, marca al dorso FORWARDED BY 

HURTZIG & CO/ST. THOMAS W.I. y circulada por el correo inglés. Marcas de intercambio F*56 y GB/1 F 60c. A la llegada tasada con sello 
italiano de 1 Lira.   250,-

24 130  1876. SANTO DOMINGO a GENOVA. Carta completa circulada por el correo inglés, tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts.,  
40 cts. y 1 lira. RARA.   250,-

19 131  ECUADOR. 1820 (19 Febrero). QUITO a PAPAYÁN. Carta completa con texto. Marca FRANCA / QUITO en rojo (T. 13). Magnífica y MUY 
RARA.   300,-

19 132  1842. CUENCA a LOJA. Envuelta de carta certificada del Servicio Oficial. Marcas CUENCA / DE / OFICIO y ovalado CERTIFICACIÓN A 
CUENCA / SALIÓ EN 29 de Maio a 1842. Magnífica y RARA, una de las pocas cartas certificadas conocidas en Ecuador en este período.   450,-

19 133  1875. CUENCA a ALBANO (Italia) y reexpedida a ROMA. Carta completa circulada por el correo inglés vía Guayaquil, Panamá y Londres. 
Tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts., 50 cts. y 1 Lira (4) en Albano y vuelta a tasar a la llegada a Roma con 40 cts. (2) y 2 Liras 
(2). Espectacular franqueo. MUY RARA.   300,-

web 134  EGYPT. 1729-35. TWO covers from CAIRO to VENEZIA.   125,-
25 135  FRANCE. Yv.5 (2), 9 (2). 1853. GREOUX a DIGNE. 10 cts. bistre pareja y 40 cts. naranja pareja, márgenes cortos. Mat. rombo de puntos 

1453 y fechador de GREOUX. Raro franqueo para componer un franqueo de 1 Fr. equivalente a cuatro portes.   400,-
25 136  Yv.6 (3). 1851. PARÍS a VERACRUZ (México). 1 Fr. carmín, tira de tres, márgenes ligeramente cortos. Tasada a la llegada con ´2´ reales. 

Excelente presencia.   700,-

 137  Yv.12 (4), 13 (10), 14 (34), 16, 17 (8). 1860. CETTE a LEEDS (Gran Bretaña). 5 cts. verde (4), 10 cts. bistre (10), 20 cts. azul (34), 40 cts. 
naranja y 80 cts.rojo (4)., Algunos defectos inevitables en un envío de este peso. Excepcional y muy raro franqueo de cinco colores.   1.200,-
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26 138  Yv.14A. 1862. MARSELLA a LIVORNO. 20 cts. azul (4) mat. GRIGLIETTA DI NAPOLI marca lineal ARRIVO A NAPOLI/CON PIROSCAFI 
NAZIONALI, al dorso fechador de Napoli y llegada a Livorno. Pieza excepcional y rarísima, probablemente única con este franqueo. Cert. 
COLLA y MENTASCHI.   1.800,-

25 139  Yv.13, 14, 16, 17. 1856. 10 centimes bistre type I, 20 centimes blue type I, 40 centimes jaune-orange et 90 centimes carmin, oblitérés PC 
704, C, CHALONS - S. MARNE sur lettre pour le Méxique par la voie anglaise. 24 septembre 1856. Très bel affranchissement quadricolore 
au tariff de 1,50 franc.   600,-

25 140  Yv.14, 16 (7). 1854 (Sept. 30). Cover endorsed ́ Steamer Via Southampton´ to VERACRUZ, franked by imperf. 1853-60 20 c. blue, pair and 
scarce strip of five 40 c. orange, all tied by large DOTTED ROLLER cancel and PARIS cds of despatch. A scarce 3 Franc rate cover. Ligne 
de Calais cds on reverse.   350,-

web 141  Yv.31. 1869. BORDEAUX a ISLA MAURICIO. 40 cts. naranja, marca 6d/TO PAY, manuscrito ´Par le Ludovic Charles´.    125,-
24 142  Yv.20 (2), 29. 1870. LYON a BALE (Suiza). Tarjeta con membrete COMITE DE SECOURS POUR LES BLESSES MILITAIRES/LYON 

franqueada con sellos de 5 ctvos. (2) y 20 cts. azul. mat. numeral 214/E. Sellos con defectos y pequeña rotura en el margen izquierdo. 
RARA.   250,-

25 143  Yv.28, 29. 1870. LYON a BALE (Suiza). Tarjeta con membrete COMITE DE SECOURS POUR LES BLESSES MILITAIRES/LYON 
franqueada con sellos de 10 cts. bistre y 20 cts. azul (dentado cortado a tijera), mat. 2145. Al dorso tránsito de Genevè y llegada a Bale. 
RARA.   500,-

24 144  Yv.31 (2), 35, 36. 1872. MELAN a MÉXICO. 5 cts. verde, 15 cts. bistre y 40 cts. naranja. Mat. rombo de puntos 2339 de Melan. Precioso 
franqueo tricolor de dos emisiones.   200,-

26 145  FRENCH COLONIES. ALSACE-LORRAINE. 1870. NANCY a DELME MEURTHE. Sobre franquedo con sellos de 1 cto. verde, 4 cts. 
gris, 10 cts. castaño rojo y 20 cts. azul. Mat. NANCY y marca lineal CHARGE. Falta parte del dorso del sobre. Precioso y RARO franqueo 
cuatricolor. Firma Blecher y Kruschell.   1.200,-

25 146  LEVANT. 1875. TREBIZONDE a LONDRES. 10 cts. castaño s. rosa (2) y 40 cts. naranja. Mat. rombo de puntos 5100 y fechador TRE-
BIZONDE / TURQ. D´ASIE ambos en azul. PRECIOSA. Firma Calves.   550,-

 147  GUADELOUPE. Sc.2-6. 1868 (April 9). Cover from POINTE A PITRE to LIMA, Perú, franked by Eagle issue 1859-65 2 x 5 c. green,         
10 c. bistre, 2 x 20 c. blue, 40 c. vermillon and 80 c. rose all tied by light black dotted lozenge and once in blue; superb strike of Crown PAID 
AT GUADALUPE in blue alongside, one ot two recorded in this colour, and BRITISH PO cds on reverse charge paid being 1 s 4 d in red 
manuscript. Cover then went to BRITISH PO´S in ST. THOMAS (APR 12) and PANAMA (APR 23) arriving at Lima on May 2nd. A remarkable 
five colour franking and exquisite cover. Ex. PANNETIER.   4.500,-

web 148  MADAGASCAR. 1929-1938. PRIMEROS VUELOS. Colección de 25 cartas montadas en hojas de álbum. Muchas piezas interesantes 
1929 (8-XII) Goulette, 1935 (20-X) Tour de Madagascar, 1936 (29-X) Voyage d´Estudes, Assoland, 1931 (18-X) Vuelo a Francia, Arra-
chart...   500,-

web 149  1930 (10-I). MADAGASCAR FRANCIA. CRASH COVER. Vuelo realizado por Raux, Caillpol y Demaset, accidentado en KASAI (Congo 
Belga). (Mu. 9). Al dorso marca RAID MADAGASCAR FRANCE / ACCIDENTE DU / 13 JANVIER 1930.   100,-

web 150  1931 (10-IV). MADAGASCAR - FRANCIA. PRIMER VUELO realizado por Goulette, Galel, Boutillier y Richard. (Mu. 11).   75,-



32

Photo page STARTING PRICE IN €UROS

161    2.500 €

161A    1.500 €

View of Manila, XIX Century
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24 151  OBOCK. 1895. OBOCK a FRANCIA. 1 cto., 2 cts., 4 cts. (2, uno defecto) y 5 cts. tasada a la llegada con dos sellos franceses de 10 cts. 
castaño (defecto) pegados a caballo entre el anverso y el reverso. ESPECTACULAR combinación.   200,-

web 152  REUNION. 1933-38. Cuatro PRIMEROS VUELOS, incluyendo el realizado en 1937 por Laurent en el aparato ´Roland Garros´.   150,-
24 153  SYRIA. 1405 (19 August). TRIPOLI (Syria) to AMMAN? Complete early letter in italian.   200,-
web 154  1494. TRIPOLI to DAMASCO. Complete letter (faults) and (1480-1505 CA.) complete letter from BEIROUTH to ALEPPO.   150,-
24 155  1587. TRIPOLI to ALEPPO. Complete early letter in italian mentioning ´Candia´ (Crete) and ´Cypro´ (Cyprus).   150,-
26 156  GERMAN STATES. BAYERN. Mi.13a. 1863. MUNCHEN to GREAT BRITAIN. 18 kr. red large margins, tied by numeral ´325´. Small tear 

in the envelope. Fresh and fine franking. Cert. U. SCHMITT.   950,-
25 157  WURTEMBERG. Mi.28a. 1866. STUTTGART to LONDON. Brown 9 kr. Postal Stationery envelope uprated with 9 kr. brown stamp tied by 

STUTTGART cds. Fine and RARE franking.   850,-
25 158  THURN AND TAXIS. Mi.24, 34. 1866. RUEDESHEIM to AMSTERDAM. 9 kr. bister and 15 kr. violet, large margins. Fine cover with an 

OUTSTANDING quality. Signed Bela Sekula.   450,-

 159 ** GERMANY. Mi.80B, 81A y 82A. 1902. 2 mk. azul , 3 mk. violeta y 5 mk. carmín y verde. En hojas de 20 sellos. LUJO.   10.000,-
24 160  GERMAN COLONIES. CHINA. 1902. TIENTSIN to GERMANY. 5 pf. Postal Stationery card uprated with 3 pf., 5 pf. and 10 pf. stamps. 

S.B. / OSTAS. BESATZ. BRIGADE / EVANGELISCHER PFARRER. RARE.   150,-
30 161  TOGO. Yv.24. 1915. ANECHO a PORTO NOVA. Circulada con sellos de Ocup. Franco-Inglesa de 10 cts. s. 5 p. verde, dos sellos y uno 

bisectado. Rarísima, muy pocas cartas conocidas con éste franqueo. Cert. HOLCOMBE.   2.500,-
30    161A  GREAT BRITAIN. Sg. 54, 57. 1853. MANCHESTER to MANILA (Philippine Islands). 10 d. red brown and 1 sh. green tied by 502 numeral 

sent via Marseille. Hong-Kong cds. on reverse. EXCEPTIONAL destination, one of the earliest covers arriving in the Philippines. Signed         
A. Bolaffi & K. Louis.  1.500,-
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28 162  Sg.17, 60. 1855. LOUTH to MACCLESFIELD. 1d. red and embossed 6d. purple with left sheet margin on registered envelope cancelled 
477 in bars. OUTSTANDING quality. Cert. P. HOLCOMBE.   700,-

web 163  1933-34. Cinco PRIMEROS VUELOS internos, todos con viñetas especiales del Correo Aéreo, dos con firmas de los pilotos.   100,-
28 164  BRITISH COLONNIES. ANTIGUA. 1870. ANTIGUA to ANNOPOLIS (New Scotia). Printed circular franked with 1d. orange tied by A02. 

Sent via Bermuda and St. Thomas.   375,-

 165  Sg.15 (4). 1875. ENGLISH HARBOUR to GLASGOW. Entire franked with horizontal strip of four 6d. blue green perf. 12 1/2, cancelled with 
A18 killer, backstamped English Harbor and Glasgow arrival cds. A RARE and very fine double rate cover. Ex Col. Bassemer and Frederick 
Mayer. Cert. B.P.A.   2.250,-

web 166  AUSTRALIA. 1880-81. SYDNEY to SCOTLAND. Five covers franked with 8 cents yellow stamp. Endorsed ́ Per Sorata´, ́ Per Potosi´, ́ Per 
Cephalonia´, ´Per Chimborazo´  and ´Per Peshawer´. Via Naples or Brindisi. Interesting group.   200,-

 167  1897. AUSTRALIEN NEW HEBRIDES COMPANY. NEW HEBRIDES to SYDNEY. Envelope franked with a vertical pair 1d. magenta and 
black private stamps mixed with New South Wales 1/2d. greenish and 2d. blue. RARE mixed franking.   1.400,-
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web 168  1903. WALLAROO to NEW ZEALAND. Registered cover franked with 4d. violet and 3d. olive. Adelaide transit and arrival cds. on 
reverse.   120,-

28 169  1939 (July 22). GUINEA Airways Lockheed, VH-AAU, conducted a survey flight from ADELAIDE to DILI (Portuguese Timor) via Darwin 
and Koepang (Dutch East Indies), and unofficial mails were carried signed by the entire crew and passengers aboard the plane, including the 
Minister for Civil Aviation (the late Mr J. V. Fairbairn). Official mails were carried to Darwin. Capt. D. G. Cameron in command. VERY RARE, 
less than five covers known.   400,-

 170  BARBADOS. Sg.27, 52. 1872. BARBADOS to PORTLAND (U.S.A.). Envelope franked with (4d.) lake perf. 14-16 and (1d.) blue perf. 14 
1/2 each tied by BARBADOS cds. Manuscript ´4´ ship rate in red crayon and N.Y. STEAMSHIP / 10 applied on entry. Small opening tear but 
a charming cover.   850,-

 171  BERMUDA. 1849 (July 16). SAINT GEORGE to TRINIDAD. Entire letter endorsed ́ Paid´ and ́ pr. Steamer´ in manuscript. Struck with very 
fine ST. GEORGES / BERMUDA in red with manuscript ´4´ (pence). Very fine and RARE, less of five covers recorded. (Gibbons 8.500 £). 

  Ex George Ulrich and Hugh Wood.   5.000,-
28 172  BRITISH HONDURAS. 1931 (5 Diciembre). BELIZE to MERIDA (México). FIRST FLIGHT. 3 cts. (6), 2 cts. arrival on reverse. Very rare. 

Flight only 5 covers carried. (Mu. 15).   350,-
28 173  CANADA. 1840. ABERDEEN (Scotland) to MONTREAL. Complete letter with full text carried privately and entered to Canadian Mail with 

QUEBEC cds., perfectly struck SHIP LETTER / QUEBEC crown oval handstamp and rated 11 1/2. Front panel with minor piece of top right 
corner missing. Extremely fine strike of this ship letter handstamp, without doubt one of the finest strikes. Ex Steinhart.   700,-

web 174  1855. SAN JUAN DE TERRANOVA a CÁDIZ (España). Circulada vía Portugal, fechador de entrada en Lisboa y marca lineal de 
COIMBRA.   100,-

28 175  Sg.29 (2), 32. 1865. TORONTO. Envelope bearing 1 cent red (2) and 5 cents orange tied by grill cancel and red REGISTERED mark. 
Flap missing. Fine and attractive cover.   350,-

28 176  FALKLAND. Sg.33. 1896. FALKLAND to MONTEVIDEO. 6 d. orange yellow (1891 printing) sent registered. Arrival on reverse.   275,-

The Harbour of St. George, Bermuda
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28 177  Sg.25, 30. 1896. Commercial cover to BRISTOL with late use of the steel obliterator. The cover was carried by the Kosmos ship MEMPHIS 
that left Stanley on 24 February 1896 for Tilbury Dock arriving there on 31 March 1896. The mail reached Bristol on the same day.   450,-

34 178  Sg.41. 1898. FALKLAND to USA. O.H.M.S. envelope bearing 2/6 sh. blue stamp, sent registered, arrival on reverse. Rare stamp on 
cover.   700,-

34 179  Sg.17, 24. 1904. FALKLAND to SURREY. 2 1/2 d. grey postal stationary envelope uprated by 1 d. orange and 1/2 d. green to pay the 4 d. 
registered rate to England. Very rare use of GB postal stationary in Falkland Islands. Ex. Cottis.   650,-

34 180  Sg.17 (7), 24 (6), 25, 30 (2). 1904. FALKLAND to GERMANY. 1/2 d. green (7), 1 d. orange (6), 2 d. purple and 2 1/2 blue (2). Espectacular 
four colours franking, arrival on reverse.   425,-

34 181  Sg.126. 1930. PORT STANLEY to KENT. Envelope sent via Montevideo franked with 1 £ stamp, with neat PORT STANLEY cds. With 
aimail and registered labels. Montevideo transit on reverse. Fine and rare franking.   450,-

web 182  GIBRALTAR. 1841-47. DOS cartas circuladas a GÉNOVA y NÁPOLES, diversas marcas.   75,-
24 183  GILBERT & ELLICE. 1915. ABEMAMA to ENGLAND. Registered cover. Arrival on reverse.   120,-
24 184  1917. GILBERT to AUSTRIA. Large Oficial cover, nice franking.   125,-
34 185  (1930 CA.). TIBUTEUA to U.S.A. 3 cents US reply card uprated with 1 d. carmine cancelled by violet GILBERT & ELLICE ISLANDS 

COLONY/P.O. TABITEUEA. Some stains and folds. A very rare item.   285,-
34 186  GOLD COAST. Sg.13, 16 (2). 1888. AXIM to GREAT BRITAIN. Envelope franked with 2 d. grey and 4 d. magenta, sent registered, flap 

missing.   400,-
35 187  1895. ASHANTI EXPEDITION. Stampless envelope endorsed ´Ashanti Expedition. No stamps´ and counter-signed by writer at lower 

left ´W. Sitwell. Captain´ addressed to Beal. Northumberland with 2 1/2 d./F.B in black on front and reverse with violet transit BRITISH VICE 
CONSULATE/LAS PALMAS/GRAN CANARY (British Troops forward loading base) and Beal arrival cds. Very fine and rare cover charged at 
normal UPU rate without surcharge. Illustrated in Sacher pag. 118 fig. 70. Ex. Castillejo.   750,-

24 188  HONG KONG. Sg.9. 1872. SHANGHAI to BOMBAY. Printed Matter wrapper bearing Hong Kong stamp of 4 cents grey tied by blue oval 
grill ´51´ of Shanghai. RARE printed matter rate.   200,-

web 189  INDIA. 1922-23. TWO covers sent to SEREMBAN one without and one underpaid franking. Taxed with SEREMBAN 8 CTS. / TO PAY and 
SEREMBAN 16 CTS. / TO PAY. Unusual pair.   100,-

 190  JAMAICA. Sg.8, 13. 1876. OLD HARBOUR to GENEVA (Italy). Entire letter franked with 1 sh. brown, single 1d. blue and an unauthorized 
bisect of a further 1d. blue to pay 1 sh. 1 1/2 d. rate to Italy, each cancelled by OLD HARBOUR / JAMAICA cds. with Kingston transit and 
two strikes of MORE TO PAY handstamp alongside red crayon ´1/-´. OUTSTANDING franking, unique known. Ex col. L.C.C. Nicholson Feb. 
1940 and Bob Swarbrick Sept. 1995. Cert. B.P.A..   1.300,-

36 191  Sg.21, 22. 1895. KINGSTON to MODENA. 3d. olive green and 4d. orange red. Registered cover.   100,-
36 192  MAURICE. 1851. PORT LOUIS to AUCKLAND (New Zealand). Complete letter, on reverse MAURITIUS/G.P.O. cds and SHIP LETTER/

SYDNEY. Manuscript ´3 d. + 2 d.´ with 5 total payment. Arrival AUCKLAND cds on front. Rare destination.   250,-
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 193  SAINT CHRISTOPHER. Sg.23a, 24, 25. 1886. SAINT KITTS to GREAT BRITAIN. 1/2 on 1d. carmine in an unsevered horizontal pair, 
1d. on 6d. green and 4d. on 6d. green on registered cover. A VERY RARE franking specially with the 1/2d. unsevered pair. Cert. B.P.A. and 
Philatelic Foundation.   1.200,-

35 194  SAINT LUCIA. Sg.13 (2). 1869. SAINT LUCIA to LONDON. (6d.) violet vertical pair, tied by A 11 light soiling around pair. RARE and 
attractive franking. Ex Conrad Latto.   800,-

35 195  Sg.11, 12. 1872. SAINT LUCIA to YARMOUTH. (1d.) black and (4d.) yellow, perf. 12 1/2. ST. LUCIA double-arc cds. and rated 10 CTS  in 
New York, transit and arrival on reverse. RARE franking and destination. Ex Scott Gallagher.   750,-

35 196  Sg.14. 1873. SAINT LUCIA to LONDON. (1sh.) orange perf. 12 1/2, cancelled by A 11 with ST. LUCIA double-arc cds. Fine.   350,-
35 197  Sg.16, 18. 1880. SAINT LUCIA to FRANCE. (4d.) yellow and (1sh.) orange, perf. 14, cancelled by A 11. Nice presentation but some 

creases and part of flap missing.   575,-
35 198  Sg.16, 18. 1880. SAINT LUCIA to FRANCE. (4d.) yellow and (1 sh.) orange, perf. 14, cancelled by A 11. Fine and attractive franking.   750,-
35 199  Sg.16. 1882. SAINT LUCIA to FRANCE. (4d.) yellow, perf. 14 cancelled by A 11. Fine and attractive.   300,-
38 200  Sg.27. 1883. SAINT LUCIA to FRANCE. 4d. yellow tied by A 11. Envelope with some light faults. Ex Conrad Latto.   275,-
36 201  Sg.F7. 1885. SAINT LUCIA to CASTRIES. 1d. black FISCAL STAMP tied by ST. LUCIA cds. Fine and RARE.   225,-

 202  1887 (1 Dec.). COASTAL MAIL. SOUFRIERES to CASTRIES. Entire letter with text carried by BARNARD AND PETER´S ship company 
with double-lined oval ASSISTENCE/ONE/PENNY/POSTAGE handstamp in magenta. Some cover faults but a unique cover recorded with 
this handstamp. Ex Reid and Ch. Freeland.   2.000,-
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38 203  Sg.15, 23 (2), 24, 26, 31. 1890. SAINT LUCIA to GERMANY. 1/2d. (3), 1d. (2) and 2 1/2d. tied by A 11. Fine and colourful franking. Arrival 
on reverse.   350,-

38 204  Sg.F14, F23. 1893. SAINT LUCIA to ENGLAND. 1/2d. green and 2d. pale blue FISCAL STAMPS tied by ST. LUCIA cds. Arrival on reverse. 
A RARE franking.   400,-

38 205  Sg.F9, F16. 1893. SAINT LUCIA to ENGLAND. 4d. yellow and 6d. mauve FISCAL STAMPS tied by A 10. Arrival con reverse. A RARE 
franking.   400,-

38 206  Sg.F7, F13, F21. 1893. SAINT LUCIA to ENGLAND. 1/2d. green and 1d. black (2) FISCAL STAMPS, tied by A 10. Arrival on reverse. A 
RARE franking.   550,-

web 207  Sg.63, 72. 1906. CASTRIES to U.S.A. 2d. and 6d. Registered cover. Arrival on reverse.   75,-

 208  SAINT VINCENT. Sg.4 (6). 1866. SAINT VINCENT to LONDON. 6d. green (6) perf. 14 to 16, tied by A 10. Triple rate cover. Small fault at 
lower right stamp. EXTRAORDINARY franking, VERY RARE. Ex. Peter Jaffe. Cert. B.P.A.   2.800,-

 209  Sg.6, 9. 1868. SAINT VINCENT to FRANCE. 4d. deep blue perf. 11 to 12 1/2 and 1 sh. slate-grey perf. 14 to 16, tied by A 10. Double rate. 
EXTREMELY RARE franking. Ex. Bessemer. Cert. B.P.A.   1.800,-
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211    1.200 €

212    850 €

214    1.400 €



45

Foto pág. PUJA INICIAL EN €UROS

 210  Sg.4, 5. 1868. SAINT VINCENT to FRANCE. 1d. lake (4) perf. 11 to 12 1/2 and 6d. green (2) perf. 14 to 16, tied by A 10. Light crease in 
two stamps of 1d. Double rate. Outstanding and RARE franking. Cert. B.P.A.   2.250,-

42 211  1869. SAINT VINCENT to DEMERARA (British Guiana). 4d. deep blue perf. 11 to 12 1/2. Arrival GREYTOWN / GUIANA cds.on reverse. 
A VERY RARE destination, one of two single frankings known with this stamp. Ex. Sinton, Lickfold and Messenger.   1.200,-

42 212  Sg.5, 7. 1869. SAINT VINCENT to FRANCE. 1d. lake (2) and 6d. green perf. 11 to 12 1/2. Redirected to GERMANY. Fine and attractive 
franking. Cert. HOLCOMBE.   850,-

 213  Sg.6 (2). 1871. SAINT VINCENT to DEMERARA (British Guiana). 4d. deep blue perf. 11 to 12 1/2 tied by A 10. Double rate by French 
Mailboat. A VERY RARE destination, the only recorded with double rate. Entire with part of reverse missing but an exceptional cover. Ex Davy 
and Bessemer.   1.600,-

42 214  Sg.6 (2). 1871. SAINT VINCENT to FRANCE. 4d. deep blue (2) perf. 11 to 12 1/2, tied by A 10. RARE stamp on cover. Fine and attractive 
franking.   1.400,-

38 215  Sg.4. 1873. SAINT VINCENT to LONDON. Entire letter bearing 6d. green perf. 14 to 16, tied by A 10 and showing on reverse ST. VINCENT 
cds.   400,-
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36 216  Sg.47, 48 (2). 1890. SAINT VINCENT to ENGLAND. Registered cover. Fine and attractive franking.   200,-
36 217  Sg.48, 49, 54. 1890. SAINT VINCENT to ENGLAND. Registered cover. Fine and attractive franking.   200,-
38 218  Sg.49 (2). 1895. KINGSTOWN to ENGLAND. 2 1/2d. on 1d. blue (2) and REVENUE stamp of 1d. olive (not tied). Redirected to GERMANY 

with British 2 1/2 d. stamp. RARE combined franking.   350,-

 219  SINGAPORE. 1872 (Nov. 1). SINGAPUR to FRANCE. Cover franked by France 25 cts. blue (4) tied by ANCHOR lozenge of dots. Carried 
on the French Paquebot ´Meikong´ with LIGNE M/PAQ. FR. Nº 1 circular datestamp in black (Salles 1922). Salles records just 2 covers from 
this unique trip from this line.   2.000,-

web 220  SOUTH AFRICA. 1901. NATAL to LONDON. Spectacular franking on registered cover, arrival in front. Minor cover fault in upper right 
corner.   50,-

38 221  TRINIDAD. Sg.8. 1854. TRINIDAD to NAPLES. 1d. brick red complete margins. Envelope restored with scotch tape at the bottom. RARE 
destination.   300,-

40 222  Sg.70, 73. 1865. TRINIDAD to GENOVA (Italy). 4d. lilac and 1sh. lilac. Forwarded via London with PAID / AT / TRINIDAD red mark (fair), 
light filing fold. RARE franking.   400,-

36 223  TONGA. Sg.29, 31, 32/35. 1898. NUKUALOFA to GERMANY. Spectacular franking, arrival on reverse.   250,-
40 224  Sg.3, 11. 1901. NUKUALOFA to AUCLAND (N.Z). 6 d. dull blue and 2 d. olive all bisected to complete 4 d. rate. Unauthorised usage but a 

rare franking.   250,-
web 225  GREECE. 1860. BARCELONA (Spain) to MARATHONISI. Complete letter sent via Marseille, Athens and Gytheion. RARE incoming to the 

very small island.   100,-
40 226  1863. ROMA a ATENAS. 7 baj. azul sello y pareja (sello un margen corto) y sello de Grecia de 20 lep. azul (margen corto). PRECIOSO 

franqueo mixto. Cert. M. TSERIOTIS.   800,-
40 227  1863. ROMA a ATENAS. 7 baj. azul y sello de Grecia de 20 lep. azul (márgenes cortos). Defectos en el frente. Cert. E. DIENA.   500,-
45 228  1869. KERKIRA a PÁDOVA ( Italia). 5 l. verde (2), 20 l. azul (2) y 40 l. lila (2). Carta certificada, marca CHARGE. MUY RARO franqueo.   2.250,-
40 229  1875. Carta de LONDON a PATRAS. Sellos de G.B. 1 p., 2 1/2 p. y 4 p. (SG. 94, 139, 182) tasada a la llegada con sellos de Grecia de
   5 l. y 40 l. verde (Sc. J3, J6). Franqueo mixto con la rara tarifa inglesa a Grecia de 6 1/2 p. (válida sólo de 1.7 a 31.12.75). Franqueo mixto y 

uno de los usos más tempranos de los sellos de tasa.   500,-
36 230  1870. VIENA a ATENAS. Tasada a la llegada con sello 5 l. verde y 80 l. rosa.   250,-
36 231  1865. TRIESTE (Austria) a CALAMATA. Tasada con sello de 5 l. verde, 10 l. naranja, 20 l. azul y 40 l. lila.   275,-
36 232  GREECE. IONIAN ISLANDS. 1859. CEFALONIA a ANCONA. Fechador de Cefalonia y FRANCA ambos en azul y marca VIA DI MARE. 

Tasada con 15 baj.   100,-

Singapore XIX Century
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36 233  GUATEMALA. (1800 CA.). Envuelta dirigida a NUEVA GUATEMALA con indicación manuscrita ´Por el Rey´ y sello negro ovalado de 
Franquicia Oficial.   100,-

36 234  1808. GUATEMALA a VERACRUZ. Marca lineal GUATEMALA en negro, tasada a la llegada con 2 1/2 reales. Magnífica y rara 
destinación.   200,-

web 235  1861-63. Dos cartas circuladas de GUATEMALA a ROMA con marcas de GUATEMALA FRANCO y BELIZE PAID. Muy interesantes.   300,-
36 236  1863. GUATEMALA a ROMA. Marcas GUATEMALA FRANCO en azul y porte al dorso de 2 reales y BELIZE/PAID y manuscrito ´1/1´. 

Llegada al dorso ROMA/VIA DI MARE.   150,-

 237  Sc.4b. 1874 (Nov. 26th). Cover to LONDON from GUATEMALA CITY. GUATEMALA despatch in blue and franked by the only known used 
example of the 1871 20 c. blue ERROR OF COLOUR tied by ´1´ handstampa of Guatemala in black. Three line dated PANAMA-TRANSIT 
handstamp in black and LONDON FOREIGN BRANCH cds (Jan 13th 1874) at upper right over-struck with 1/6 (one shilling and six pence) 
charge marking. Part of the address restored. Unique and extraordinary cover. Signed Block and Cert. P.F. (2001). Ex. HUBBARD and 
LANGE.   14.000,-

40 238  1880. QUEZALTENANGO a PARÍS. FRONTAL de FAJA DE PRENSA con franqueo de 1/4 de real. Mat. numeral ´6´ y fechador  de 
Quezaltenango y tasada con 20 cts. RARÍSIMO franqueo de impresos al exterior.   500,-

40 239  1881. GUATEMALA a FRANCIA. 20 ctvos. bistre y verde. Mat. de corcho en violeta. Al dorso llegada. RARÍSIMO el 20 ctvos. en carta, 
solo tres cartas conocidas.   850,-

228    2.250 €
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291    200 €

272    150 €

267    100 €
263    150 €

259    350 €

258    150 €257    150 €

255    125 €

253    200 €

248    250 €247    300 €

254    250 €

290    200 €

273    150 €
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266    1.800 €

262    1.500 €

280    1.500 €
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40 240  HAITÍ. 1802 (24 Septiembre). ARMEE DE SAINT-DOMINGUE. Carta del General D´Arbois escrita en ´Quartier-General de Jeremié´ y 
dirigida FRANCIA. Al dorso indicación manuscrita ´La lettre a eté decacheteé en Anglaterre lorsque le porteur a ete pris´. Marca de llegada a 
París en rojo y tasa de ´5´ décimas. MUY INTERESANTE y RARA.   575,-

36   240A  1872. JACMEL a GÉNOVA. Carta completa circulada vía Inglaterra, tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts., 40 cts. y 1 Lira.   150,-
36 241  1875. JACMEL a GÉNOVA. Carta completa circulada vía inglaterra, tasada a la llegada con sellos italianos de 40 cts. (2) y 1 Lira. Rara 

marca de tasa italiana 8dmi (decimi).   250,-

web 242   1875. JACMEL a ITALIA. Circulada vía Inglaterra, tasada a la llegada con 1,70 liras pagadas con sellos italianos de 30 cts. 40 cts. y 
  1 Lira (defecto).   75,-

web 243  ITALIAN STATES. LOMBARDY-VENETIA. Sa.5. (1855 CA.). 15 cts. rojo tipo II en carta a BRESCIA. Mat. SORESINA (C1 8p.). 
MAGNÍFICA.   70,-

46 244  Sa.6. 1850. 5 cts. rojo en carta a VENEZIA. Mat. CITTADELLA / 10 GIU en azul (COR. R1). Pliegue de archivo que afecta al sello. 
Excelente presencia. MUY RARO.   450,-

web 245  Sa.6. 1850. 15 cts. rojo márgenes completos en carta a SONDRIO. Mat. PIAZZA / OTT. 24 (COR. 11p.).   150,-
36 246  Sa.6. 1850. 15 cts. rojo en carta a BÉRGAMO. Mat. SARNICO / 24 OTT (COR. 10).   100,-
47 247  Sa.15. 1852. ROVIGNO a CENTO. 15 cts. rojo ´costolato verticale´ tipo II. Pliegues naturales del sello, grandes márgenes. MAGNÍFICA. 

Cert. G. BOLAFFI.   300,-
47 248  Sa.6. 1854. 15 cts. rojo en carta a NEMBRO. Mat. MARTINENGO / 11 GIU. (SD. 12p.).   250,-

 249 * Sa.23. 1858. 2 soldi amarillo tipo I. Excelente centraje, goma original levemente tonalizada. EXCELENTE PRESENCIA. Cert. A. 
BOLAFFI.   850,-

 250 * Sa.26. 1858. 10 soldi castaño tipo I. Centaje excepcional. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. A. BOLAFFI.   250,-
 251 * Sa.28. 1858. 2 soldi amarillo tipo II. Discreto centraje, color muy fresco.   180,-
 252 * Sa.32. 1858. 15 soldi azul tipo II. Buen centraje, color muy fresco. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. A. BOLAFFI.   1.000,-
47 253  Sa.25, 26. (1859 CA.). 5 soldi rojo y 10 soldi castaño en carta Certificada a PÁDOVA (faltan las solapas laterales). Mat. STA. LUCIA / 
  IN VENEZIA (C1) y RACCOM. en negro. MAGNÍFICA.   200,-
47 254  Sa.25, 26. (1895 CA.). 5 soldi rojo (2) y 10 soldi castaño en carta Certificada a PÁDOVA. Mat. CAMPOSAMPIETRO (CO) y 

RACCOMANDATA.   250,-
47 255  Sa.25. 1858. 5 soldi rojo en carta a SOVERE. Mat. PONTE S. PIETRO / 20 DIC. (COR. 10p.).   125,-
web 256  Sa.25. 1859. 5 soldi rojo en carta a MILANO. Mat. GAVIRATE / 14 APR (COR. 9p.). Defectos en el sobre pero excelente estampación del 

matasello.   70,-
47 257  Sa.25. 1859 (18-5). 5 soldi rojo en carta a BRESCIA. Mat. MANERBIO / 18/5 (C1 10p.), usado en el PERÍODO DE LA GUERRA. 

MAGNÍFICA.   150,-
47 258  Sa.25. (1859 CA.). 5 soldi rojo en carta a STRUDELIO. Mat. PONTE ST. PIETRO (C1 10p.). MAGNÍFICA.   150,-
47 259  Sa.25 (3). 1858. 5 soldi rojo (3) en carta Certificada a PÁDOVA. Mat. PIAZZOLA / 5 GEN (SD) y lineal RACCOMANDATA.   350,-
web 260  Sa.30. 1859. 15 soldi rojo en carta a CREMONA. Mat. VERALONOVA / 19 APR (COR. 8p.).   50,-
web 261  Sa.33 (3). (1862 CA.). 5 soldi rojo (3) en carta Certificada a ESTE. Mat. MONTEBELLO (LOV) y lineal RACCOMANDATO.   125,-
48 262  Sa.33 (5), 35. 1863. VENEZIA a MADRID (España). 3 soldi verde (2) y 5 soldi rojo (5), circulada vía Marsella e Irun, tasada a la llegada 

con 4 reales. Excepcional franqueo y muy rara destinación a España con sellos antes del Convenio Postal.  Ex col. Imperato. Cert. 
  E. DIENA.   1.500,-
47 263  Sa.42 (2), 43 (2). 1866. PADOVA a TORINO. 3 soldi verde (2) y 5 soldi rosa (2). PRECIOSA.   150,-
46 264  MODENA. Sa.3, 4 (3). 1858. MÓDENA a PARÍS. 15 cent. negro s. amarillo y 25 cent. negro s. rosa (3), un sello de 25 cent. un margen 

justo, los otros sellos márgenes enormes.   300,-
 265 ° Sa.5. 1852. 40 cts. celeste. Excelente color y márgenes con los filetes de dos sellos vecinos.   300,-
48 266  Sa.5. 1853. REGGIO a VENEZIA. 40 cts. celeste, sello de amplios márgenes con el filete o parte de los sellos vecinos. EXCEPCIONAL 

CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   1.800,-
47 267  Sa.6. 1855. MÓDENA a PANDINO. 40 cts. negro s. azul oscuro. Mat. barras en azul. Grandes márgenes. EXCELENTE CALIDAD.
   Cert. G. BOLAFFI.   100,-

249    850 € 250    250 € 251    180 € 252    1.000 € 265    300 €
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46 268  Sa.7, 9. 1858. CARRARA a LIVORNO. 5 cts. negro s. verde y 10 cts. negro s. rosa. Mat. de barras en negro. Excelentes márgenes. 
MAGNÍFICA.   250,-

 269  Sa.18, 15. 1859. MÓDENA a SAUSSUOLO. 20 cts. gris violeta y 80 cts. naranja. Mat. barras paralelas y marca líneal RACCOMANDATA. 
Sellos con márgenes completos y de EXCELENTE CALIDAD. Parte de la dirección está borrada con líneas de tinta. Solo cuatro cartas 
conocidas con este franqueo. RARÍSIMA y de muy buena presencia. Cert. A. BOLAFFI y E. DIENA.   20.000,-

web 270 ** Sa.P-5. 1859. 10 cent. negro. Márgenes enormes. EXCEPCIONAL CALIDAD.   200,-
web 271  NAPLES. 1758-84. Dos cartas circuladas de CÁDIZ y BARCELONA a NÁPOLES y PALERMO. A la llegada marca con corona en rojo y 

negro del Correo de Nápoles para indicar la procedencia del Correo Español.   150,-
47 272  1797. CARTAGENA (España) a PALERMO. Carta completa marca C/MURCIA de Cartagena. Al dorso marca circular SPA/GNA en rojo 

del Correo Español en Nápoles. RARA.   150,-
47 273  1856. MADRID a NÁPOLES. Sobre de grandes dimensiones circulado sin sellos. Fechador de Madrid. Circulada por vía de tierra vía los 

Estados Pontificios. Tasada con 10 escudos y 7 baiocchi (corresponde a 17 portes) y tasa final en Nápoles de 14 ducados y 13 grana. 
EXCEPCIONAL franqueo, probablemente una de las tasas más grandes conocidas.   150,-

46 274  Sa.13 (2). 1859. NÁPOLES a SAN PETERSBURGO. 20 cent. rosa plancha II, pareja vertical, circulada vía Marsella. Faltan una solapa 
lateral y la superior del dorso. MUY RARA destinación.   500,-

46 275  Sa.9, 12. 1860. FRONTAL. NAPOLI a MADRID (España). 5 gr. carmín (II Tavola), 20 gr. carmín FALSO POSTAL, tipo VI (F. 13). Tasada 
a la llegada con 4 reales. Raro destino a España.   300,-

46 276 ** NAPOLITAN PROVINCE. Sa.1e. PROVINCIA NAPOLITANA. 5 cts. verde. Pareja vertical, un sello SIN EFIGIE. MAGNÍFICA. Cert. E. 
DIENA.   200,-

46 277 * Sa.3d. PROVINCIA NAPOLITANA. 20 cts. azul. Pareja vertical, un sello SIN EFIGIE. MAGNÍFICA. Cert. E. DIENA.   300,-
46 278 * Sa.4c. PROVINCIA NAPOLITANA. 40 cts. rojo en pareja vertical, un sello SIN EFIGIE. MAGNÍFICA. Cert. E. DIENA.   400,-
46 279 D Sa.20, 23 (F10 ó 11). 1861. 2 gr. azul (2 sellos, un margen corto) y 20 gr. amarilo FALSO POSTAL (Efigie B o C) en fragmento de carta 

dirigida a España. Tasa española de 4 reales.   300,-
48 280  Sa.21, F9. 1861. NAPOLI a MADRID (España). 5 gr. carmín y 20 gr. amarillo FALSO POSTAL (Efigie A) (leve pliegue de archivo en la 

parte superior). Circulada vía Marsella e Irún. Tasada a la llegada con 4 reales. Tarifa de 24 grana (pagado uno en exceo) a la frontera. 
Combinación de franqueo RARÍSIMA, posiblemente única conocida.  Ex col. Imperato.   1.500,-
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 281  Sa.18, 19, 20. 1861. NAPOLI a CÁDIZ (España). 1/2 gr. castaño y gris, 1 gr. negro y 2 gr. azul (excelentes márgenes) manuscrito 
´Circulaire Lithografie´ . Circulada vía Marsella e Irún. Tasada a la llegada con 4 reales. EXCEPCIONAL franqueo tricolor, tarifa de circular 
impresa hasta la frontera. RARÍSIMO franqueo, único conocido.  Ex col. Imperato.   2.500,-

46 282  Sa.19 (2), 20 (3), 21. 1862. NAPOLI a TRIESTE. 1 gr. negro (2), 2 gr. azul (3) y 5 gr. rojo (márgenes cortos). Marca FRANCOBOLLO / 
INSUFFICIENTE. Franqueo de 13 grana equivalente a 55 cent., faltan 10 cent. para hacer la tarifa de 65 cent. A la llegada tasada con

   21 kreuzer. Combinación de franqueo probablemente única. Ex col. Imperato.   500,-
52 283  Sa.20, 20b, 23. 1862. FRONTAL. NAPOLI a MADRID. 2 gr. azul, 2 gr. azul claro y 20 gr. amarillo naranja, márgenes cortos. Tránsito de 

Marsella y tasada a la llegada con 4 reales.   500,-

 284  Sa.20 (2), 23. 1862. NAPOLI a VALLADOLID (España). 2 gr. azul (dos sellos, uno margen corto) y 20 gr. amarillo naranja. Circulada vía 
Marsella y La Junquera. Tasada a la llegada con 4 reales. MUY RARO franqueo, sello de 20 gr. perfecto.  Ex col. Imperato.   1.500,-

52 285  PAPAL STATES. 1736 (23 Marzo). ROMA a URGELL (España). Marca ROMA de la Oficina Postal Española en Roma. Magnífica y muy 
rara con esta calidad.   300,-

52 286  1797. ROMA a MAHON (Menorca). Carta completa con marca ROMA del Correo Español.Circulada vía Barcelona y tasada con 9 reales. 
RARÍSIMA, única conocida circulada a Baleares.   250,-
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52 287  Sa.1, 8. 1852. FERRARA a MODENA. 1/2 baj. gris y 7 baj. azul. Muy rara combinación de franqueo. Cert. E. DIENA.   350,-
52 288  Sa.1 (4). 1854. BOLOGNA a MODENA. 1/2 baj. negro s. gris. Tira de cuatro, mat. fechador de Bologna. Tres márgenes grandes y el 

superior justo.   350,-
52 289  Sa.2, 6 (2). 1867. ROMA a LISBOA. 1 baj. verde y 5 baj. rosa (2). Marca lineal INSUFFICIENTE. Marca de intercambio F / 45 y tasada a 

la llegada con 230 reis.   300,-
47 290  Sa.3, 8 (6). 1863. FRONTAL con parte de la solapa posterior. ROMA a MADRID (España). 2 baj. verde y 7 baj. azul (dos tiras de tres). 

MUY RARO franqueo.   200,-
47 291  Sa.4, 6 (2). 1859. ROMA a RAGUSA (Croacia). 3 baj. y 5 baj. mat. parrilla y al dorso sello de 5 baj. Al dorso mat. de MILANO en tránsito 

para el pago de los derechos de certificado.   200,-
53 292  Sa.6, 8. 1854. BOLOGNA a SISSEK (Croacia). 8 baj. y al dorso sello de 5 baj. para el pago de los derechos de certificado. Marca en el 

frente RACCOMANDATA.   250,-
52 293  Sa.6 (2). 1864. ROMA a NAPOLI. 5 baj. negro s. rosa (2). Reexpedida con sello del Reino de Italia de 15 cent. azul (Sa. 18) a PALERMO. 

RARA combinación de franqueo.   500,-
52 294  1863. ROMA a FERRARA. 3 baj. bistre. Reexpedida a COPPONO con sello del Reino de Italia de 15 cent. azul (Sa. 11). Marca DOPO 

LA / PARTENZA y tasa de 2 décimas borrada. Interesante y RARA combinación de franqueo.   700,-
53 295  Sa.7 (2), 8. 1862. ROMA a MORA LA NUEVA (España). 7 baj. azul (2) y 8 baj. blanco. Tasada a la llegada con 8 reales corregidos a
   4 reales.   200,-

 296  Sa.5, 9 (2). 1858. TELEGRAMA llegado de LONDRES a ROMA el 27 de Noviembre y enviado por correo a NAPOLI el 28 de Noviembre 
con sellos de 5 baj. rosa y 8 baj. blanco (2) pagando un doble porte (10 baj.) y 11 baj. por el Telegrama. Leves manchas de cinta adhesiva 
visibles sobre todo en el interior. Marca ovalada en el frente UFFICIO TELEGRAFICO PONTIFICIO/ROMA y marca ROMA/FRANCA. 
RARÍSIMO, muy pocos conocidos.   4.500,-
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325    700 €

317    1.500 €

308    1.000 €
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54 297  Sa.7A (3). 1865. ROMA a COBLENZ (Prusia, Alemania). 6 baj. lila gris (3). Muy bonita.   350,-
53 298  Sa.8 (3), 2. 1855. ANCONA a PARÍS. 1 baj. verde y 7 baj. azul (3). Carta franqueada con 22 baj. tarifa para las cartas a Gran Bretaña, 

finalmente la carta fue enviada a París pagando por lo tanto 2 baj. en exceso, sellos matasellados en tránsito en JESI. Muy bonita, interesante 
franqueo.   200,-

53 299  Sa.7, 8 (2), 9 (3). 1857. ROMA a GRANADA (España). 6 baj., 7 baj. (2) y 8 baj. (3) (algunos márgenes cortos). Tasada a la llegada con
   8 reales.   250,-
53 300  Sa.9 (2). 1860. ROMA a VARSOVIA (Polonia). 8 baj. blanco (2). Marca lineal ASSICURATA. RARA destinación.   250,-
53 301  Sa.9 (2). 1860. ROMA a CLAUSENBURG (Transylvania, Austria). 8 baj. blanco (2). Falta la solapa superior del sobre. RARA 

destinación.   200,-
53 302  Sa.7, 9 (4). 1854. ROMA a NEW YORK (U.S.A.). 6 baj. gris y 8 baj. blanco (4). Tarifa simple 38 baiocchi.   200,-
53 303  Sa.5A, 9 (2). 1867. ROMA a MARSELLA (Francia). 4 baj. amarillo y 8 baj. blanco (2). Marcas ASSICURATA y CHARGE.   250,-
54 304  Sa.5A, 9 (4). 1861. ROMA a LISBOA. 4 baj. amarillo y 8 baj. blanco (5). Circulada vía Marsella y Madrid. Tasada a la llegada con
   240 reis.   300,-
53 305  Sa.7, 9 (2). 1854. ROMA a MADRID. 6 baj. gris y 8 baj. blanco con INTERESPACIO DE GRUPO. Tasada a la llegada con 9 reales. Cert. 

S. SORANI.   250,-
54 306  Sa.7, 9 (2). 1858. CIVITA VECCHIA a DOUGLAS (Isla de Man, Channel Islands). 6 baj. gris y 8 baj. blanco (2). MUY RARA 

destinación.   300,-
web 307  1857-67. Tres cartas y un frontal circulados de ROMA a ESPAÑA con diversos franqueos. Defectos.   200,-
56 308  Sa.3, 9 (3), 10. 1855. ROMA a PHILADELPHIA (U.S.A.). 2 baj. verde, 8 baj. blanco (3) y 50 baj. azul. Marca lineal en rojo TROVATA IN 

BUCA. Circulada vía Boston. MUY RARO franqueo. Ex col. Toaspern e Imperato. Cert. E. DIENA y RAYBAUDI.    1.000,-

 309  1858. ROMA a SYDNEY (Australia). 6 baj. y 50 baj. Circulada vía París y Londres, al dorso llegada SHIP LETTER/SYDNEY. Rara 
destinación.   2.500,-

Port of Sydney, XIX Century
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 310  Sa.7A, 12. 1865. ROMA a ALGER (Algeria, África). 6 baj. gris y 50 baj. azul impresión defectuosa, márgenes algo cortos. Excepcional 
combinación de franqueo, único 50 baj. ´stampa difettosa´ en carta dirigida al Continente Africano.  Ex col. Imperato.   4.000,-

 311  Sa.6, 11. 1860. ROMA a BYTOWN (Ottawa, Canadá). 5 baj. rosa y 1 escudo rosa carmín (márgenes enormes). Mat. parrilla muy ligera. 
Circulada vía Londres y Montreal. Triple porte. EXCEPCIONAL calidad y RARÍSIMA destinación. Ex col. Imperato.   5.000,-

View of Alger, XIX Century

Parliament Hill, Ottawa
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 312  Sa.8 (2), 11. 1855. ROMA a ROXBURY (U.S.A.). 7 baj. azul (2) y 1 escudo rosa carmín. Mat. fechador de ROMA. Circulada vía Inglaterra, 
tasada a la llegada con 10 cent. Leve rotura en el frente de la envuelta. EXCEPCIONAL franqueo. Ex col. Imperato. Cert. E. DIENA  y

  A. DIENA  3.500,-

 313  Sa.11. 1852. ROMA a SANTIAGO DE CHILE. Envuelta circulada con sello de 1 escudo rosa mat. parrilla (estampación fuerte y borrosa 
típica sobre estos sellos). Circulada vía Inglaterra y Panamá. Tasada a la llegada con 25 centavos porte interno de Valparaíso a Santiago de 
Chile. Doble porte. Destinación EXCEPCIONAL. Firmado E. Diena. Ex col. Imperato.   4.000,-

Roxbury, Massachusetts. XIX Century

Plaza de las Armas, Santiago de Chile
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54 314  Sa.16, 17, 18, 20. 1858. ROMA a NEW YORK (U.s.a.). Sobre pequeño de luto con franqueo de 5 cents. verde, 10 cts. naranja, 20 
cts. carmín y 80 cts. rosa. Los tres primeros con pliegue horizontal al estar pegados a caballo entre anverso y reverso del pequeño sobre. 
Franqueo cuatricolor de excelente presencia.   400,-

54 315  Sa.20 (2), 25. 1868. ROMA a SAINT GALL ( Suiza). 5 cent. verde y 80 cent. rosa (2). Triple porte. Falta una de las solapas del dorso de 
la carta. RARO franqueo. Cert. E. DIENA.   500,-

54 316  Sa.29 (5). 1868. ROMA a MARSELLA. 40 cts. amarillo cinco sellos. ESPECTACULAR franqueo, uno de los más altos conocidos con este 
sello. Cert. E. DIENA.   400,-

56 317  Sa.19, 20 (2). 1868. ROMA a PARÍS. Página completa de la revista CORRESPONDANCE DE ROME circulada con sellos de 40 cent. 
amarillo y 80 cent. rosa (2). EXCEPCIONAL franqueo equivalente a 20 portes, probablemente el franqueo de impresos más alto conocido 
en esta emisión.   1.500,-

54 318  Sa.20, 26, 27. 1869. ROMA a BARCELONA (España). 10 cent., 20 cent. y 80 cent. (margen corto). Tasada a la llegada con 8 reales. 
RARO franqueo.   600,-

54 319  Sa.20, 25, 26, 29. 1869. ROMA a SANTIAGO. FRENTE DE CARTA circulada con sellos de 5 cent., 10 cent., 40 cent. y 80 cent. Circulada 
vía Londres y Panamá. Tarifa de 1,35 liras hasta el Puerto de desembarque (Valparaíso). Tasada con 15 ctvos. para el porte interno hasta 
Santiago. Pliegue horizontal que afecta al sello de 5 cent. RARÍSIMA destinación. Cert. RAYBAUDI.   500,-

web 320  1869. DOS cartas circuladas a ESPAÑA con franqueo tricolor de 5+10+40 cts. de la 2º y 3ª emisiones. Algún defecto.   200,-

 321  Sa.25, 28, 29, 30 (4). 1869. ROMA a JEREZ (España). 5 cent. verde (defecto), 20 cent. solferino, 40 cent. amarillo y 80 cent. rosa (4). 
Pliegue vertical de archivo que afecta a un sello de 80 cent. Tasada a la llegada con 28 reales correspondientes a siete portes. Pese a 
defectos, franqueo EXCEPCIONAL, sin duda el más alto conocido en carta a España.   1.500,-

60 322  Sa.25, 26, 28, 30. 1869. ROMA a NEW YORK. 5 cent. verde, 10 cts. naranja, 20 cts. lila y 80 cts. rosa. Precioso franqueo cuatricolor.   800,-
60 323  Sa.25, 26 (3), 27 (2). 1869. ROMA a NEW YORK. 5 cent. azul, 10 cent. naranja (4) y 20 cent. rojo (defecto en un sello). Circulada vía 

Alemania (tasa a lápiz de 63 groschen) y marca FRANCO indicando el pago total del porte. ESPECTACULAR combinación de franqueo.   750,-
60 324  Sa.27, 28 (2). 1869. ROMA a MARSELLA. 10 cent. naranja y 20 cent. carmín castaño (2). Mat. Francés ROMBO DE PUNTOS 2240 de 

Marsella. RARÍSIMA. Ex col. Imperato.   750,-
56 325  Sa.25, 26, 29, 30. 1869. ROMA a ARENSBURG (Estonia). 5 cent. azul, 10 cent. naranja, 40 cent. amarillo y 80 cent. rosa. Circulada vía 

Riga (Letonia). EXCEPCIONAL franqueo cuatricolor y más a esta RARA destinación. Cert. G. BOTTACCHI.   700,-
60 326  Sa.26, 28, 29, 30. 1870. ROMA a MARSELLA. Envuelta (faltan las solapas laterales y la superior está parcialmente) 10 cent. rojo, 20 

cent. solferino, 40 cent. amarillo y 80 cent. rosa. Marca lineal ASSICURATA. Parte de la dirección ha sido recortada. Pese a defectos RARO 
franqueo cuatricolor.   250,-
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357    500 €
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60 327  Sa.29 (3), 30. 1870. ROMA a VIENA (Austria). 40 cent. amarillo (3) y 80 cent. rosa. Mat. parrilla y marca lineal ASSICURATA y CHARGE. 
RARO franqueo. Cert. A. DIENA.   400,-

53 328  Sa.26 (3), 29 (3). 1870. ROMA a BLOIS (Francia). 10 cent. naranja (3) y 40 cts. amarillo (3). Triple porte, defecto en un sello de 10 cent.
  Cert. G. CHIAVARELLO.   250,-
53 329  PARMA. Sa.1, 2. (1852 CA.). PARMA a PONTREMOLI. 5 cts. negro s. amarillo y 10 cts. negro. Márgenes muy grandes. EXCELENTE 

CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   200,-
60 330  Sa.1b, 2. 1857. FIORENZUOLA a PONTENURE. 5 cts. negro s. amarillo y 10 cts. negro. Mat. fechador de FIORENZUOLA. Márgenes 

excepcionales. ESPECTACULAR CALIDAD. Cert. A. BOLAFFI y E. DIENA.   275,-
53 331  Sa.4. 1853. PIACENZA a REGGIO. 25 cts. negro s. violeta, márgenes enormes. EXCELENTE CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   150,-

 332 * Sa.5. 1852. 40 cts. negro s. azul. Color muy fresco. EXCELENTE EJEMPLAR. Cert. A. BOLAFFI y E. DIENA (para una pareja).   700,-
 333 ° Sa.5. 1852. 40 cts. negro s. azul. EXCELENTE CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   150,-
 334 D Sa.5. 1852. 40 cts. negro s. azul sobre pequeño fragmento. MAGNÍFICO. Cert. G. BOLAFFI.   100,-
60 335  Sa.5. 1854. PIACENZA a NAPOLI. 40 cts. negro s. azul, márgenes normales. MAGNÍFICO. Cert. G. BOLAFFI.   500,-
60 336  Sa.5. 1855. PARMA a VENEZIA. 40 cts. negro s. azul. MAGNÍFICA. Cert. G. BOLAFFI.   350,-
53 337  Sa.7. 1853. PARMA a PONTREMOLI. 15 cts. bermellón, grandes márgenes. EXCELENTE CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   150,-
 338 ° Sa.8. 1853. 25 cts. castaño rosa. EXCELENTE CALIDAD. Firma G. Bolaffi.   80,-
62 339  Sa.8. 1855. PARMA a MILANO. 15 cts. castaño rosa oscuro. EXCEPCIONAL CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   300,-
 340 * Sa.9. 1857. 15 cent. rojo. EXCELENTE CALIDAD.   80,-
 341 * Sa.10. 1857. 25 cts. castaño. EXCELENTE CALIDAD. Firma G. Bolaffi.   150,-
 342 ** Sa.10. 1857. 25 cent. castaño lila. Bloque de cuatro, goma original íntegra. EXCEPCIONAL CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   1.000,-
53 343  Sa.10. 1858. PARMA a MILANO. 25 cent. castaño. EXCELENTE CALIDAD. Firma G. Bolaffi.   150,-
62 344  Sa.11. 1858. PARMA a VENEZIA. 40 cts. azul grandes márgenes. MAGNÍFICA. Firma G. BOLAFFI.   400,-
 345 * Sa.12. 1859. 5 cts. verde. EXCEPCIONAL CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   700,-
 346 * Sa.13. 1859. 5 cts. verde amarillo. EXCELENTE CALIDAD. Firma G. Bolaffi.   120,-
 347 * Sa.14d. 1859. 10 cts. castaño, grandes márgenes. Leves sombras del tiempo. ´0´ grueso.   100,-
 348 * Sa.15. 1859. 20 cts. azul. Márgenes excepcionales. EXCELENTE CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI.   250,-
 349 * Sa.18d. 1859. 80 cts. bistre oliva ´0´ grueso. Color muy fresco. EXCELENTE CALIDAD. Cert. G. BOLAFFI y A. DIENA.   1.200,-

341    150 €340    80 €338    80 €
334    100 €

333    150 €332    700 €

349    1.200 €
348    250 €

347    100 €346    120 €345    700 €

342    1.000 €
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437    200 €

426    100 €

389    150 €

388    200 €

387    150 €

386    100 €
385    125 €

381    150 €

378    150 €
377    100 €

376    250 €

373    100 €
371    150 €

364    250 €
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62 350  SARDINIA. Sa.16, 17 (2). 1859. GENOVA a ST. CROIX (Antillas Danesas). 40 cts. carmín y 80 cts. amarillo (2), márgenes cortos, 
circulada vía Francia e Inglaterra. Excepcional destinación.  Ex col. Imperato.   700,-

62 351  Sa.16, 17 (2). 1859. GÉNOVA a ST. THOMAS (Antillas Danesas). 40 cts. carmín y 80 cts. amarillo (2), circulada vía Francia e Inglaterra. 
Sellos con márgenes cortos, defectuosos en el sobre, excepcional destinación.  Ex col. Imperato.   500,-

53 352  Sa.14 (2), 15 (3), 16 (3). 1860. FRONTAL. TORINO a FRANCIA. 10 cts. sepia (2), 20 cts. azul (3) y 40 cts. carmín. Márgenes cortos. 
Excepcional franqueo.   200,-

 353  SICILY. Sa.6 (2), 12. 1859. MESSINA a TRIESTE (Austria). 2 gr. azul y 10 gr. azul oscuro. MUY RARAS las cartas de Sicilia circuladas al 
exterior. Ex col. Imperato.   1.200,-

354    700 € 355    2.000 € 356    80 € 358    150 € 359    100 € 360    100 €

 354 ° TUSCANY. Sa.2c. 1851. 2 soldi amarillo oro s. azul gris. Grandes márgenes blancos alrededor del sello. Sello muy fresco y de excelente 
presencia. Cert. G. BOLAFFI.   700,-

 355 ° Sa.3. 1851. 2 soldi rojo escarlata s. azul. Grandes márgenes blancos alrededor del sello. Sello MUY RARO y más en esta calidad. 
MAGNÍFICO. Cert. G. BOLAFFI y A. DIENA.   2.000,-

 356 ° Sa.4d. 1851. 3 cr. carmín s. gris. Grandes márgenes blancos alrededor del sello. MUY BONITO. Firma G. Bolaffi.   80,-
62 357  Sa.4b. 1853. PALAZZUOLO a FIRENZE. 1 cr. carmín s. azul gris pareja. Mat. P.D. y fechador de PALAZZUOLO DI ROMAGNA. RARO 

(Sa. 13 puntos). Parte de la dirección tachada. Excelente presencia. RARA.   500,-
 358 ° Sa.7a. 1851. 6 cr. gris índigo s. azul. Mat. P.D. Grandes márgenes blancos con parte del filete del sello vecino en el margen derecho. Color 

muy fresco. MAGNÍFICO. Cert. G. BOLAFFI (falta la fotografía).   150,-
 359 ° Sa.20b. 1860. 20 cts. azul gris. Grandes márgenes blancos alrededor del sello. MAGNÍFICO.   100,-
 360 ° Sa.21b. 1860. 40 cts. carmín rosa. Grandes márgenes alrededor del sello con parte del sello vecino a la derecha. MAGNÍFICO. Firma
   G. Bolaffi.   100,-
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366    900 €

367    1.200 €

363    700 €
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 361 ° Sa.23. 1860. 3 liras ocre naranja. Mat. lineal PER CONSEGNA muy ligero. Grandes márgenes blancos alrededor del sello, algo ajustado 
en la parte superior derecha pero absolutamente completo el filete del sello, margen inferior con parte del sello vecino. Ejemplar de GRAN 
RAREZA y más en esta excelente calidad. Cert. G. BOLAFFI y A. DIENA.   10.000,-

 362  1857 (22-12). TRIESTE a LIVORNO. Carta completa circulada con sello de 9 kr. azul reexpedida a MESSINA con una pareja del 6 cr. 
azul, mat. de Livorno 9-En-58 que se repite sobre la carta, manuscrito´Vapori Postali Francesi´ y llegada a Messina en el anverso. Muy rara 
combinación de franqueo. F. COLLA.   2.500,-

66 363  Sa.20, 22. 1861. LIVORNO a SAN PETERSBURGO. 20 cent. azul oscuro y 80 cent. naranja. Circulada vía Suiza y  Baviera. Falta la 
solapa superior del dorso. RARÍSIMA destinación y más durante el período del ´Governo Provvisorio´. Ex col. Imperato.   700,-

64 364  ITALY. Sa.S15, S16 (2). 1861. MILANO a MOSCÚ. 20 cts. azul y 40 cts. rojo (2). RARA destinación.   250,-
62 365  Sa.2I. 1862. LEVANTO a GÉNOVA. 20 cts. azul. Mat. fechador LEVANTO/*. Borde inferior de hoja con la línea de encuadre. MAGNÍFICA.   750,-
66 366  1862. STA. MARGARITA a MONTEVIDEO (Uruguay). Carta completa 20 cts. azul y 80 cts. amarillo, mat. S. MARGARITA (RAPALLO). 

Fechador ovalado de llegada en el frente y tasa de ´180´ cts.   900,-
66 367  Sa.3, 4+16F. 1863. GÉNOVA a VALPARAÍSO. 40 cts. rojo, 80 cts. amarillo, mixto con sellos de Cerdeña de 10 cts. bistre (un margen 

corto). Pliegue de archivo que afecta solamente a los sellos de Cerdeña; 40 y 80 cts. perfectos. Tarifa de primer porte vía Londres y Panamá. 
RARA combinación de franqueo.   1.200,-

62 368  Sa.S14 (2), 17. 1863. PALERMO a SAN PETERSBURGO. 10 cent. bistre y 80 cent. amarillo (márgenes algo cortos). RARA 
destinación.   300,-

web 369  Sa.18. 1863. Carta circulada con sello de 15 cts. azul BOLOGNA 1-DEC-63. PRIMER DÍA DE EMISIÓN.   250,-
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62 370  Sa.16+14. 1863. TOSCOLANO a CODOGNO. 5 cts. verde DLR y 10 cts. bistre de la IV emisión de Cerdeña, mat. TOSCOLANO/*. 
Magnífico y raro franqueo mixto.   500,-

64 371  1864. PALERMO a BARCELONA. 10 cts. azul. Marca de entrada CERDEÑA y tasa de 4 reales. RARA combinación con carta franqueada 
antes del Convenio Postal.   150,-

 372  Sa.24 (8). 1865. BARI a FOGLIANISE. 20 cts. s. 15 cts. azul tipo II, sellos sueltos, tira de tres y tira de cuatro, mat. fechador de Bari. 
Leve traza de pliegue vertical en un sello (sello adherido sobre el pliegue de la carta). Franqueo excepcional, probablemente el más grande 
conocido sobre este sello.   1.200,-

64 373  1864. FIRENZE a SANTIAGO DE CHILE. 40 cts. rosa (2) y 60 cts. lila (dos márgenes cortados a tijera). Circulada vía Londres y Panamá 
tasada a la llegada con 15 cts.   100,-

68 374  Sa.17 (2). 1867. SENIGALLIA a ROMA. Circulada con dos sellos de 10 cent. castaño rojo. Reexpedida a FIRENZE con sello de 4 baj. 
amarillo (Sa. 5A) de Estados Pontificios. Preciosa y RARA combinación de franqueo.   500,-

68 375  Sa.26. 1868. CAMERINO a ROMA. 20 cts. azul reexpedida a PERUGIA con sello de Estados Pontificios de 20 cent. negro s. rosa castaño 
(Sa. 27). Marca lineal de PUVETORINA. Preciosa y RARA combinación de franqueo.   500,-

64 376  Sa.26 (6). 1868. FIRENZE a NEW YORK. 20 cts. azul, seis sellos, marca FRANCOBOLLO/INSUFFICIENTE y tasa manuscrita ´40´. 
Fechador de llegada NEW YORK/US. NOTES/41. Espectacular y raro franqueo.   250,-

64 377  1868. Sobre circulado a TRIESTE (Austria). 1 cto. verde (5) y 40 cts. rosa. Franqueo insuficiente.   100,-
64 378  Sa.20, 21 (3). 1870. CASTELLAMARE DI STABIA a CONSTANTINOPLA. 40 cts. rosa y 60 cts. lila (3). Carta certificada. RARO franqueo 

y destinación.   150,-
68 379  1874. BUENOS AIRES a TEGIANO (Salermo). Sobre con marca DA BUENOS AIRES/COI POSTALI ITALIANI tasada a la llegada con
   70 cts. pagados con sello de tasa de 30 cts. y sello de correos de 40 cts. carmín. Excepcional uso de un sello de correos para tasar una 

carta, probablemente único en esta emisión.   300,-
web 380  Sa.16, 17, 26. 1874. PALERMO a NEW YORK. 5 cts. verde, 10 cts. naranja y 20 cts. azul (2). Precioso franqueo.   75,-
64 381  Sa.14 (2). 1875. DIEDIMONTE ETNEO a PALERMO. 1 cto. verde bloque de doce. Espectacular y MUY RARO franqueo.   150,-
web 382  Sa.16. 1877. VENEZIA a ALESANDRIA (Egipto). Entero Postal de 0,10 l. con franqueo adicional de 5 cts. verde, al dorso llegada POSTA 

ITALIANE/ALESSANDRIA D´EGIPTO.   100,-
web 383  1880. GENOVA a SINGAPUR. 40 cts. rosa. RARA destinación.   75,-
web 384  Sa.20,38. 1880. TORITTO a PALERMO. 40 cts. rosa de Emanuele y 10 cts. rojo de Umberto en carta certificada. Rara combinación de 

franqueo.   50,-
64 385  Sa.T-14. 1882. AREZZO a CASTIGLION FIORENTINO. 1 cto. verde, borde de hoja por la derecha con la línea de color.   125,-
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510    200 €

509    150 €
508    200 €

499    200 €

495    125 €

487    200 €

470    200 €

468    250 €
467    200 €

465    200 €

463    200 €

457    150 €

391    200 €

449    125 €

462    150 €

511    100 €
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64 386  Sa.56 (10). 1891. ROMA correo interior. Carta Certificada circulada con un bloque de diez sellos del 2 cts. s. 5 cts. verde. PRECIOSA.   100,-
64 387  Sa.56 (25). 1891. CAPRILE a AUSTRIA. Carta Certificada, al dorso franqueo con un bloque de veinticinco del 2 cts. s. 5 cts. verde. 

Espectacular y RARO.   150,-
64 388  Sa.58 (4). 1891. FRONTAL. SAN MARTINO BUON ALBERGO a GÉNOVA. 20 cts. s. 50 cts. lila tira de cuatro. Magnífico y RARO 

franqueo.   200,-
64 389  Sa.58 (6). 1891. FRONTAL. SAN MARTINO BUON ALBERGO a GÉNOVA. 20 cts. s. 50 cts. lila, dos tiras de tres. Magnífico y RARO 

franqueo.   150,-
web 390  Sa.59 (10). 1891. SAN VITO DEL CADORE a AUSTRIA. 5 cts. verde bloque de diez y 25 cts. azul. ESPECTACULAR franqueo.   100,-
70 391  Sa.48 (4), 62 (7). 1894. FRONTAL de carta asegurada por 300 liras de MILANO a NAPOLI con franqueo de 25 cts. azul (7) y 1 lira 

castaño y amarillo (4). Franqueo de 5,75 liras, tarifa de 27 portes más 25 cts. del Certificado y 10 cts. del seguro. Excelente calidad, RARO 
franqueo.   200,-

68 392  Sa.64 (3), 61, 62 (3), 48 (5) 1894. FRONTAL de carta de tela, asegurada por 300 liras de ROMA a MILÁN, franqueado con sello de
   20 cts. naranja, 25 cts. azul (3), 1 lira castaño y amarillo y tres sellos de 5 liras carmín y azul (uno de los sellos falta un diente en una 

esquina). Franqueo de 19,95 liras, tarifa de 98 portes, 19,60 liras + 25 cts. del correo Certificado + 10 cts. por los derechos de seguro. Leves 
defectos sin importancia, normales en un envío tan pesado. RARO franqueo.   750,-

68 393  Sa.67. 1901. SAN REMO a FRANCIA y reexpedida a MILÁN. Entero Postal doble de 7 1/2 cts. con franqueo adicional de 5 cts. bisectado 
para completar la tarifa de 10 cts. Muy raro circulado de ida y vuelta. Cert. COLLA.   300,-

74 394  1884. PACCHI POSTALI. Recibo de Paquete Postal de COMO a SUIZA franqueado con sello y pareja del 1,25 liras naranja. Magnífico y 
MUY RARO franqueo. (Sa.5 12.000 €).   600,-

72 395 ** ITALY. VARIETIES. Sa.1nc + nd. 10 cts. bistre. Pareja vertical DOBLE DENTADO en dos lados del primer sello y de tres lados en el 
segundo. RARÍSIMO. Cert. E. DIENA y H. AVI.   3.000,-

72 396 * Sa.1sb. 1862. 10 cts. bistre amarillo, DENTADO MUY DESPLAZADO quedando ´C. POSTE 10´ en la parte inferior. MAGNÍFICO y MUY 
RARO. Cert. G. BOLAFFI y A. DIENA.   1.500,-

 397  Sa.1l. 1862. PISTOIA a PONTEDERA. 10 cts. bistre amarillo, ángulo de pliego con el borde inferior íntegro con la línea de encuadre. Pieza 
EXCEPCIONAL, fresca y de gran calidad. F. R. Mondolfo y Cert. G. COLLA.   3.000,-

72 398 * Sa.2ma. 20 cent. azul. Pareja vertical, sello inferior SIN DENTAR y el superior con el DENTADO DESPLAZADO A LA DERECHA con el 
agujero de registro del dentado. EXTRAORDINARIAMENTE RARO. Cert. RAYBAUDI.   1.000,-

72 399 * Sa.20. 20 cts. azul PRUEBA DE DENTADO 7 1/2. Muy bonito ejemplar.   300,-
72 400 ** Sa.2 oa+2 ob. 20 cts. azul PRUEBA DE DENTADO 7 1/2 en pareja con borde de hoja inferior con la línea de recuadro y a la derecha con 

línea vertical del recuadro parcial. Sello de la derecha defectuoso. Espectacular variedad. Cert. H. AVI.   1.000,-
72 401 * Sa.4nf. 80 cts. amarillo. Pareja vertical DOBLE DENTADO EN EL CENTRO. MAGNÍFICA. Cert. E. DIENA.   500,-
72 402  Sa.11i. 1863. TROZANO a SUSA. 15 cts. azul DOBLE IMPRESIÓN DEL MARCO, mat. FECHADOR de TROZANO. EXCEPCIONAL y 

ÚNICA CONOCIDA. Cert. RAYBAUDI.   2.000,-
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411    200 €410    200 €409    1.000 €408    700 €

407    150 € 406    500 €

405    500 €

403    500 €

401    500 €

402    2.000 €

400    1.000 €

399    300 €

398    1.000 €

396    1.500 €

395    3.000 €

DOUBLE PRINTING

412    200 €
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72 403 * Sa.L16 (2). 5 cts. gris. Pareja horizontal PAPEL EMPALMADO (carta recongiunta). RARÍSIMA, ÚNICA CONOCIDA. Cert. COLLA.   500,-

 404  Sa.L16d (3). 1865. CENTURIPE a NICOLSIA. 5 cts. gris, tira de cuatro con DOBLE PERFORACIÓN VERTICAL. EXCEPCIONAL y 
ÚNICA CONOCIDA. Cert. A. DIENA y E. DIENA. Firmas G. Bolaffi y Gazzi.   2.000,-

72 405 ° Sa.L18c. 15 cts. azul. SIN DENTAR, mat. fechador de BRISIGHELLA. Márgenes excepcionales. Cert. COLLA. Sassone.10.000€.   500,-
72 406 D Sa.L19c. 30 cts. castaño SIN DENTAR sobre fragmento, mat. numeral ´81´ y fechador de FORLI, tres grandes márgenes y el interior 

completo. ESPECTACULAR y MUY RARO. Cert. COLLA y FIECCHI. Sassone.15.000€.   500,-
72 407 ° Sa.L20ga. 40 cts. rojo FALTA PARTE DE LA IMPRESIÓN DEL SELLO. RARÍSIMO. Cert. SORANI.   150,-
72 408  Sa.T-20. 1863. 40 cts. rosa. Pareja con borde inferior de hoja con el nº de plancha en un rectángulo ´135´. Margen superior, dentado algo 

irregular. PIEZA ESPECTACULAR y RARA. Sassone.+23.000€.   700,-
72 409 D Sa.23C. 20 cts. s. 15 cts. azul sobre fragmento. SOBRECARGA DOBLE. RARÍSIMO, solo cuatro conocidos, un sello usado, este 

fragmento y dos cartas. Cert. COLLA. Sassone.40.000€.   1.000,-
72 410 ° Sa.23f. 20 cts. s. 15 cts. azul. FALTA PARTE DE LA HABILITACIÓN, parte inferior de la herradura y ´20 C´. Cert. G. BOLAFFI.   200,-
72 411 * Sa.23da. 20 cts. azul. Sobrecarga DESPLAZADA HACIA ABAJO. RARÍSIMO. Firma G. BOLAFFI y COLLA.   200,-
72 412 ** Sa.25cd. 1865. 20 cts. s. 15 cts. azul, SOBRECARGA DESPLAZADA, solo ´20C´ y FERRO DI CAVALLO en la sobrecarga. RARO. Cert. 

RAYBAUDI.   200,-
68 413  Sa.28. 1878. RONCIGLIONE a CIVITAVECCCHIA. 20 cts. naranja, borde de hoja con parte del número de plancha 44 en un círculo. MUY 

RARO.   500,-
74 414  Sa.28. 1879. STANGHELLA a VENEZIA. 20 cts. naranja, tira de cinco sellos, mat. numeral ́ 2858´, defectos de dentado en tres sellos pero 

muy raro franqueo de excelente presencia.   300,-

 415 * Sa.30b. 1878. 2 cts. s. 0,05 liras carmín SOBRECARGA INVERTIDA. Excepcional ejemplar, color fresco con plena goma original, ínfima 
señal de fijasellos, centraje excelente. ÚNICO CONOCIDO en nuevo. Una de las grandes rarezas del período. Cert. COLLA y FIECHI (1965). 
Sassone.++75.000€.   3.500,-

 416 * Sa.31b. 1878. 2 cts. s. 0,20 liras carmín. SOBRECARGA INVERTIDA. MAGNÍFICO EJEMPLAR, color fresco y con plena goma original 
con señal de fijasellos y centraje habitual de la emisión. Muy pocos ejemplares conocidos. RARÍSIMO EJEMPLAR. Cert. COLLA y A. DIENA 
(1961). Sassone.65.000€.   3.000,-

416    3.000 €415    3.500 €

DOUBLE VERTICAL PERFORATIONS
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 417 * Sa.34b. 1878. 2 cts. s. 2 liras carmín. SOBRECARGA INVERTIDA. Excepcional ejemplar, color fresco y plena goma original con señal de 
fijasellos, ínfima manchita del tiempo en un diente en el margen inferior. Muy pocos ejemplares conocidos en nuevo. RARÍSIMO EJEMPLAR. 
Cert. COLLA y FIECHI. Sassone.75.000€.   3.000,-

 418 * Sa.35b. 1878. 2 cts. s. 5 liras carmín SOBRECARGA INVERTIDA. Excepcional ejemplar, color fresco y plena goma con leve señal 
de fijasellos, centraje habitual de la emisión. ÚNICO CONOCIDO en nuevo. Una de las grandes rarezas del período. Cert. COLLA. 
Sassone.++75.000€.   3.000,-

 419 (*) Sa.36b. 1878. 2 cts. s. 10 liras carmín, SOBRECARGA INVERTIDA. Excepcional ejemplar, color fresco, centraje habitual de la emisión, 
sin goma (solo existe así). ÚNICO EJEMPLAR conocido en nuevo. Una de las grandes rarezas del período. Sassone.++75.000€.   2.500,-

74 420  Sa.32f. 1878. BRESCIA circular con franqueo de 2 cts. s. 0,30 carmín SOBRECARGA DESPLAZA A LA DERECHA. RARÍSIMA, única 
conocida. Cert. RAYBAUDI y E. DIENA.   500,-

 421  Sa.36c. 1880. PADOVA a CADONEGHE. 2 cts. s. 10 liras carmín SOBRECARGA DOBLE PARCIAL. EXCEPCIONAL e ÚNICA CONO-
CIDA. Cert. E. DIENA.   1.500,-

web 422  Sa.37. (1879 CA.). ´CARTELINO´ di Risparmio per francoboli da 5 o 10 cts. para aplicar sellos nuevos y recuperar una vez completo 
el valor del franqueo de 1 o 2 liras.   70,-

74 423 ° Sa.39e. 1898. 20 cts. naranja DENTADO 11 1/2, dientes en el margen izquierdo algo irregulares. RARÍSIMO, ÚNICO CONOCIDO. Cert.
   A. DIENA.   500,-
74 424 * Sa.45g. 1889. 40 cts. castaño. Pareja SIN DENTAR EN MEDIO. MAGNÍFICA y MUY RARA. Cert. E. DIENA.   1.000,-
74 425 ** Sa.48. 1889. 1 Lira castaño y amarillo. Pareja con INTERPANEL CENTRAL. ESPECTACULAR y EXTRAORDINARIAMENTE RARA, 

ÚNICA CONOCIDA. Cert. G. BOTTACCHI.   500,-
64 426  Sa.50, 56 (2). 1891. ROMA correo interior. 2 cts. s. 5 cts. verde (2) y 2 cts. s. 10 cts. oliva bisectado para completar el porte de 5 cts. 

RARA. F. SORANI y RAYBAUDI.   100,-
74 427 ° Sa.54a. 1890. 2 cts. s. 1,25 lire naranja. HABILITACIÓN INVERTIDA, mat. FECHADOR de VENEZIA. RARÍSIMO. Cert. R. DIENA.   2.500,-
74 428 D Sa.66b. 1896. 2 cts. castaño rojo SIN DENTAR sobre pequeño fragmento, mat. fechador GENOVA/FERROVIA. MUY RARO. Cert.
   S. SORANI.   400,-
web 429 **/* Sa.109. 1917-20. 20 cts. naranja. Conjunto de VARIEDADES DE IMPRESIÓN y de DENTADO.   50,-

419    2.500 €418    3.000 €417    3.000 €
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web 430 ** Sa.109fc. 1917-20. 20 cts. naranja. Bloque de cuatro. Sellos inferiores DENTADOS SOLAMENTE ABAJO.    75,-
74 431 ** Sa.109ha. 1917-20. 20 cts. naranja. SIN DENTAR MARGEN DERECHO, variedad producida por pliegue del papel.   100,-
76 432 ** LIECHTENSTEIN. Yv.1/3 + 1a/3a + 3b. 1912. Complete set, never hinged. LUXE. Yvert.4.840€.   500,-
74 433 ** Yv.H-1. 1934. HOJITA BLOQUE. LUJO.   300,-

 434  LUXEMBOURG. 1844 (May 1). Delightful printed decorative envelope mailed with LUXEMBOURG cds in red and framed APRES LE 
DEPART. at right. Reverse with NEUFCHATEAU arrival cds. A charming and very early usage of an illustrated envelope. Cert. R. GOEBEL.   700,-

76 435  1852. 1 sgr. dark carmine rose, gorgeous deep rich highly distinctive shade, good to large margins, tiny nick in margin at top, tied by 
LUXEMBOURG cds to 1860 (31 Oct.) folded letter to Saarburg (1.11) via Trier (31.10). Very fine example of this rare shade (apparently only 
three cover known); rate 1 sgr. for the DPOV letter rate under 10 German miles. F. GOEBEL.   500,-

76 436  1858. 1 sgr. dark red flesh, mostly large margins, tied by NINE BAR cancel son up to 1 ounce weight cover from LUXEMBOURG to 
HAMBURG, matching JANUARY 1ST 1858 cds at right, with transit and HAMBURG arrival on reverse.   300,-

64 437  MEXICO. 1810. MÉXICO a ESPAÑA. Carta completa, marcas VERACRUZ (P.E. nº 5) y NUEVA/ESPAÑA (P.E. nº 10) ambas en rojo. Muy 
rara circulada con la doble marca, primer ejemplar que hemos visto.   200,-

web 438  (1815 CA.). Envuelta procedente de Cuba y dirigida a MÉXICO marca ISLA DE/BARLOVENTO y tasa de 3 reales aplicada en Veracruz. 
Manuscrito ´Bergantin Correo Argos´.   75,-

 439  (1813 CA.). GUERRA DE LA INDEPENDENCIA MEXICANA. Envuelta dirigida al Presidente de los Estados Unidos de América del Norte 
James Madisson (Presidente de 1809-1817) enviada por miembros del Congreso Mexicano, probablemente para pedir el reconocimiento de 
la recién declarada Independencia del Congreso Mexicano. PIEZA EXCEPCIONAL, una de las pocas conocidas de los insurrectos durante 
la guerra de la Independencia.   2.500,-

76 440  1824. CARTA completa fechada el 8 de Junio en Jalapa. En el texto ´hace pocos días salió del Castillo (San Juan de Ulúa) la fragata de 
Guerra Sabiña... al Puerto de La Habana´ . Marca ISLAS DE / BARLOVENTO en rojo. Muy interesante carta de la retirada de los españoles 
de México, última fecha que conocemos salida desde territorio mexicano (sin tener en cuenta las salidas del Castillo de San Juan de Ulúa).   1.200,-
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441    1.000 €

442    1.500 €

452    1.500 €
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78 441  Sc.1, 2, 3. 1856. MAZATLÁN a DURANGO. 1/2 real azul, 1 real amarillo y 2 reales verde. Precioso franqueo tricolor.   1.000,-
78 442  Sc.5 + 5d. 1857 (June 17). Front of cover from MEXICO City to PUEBLA at 10 reales rate, franked by Mexico District 1856 8 r. red-lilac 

and quadrisect of 1856 8 r. tied by FRANCO/MEXICO cds in black.   1.500,-
web 443  Sc.3b. 1857. TAMPICO a ZACATECAS. 2 reales verde esmeralda. Mat. fechador FRANCO / SANTA ANA DE TAMAULS.   75,-

 444  Sc.2, 5d. 1858. AGUAS CALIENTES a ZACATECAS. 1 real amarillo y sello de 8 reales lila cuatrisectado para completar un franqueo de 
3 reales. RARÍSIMO, pocos conocidos. Ex col. Ben Gotsman.   1.800,-

web 445  1858-61. CUATRO cartas con sellos bisectados y cuatrisectados de 4 reales y 8 reales todos con cert. MEPSI.   400,-

 447  Sc.10+ 10a. (1860 CA.). FRENTE de carta con una pequeña parte del dorso, dirigida a GUANAJUATO, franqueada con sello de 4 reales 
rosa s. amarillo más bisectado para ser usado como 2 reales. Mat. FRANCO EN / ALLENDE. Combinación excepcional, primera vez que la 
hemos visto, probablemente única. Ex col. Ben Gotsman. Cert. MEPSI.   1.800,-
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 448  Sc.7, 10, 12. 1861. Frente de carta certificada de PUEBLA a MEXICO con franqueo de 1 real negro s. verde, 4 reales negro s. amarillo 
y 8 reales verde s. rosa lila. Mat. CIRCULAR con el anagrama de PUEBLA (origen colonial) y marca CERTIFICACION A PUEBLA/SALIO 
EN... Al dorso ́ recibí´ manuscrito del destinatario. Excepcional franqueo tricolor. No más de cuatro cartas conocidas circuladas con el 8 reales 
verde.   2.500,-

70 449  Sc.11b. 1861. GUADALAJARA a ZAPOTLÁN. Sello de 8 reales negro s. castaño rojo cuatrisectado usado como 2 reales. Mat. FRANCO 
/ GUADALAJARA en azul. Falta una de las solapas laterales. MUY BONITA. Cert. MEPSI.   125,-

 450  Sc.8, 11 (2). 1862. FRONTAL de CARTA CERTIFICADA de PUEBLA a MÉXICO. 2 Reales negro s. rosa y una pareja del 8 Reales negro 
s. castaño rojo. Matasellos lineal FRANCO y marca CERTIFICACION A PUEBLA/SALIO EN... En las esquinas anagrama INS (Intendencia 
Nueva España). Cert. MEPSI.   2.500,-

83 451  Sc.7, 9, 12. 1863. FRONTAL de CARTA CERTIFICADA de PUEBLA a MÉXICO. 1 Real negro s. verde, 4 Reales negro s. amarillo y
   8 Reales verde s. castaño rojo. Matasellos lineal FRANCO y marca CERTIFICACIÓN A PUEBLA/SALIO EN... También el anagrama INS 

(Intendencia Nueva España) en las esquinas.   3.000,-
78 452  1861. YRAPUATO a GUANAJUATO. 2 reales negro s. rosa bisectado para ser usado como 1 real, mat. FRANCO/YRAPUATO. 

Excepcional y de gran belleza. Ex. PALIAFITO.   1.500,-
76 453  Sc.4, 5. 1861. MÉXICO a GUADALAJARA. 4 reales rojo y 8 reales lila. Mat. fechador MEXICO / FRANCO. RARA combinación de 

franqueo.   850,-
81 454  Sc.7, 8. 1861. EMISIÓN DE 1861. Carta de MÉXICO a MADRID. 1 real negro s.verde y 2 reales negro s. rosa para el pago del correo 

local hasta Veracruz. Circulada por el correo inglés. Marca PAID/AT/VERACRUZ y tarifa manuscrita ´2/-´; también marca CONSULADO 
BRITANICO MEXICO. La carta circuló via HABANA (fechador de la B.P.O. al dorso) y LONDON. Cargada a la llegada a España con ´12 R´. 
MAGNÍFICA y RARA.   1.800,-
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454    1.800 €

455    1.200 €

458    850 €
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81  455  Sc.8. 1862 (July 15). Cover to PARIS franked by 1861 2 reales black on rose pair cancelled by MEXICO mute cancel in black, superb 
strikes of Consular MEXIQUE octagonal in blue and MEXIQUE-FLORIDE octagonal in black on reverse.   1.200,-

76 456  Sc.8 (2). 1863. MÉXICO a PARÍS. 2 reales gris s. rosa pareja, habilitado MEXICO. Circulada por correo francés, fechador MEXIQUE / *en 
azul y al dorso octogonal MEXIQUE / TAMPICO. Preciosa.   850,-

70 457  1864. MEXICO a FRANCIA. 10 cts. bistre y 20 cts. azul (2) mat. parrilla CEM A fechador CORPS. EXP. MEXIQUE/BAU. A. Tarifa de 50 
cts. para los Oficiales. MAGNÍFICA.   150,-

81 458  Sc.21, 23, 24. 1865. TESIUTLAN a VERACRUZ. 1 real azul y 2 reales amarillo y 4 reales verde tipos IV, pequeño agujero de polilla que 
afecta minimamente al sello de 1 real. Raro franqueo tricolor.   850,-

 459  Sc.38 (2). 1868. MÉXICO a SALTILLO. FRONTAL de carta certificada franqueada con una pareja del 4 reales rojo s. amarillo con habil-
itación MEXICO ´gótico´. Marca CERTIFICACION A MEXICO / SALE EN 25 DE MZO. DE 1868. MUY RARAS las cartas certificadas en esta 
emisión.   1.400,-

web 460  Sc.50 (2). 1869. MAZATLÁN a MÉXICO. Frente de carta certificada circulada con una pareja del 100 cent. negro s. castaño (cifras finas). 
Mat. O y marca CERTIFICADO en MAZATLAN / SALIO EN 1 DE JUN DE 1869 y marca ovalada de la Aduana de Mazatlán.   500,-

451    3.000 €
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76 461  Sc.50 (2), 59, 61. 1871. Frente de carta certificada circulada de DURANGO a QUICHAPA franqueado con sellos de 12 ctvos. negro s. 
verde, 50 ctvos. negro s. amarillo y 100 ctvos. negro s. castaño (2). Mat. fechador FRANQUEADO EN DURANGO y marca CERTIFICACION 
EN DURANGO/SALE EN... ´O´ en las esquinas y ´recibí´ manuscrito del destinatario en el frente. Magnífica y raro franqueo tricolor.  Cert. 
MEPSI.   500,-

70 462  1871. VERACRUZ a GENOVA. 12 cents. negro s. verde, circulada vía Inglaterra tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts. y
   1 lira.    150,-
70 463  1876. VERACRUZ a GENOVA. 25 cts. azul circulada vía Inglaterra, a la llegada tasada con sellos italianos de 40 cts. y 1 Lira (3). Doble 

porte, rara combinación de franqueo.   200,-
82 464  Sc.110. 1877. MEXICO a MADRID. 50 cents. verde y al dorso sellos de PORTE DE MAR de 10 cts. negro (rotura producida al abrir la 

envuelta) y 25 cts. negro (no matasellados pero con parte de la tinta roja de los matasellos). Tasada M/2 M/6 M/0. Raro franqueo.
   Ex. Backal.   600,-
70 465  1877. VERACRUZ a GENOVA. 5 cts. castaño y 10 cts. negro (2) criculada por el correo francés, fechador VERACRUZ/PAQ. FR. B Nº 4. 

Tasada a la llegada  con sellos italianos de 40 cts. (2) y 2 liras.   200,-
82 466  Sc.107. 1878 (May 1). Entire letter from VERACRUZ to GENOA franked by 1878 10 c. black, sent via New York with transit on reverse 

(May 18) and thence to GENOA where taxed on arrival with 1870 5 c., 10 c. and 1 L. Postage due all neatly tied (May 31).   300,-
70 467  Sc.123, 125. 1882. HERMOSILLO a BOSTON (Mass. USA) circulada con sellos de 1 cto. castaño y 5 ctvos. naranja (no matasellados) y 

sello de 3 cents. verde USA, mat. de corcho y fechador TUCSON/ARIZ para el pago del porte interno.   200,-
70 468  MOROCCO. NORTH OF AFRICA. 1761. CEUTA a FRANCIA. Carta completa con texto circulada privadamente hasta la frontera francesa 

vía Bayonne. Porte de ´20´ décimas. Muy rara circulada desde estos territorios españoles a mediados del siglo XVIII.   250,-
82 469  1872. TANGER a GENOVA. Circulada vía Madrid donde se franqueó con cuatro sellos de 50 mils. azul completando la tarifa de 200 mils. 

a Italia. Manuscrito ´Italia vía España´. MUY RARA.   300,-
70 470  1885. TÁNGER a FRANCIA. Sobre franqueado con sellos españoles de 10 cts. carmín y 15 cts. amarillo. Mat. CORREO ESPAÑOL / 

TÁNGER.   200,-
82 471  1860. EJÉRCITO ESPAÑOL EN ÁFRICA. Carta completa fechada ´Campamento a la entrada de Tondal´ de un soldado español a su 

familia en CORELLA (Navarra), fechador en el frente EJÉRCITO ESPAÑOL EN ÁFRICA en rojo. MAGNÍFICA y RARA. Cert. GRAUS.   350,-
82 472  1942. TÁNGER a ROMA. Circulada con sellos italianos de 25 cts. verde y 50 cts. violeta (4). Mat. R. STAZIONE / TANGERI de la Estación 

Telegráfica Italiana en Tánger. MUY RARA.   250,-
web 473  NETHERLANDS. 1688-92. LOT of three covers from AMSTERDAM to ROTTERDAM and two covers from ROTTERDAM to AMSTERDAM 

with circular marks of 3 stui.   200,-
web 474  1689-94. LOT of three covers from DORDRECHT and OUDSHOORN to AMSTERDAM with circular marks of 3 stui.   100,-
web 475  1687-1696. LOT of five covers from DEN HAAG to AMSTERDAM with circular black marks of 3 stui.   200,-
web 476  1689-1696. LOT of three covers from DEN HAAG to AMSTERDAM with circular black marks of 3 stui.   100,-
82 477  1861. ROTTERDAM a BELFAST. 15 cts. amarillo (8) (4 parejas), márgenes completos, corte en un sello y pliegue vertical que afecta a un 

sello.   700,-
82 478  1862. ROTTERDAM a BELFAST. 5 cts. azul y 15 cts. amarillo (5) (sellos y dos parejas), márgenes ajustados pero completos, pliegue de 

archivo vertical que afecta a un sello de 15 cts. Excelente presencia.   700,-

 479  1863. ROTTERDAM a BELFAST. 15 cts. amarillo (8) (4 parejas), márgenes ajustados pero completos, pliegue vertical que afecta a un 
sello. Espectacular y de gran presencia.   1.200,-
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82 480  1864. ROTTERDAM a BELFAST. 5 cts. azul dentado (falta un diente en esquina) y tira de cinco del 15 cts. amarillo SIN DENTAR, 
márgenes cortos y pliegue vertical que afecta a un sello. Muy raro franqueo mixto de dos emisiones.   700,-

 481  NICARAGUA. 1880. GRANADA to PARIS. Envelope franked with 5 cts. black perf. 12 and 25 cts. green rouletted cancelled by barred 
obliterator in black with blue GRANADA despatch cds. in combination with 1870 G.B. 1 1/2d. lake, pl. 3 and 1873 1sh. orange, pl. 13 cancelled 
with B.P.O. GREY-TOWN cds. Spectacular and VERY RARE mixed franking. Ex G. Glassco. Cert. B.P.A.   6.500,-

 482  1882. GRANADA (Nicaragua) to PARIS. Envelope (one flap missing) bearing single example and strip of four, tied by GREY TOWN cds. A 
VERY RARE franking in superb quality. Ex. H. Wood.   3.500,-

86 483  NORWAY. 1856. BERGEN a STOCKHOLM. 4 sk. azul pareja horizontal. Mat. BERGEN/1856. Tasa manuscrita en anverso ´1 Sk. bco.´. 
MAGNÍFICA.   700,-

86 484  1860. KONGSBERG to HAGSUND. Complete cover franked by pair 2sk. yellow tied by KONGSBERG cds. Endorse ´Magtpaaliggende´ 
(Registered). A fine cover.   400,-

86 485  PALESTINE. 1827 (9 Sept.). JAFFA a MADRID. Carta completa con texto dirigido al Comisario General de Tierra Santa. Extenso texto 
tratando varios asuntos de la Organización Misional de los Franciscanos y relato de la aparición y estragos causados por la peste en Jaffa. 
Diversos agujeros realizados durante el proceso de desinfección de la carta. Muy interesante y RARA.   750,-

web 486  (1890 CA.). JERUSALEM to JAFFA. Black. Postage exemption seal.   85,-
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70 487  1898. Double rate cover to GERMANY franked by two 20 pa (=1pi) tied by excellent strike of the CAMP IMPERIAL JERUSALEM cancel, 
with BERLIN bs. (17.11.98). Cert. N. COLLINS.   200,-

 488  PANAMA. 1856. PANAMA to BOGOTA (Colombia). Entire letter addressed to General Tomas de Mosquera, President of Colombia (1842-
45), carried privately from Panama to Colon where prepaid ´4´ (pence) in red crayon and struck with superb PAID / AT / COLON handstamp 
in red with equally superb double arc COLON datestamp on reverse. Transferred to the Colombian Post and struck with oval CARTAGENA / 
DEBE and charged 1 1/2 pesos. Light file fold as usual and irrelevant. An extraordinary cover, one  of only three recorded and this is the best 
quality example. Ex col. Santamaria.   5.000,-

86 489  1868. PANAMÁ a CALIFORNIA. Entero Postal de 3 cents. rosa y negro de la Compañía WELLS FARGO (levemente reducido por la 
derecha), mat. WELLS FARGO/ISTHMUS AGENCY en azul. RARÍSIMA, solo cinco conocidas.   300,-

87 490  1875. PANAMA to NEWARK (England). Envelope franked with 4d. vermilion (pl. 14) single example, pair and strip of six, tied by B.P.O.
   C 35 and PANAMA cds. used on triple rate cover. Minor faults in one stamp but a stunning and VERY RARE franking.   2.000,-
87 491  1877. PANAMA to LONDON. Entire letter bearing one strip of three of G. B. 4d. sage green stamp (pl. 15) tied by C 35 obliterator in black. 

Endorsed ´pr. Nile´. A VERY RARE franking. Ex. G. Glassco.   1.500,-
86 492  1887. COLÓN a PARÍS. AVIS DE RECEPTION EN RETOUR. Sobre circulado por correo certificado, al dorso llegada. 

EXTRAORDINARIAMENTE RARO, solo dos conocidos circulados al exterior.   400,-
86 493  1887. COLON a U.S.A. Circulado con sellos de Colombia de 10 ctvos. naranja (Sc. 131) y sello de Certificados de 10 ctvos. (Sc. F8), mat. 

duplex AGENCIA POSTAL NACIONAL/COLON. RARA.   250,-
86 494  Sc.27. 1894. PANAMÁ a INGLATERRA. Sobre ilustrado con sello de 10 ctvos. s. 50 ctvos. castaño, tipo I, mat. duplex óvalo de puntos 

de AGENCIA POSTAL NACIONAL/PANAMA. Rarísima, muy pocas cartas conocidas con sellos de esta emisión provisional.   500,-
70 495  Sc.16 (5). 1896. PANAMÁ a U.S.A. 2 ctvos. rosa (5) y sello de certificados de Colombia de 10 ctvos. (SG. F 12). Al dorso llegada. 

PRECIOSA.   125,-
88 496  Sc.17, 18 (2), F1. 1898. COLON a U.S.A. 10 cts. naranja (2) y 5 ctvos. azul habilitado A.R. (Acuse de Recibo) más sello de certificados 

de 10 ctvos. negro.   250,-

Train Station of Colon, Panama. XIX Century
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web 497  1896-99. Tres tarjetas de Colombia circuladas al exterior con marcas de tránsito PANAMA/TRANSIT, dos tipos y BUZON/PANAMA.    75,-
web 498  Sc.16 (5), F3. 1900. PANAMÁ a ALEMANIA. 2 ctvos. rosa (5) y sello de certificados de 10 ctvos., al dorso llegada. PRECIOSA.   75,-
70 499  Sc.15, 16. 1903. COLON a HOLANDA. Entero postal de Colombia de 2 ctvos. negro con franqueo adicional de sellos de Panama de
   1 cto. verde y 2 ctvos. rojo, llegada en el anverso. Rara combinación de franqueo.   200,-
88 500  Sc.73. 1904. PANAMÁ a CROYDON (Great Britain). 20 ctvos. violeta. Mat. BRITISH PACKET AGENCY / PANAMA en violeta. RARÍSIMA, 

solo media docena de cartas conocidas de la Agencia Británica en Panamá.   350,-
88 501  PARAGUAY. 1879-87. COLECCIÓN montada en hojas de álbum con descripciones. Consta de sellos en nuevo y usado, con bloques, 

variedades y ensayos de color, también 16 cartas.   1.500,-
web 502  1900. ASUNCIÓN a ALEMANIA. Dos Tarjetas Postales cromolitografiadas con vistas de Asunción circuladas desde COLONIA NUEVA 

GERMANIA y LIMPIO. RAROS.   75,-
88 503  PERU. (1770 CA.). FRONTAL circulado de LIMA a SANTIAGO DE CHILE dirigido a Francisco Javier de Morales (Presidente de la Real 

Audiencia de Santiago y Mariscal de Campo de los Reales Ejércitos). Marca lineal LIMA y manuscrito ´VIRREY´, en la parte superior también 
manuscrito ´De pago en destino´ y tasa de ´17´ reales. Este frontal lo podemos fechar en 1770 (Morales murió en 1774) cuando el Virrey del 
Perú mandó a F. J. Morales a sofocar una revuelta de los indios Araucanos. RARÍSIMA, una de las cartas más antiguas conocidas de Perú 
con marcas prefilatélicas.   300,-

88 504  1797 (Mayo). Envuelta de carta CERTIFICADA de la REAL RENTA DE ALCAVALAS (Impuesto sobre las transmisiones comerciales) 
de GUANCAVELICA y dirigida de YCA. Marca CERTIFIA / A GUANCAV. en rojo. En el frente manuscrito el envío del valor de las Rentas del 
mes de Mayo de 1797 ´41 reales´ y también el porte del correo de 17 reales. Pieza EXCEPCIONAL solo dos cartas certificadas conocidas de 
Guancavelica y esta es la más antigua (la otra es de 1812). Además se trata de uno de los pocos GIROS DE LIBRANZAS (envíos de dinero) 
conocidos en toda Sudamérica durante el período Colonial Español.   1.200,-

94 505  Sc.8. 1859. LIMA a GENOVA. 1 peseta rojo, tasada a la llegada con 4,5 liras. Rara esta emisión circulada al exterior.   250,-
88 506  Sc.3 (2). 1861. PIURA a LIMA. 1 dinero azul en dos tonos de color distintos. Mat. VAPOR en negro. MAGNÍFICO. Cert. G. BOLAFFI.   250,-

 507  1860. HUANCO a LIMA. Envuelta de carta certificada con franqueo de 1 pta. rojo (2) (1 pta. por el trayecto hasta Lima y 1 pta. por los 
derechos de certificado). Al dorso firma del remitente. En el frente marca lineal CERTIFICACN. de Huanco. RARÍSIMA, una de las pocas 
cartas certificadas conocidas en este período y la única procedente de Huanco. Cert. B. MOORHOUSE.   1.400,-

70 508  Sc.9. 1861. LIMA a GENOVA. 1 dinero azul circulada vía Inglaterra, marca de intercambio GB/2F 87 5/10, tasada a la llegada de 1,40 
liras. Rara esta emisión circulada al exterior.   200,-

70 509  1863. TACNA a NEW YORK. Carta completa, fechadores de doble círculo de la B.P.O. de ARICA y PANAMA y marca PAID TO / 
PANAMA. MAGNÍFICA.   150,-

70 510  Sc.12. 1867. LIMA a GENOVA. 1 dinero rojo, circulada por el correo francés, fechador octogonal PANAMA/PAQ. FR. A Nº 3 (Salles 1413) 
tasada a la llegada con 2,80 liras.   200,-

70 511  Sc.14. 1870. CALLAO a GENOVA. 1 dinero verde papel empalmado circulada por el correo inglés, tasada a la llegada con sellos italianos 
de 40 cts. y 1 lira.   100,-

90 512  1870. CALLAO a GENOVA. 5 cts. verde (2) tasada a la llegada con sellos italianos de 40 cts. y 1 Lira circulada vía Panamá.   150,-
94 513  Sc.14, 18. 1870. LIMA a GENOVA. 1 dinero verde y 20 cts. castaño, mat. fechador de Lima en azul, circulada por el correo inglés, marca 

de intercambio GB/1F 90 c. a la llegada tasada con sellos italianos de 1 Lira y 2 Liras (3). Excepcional franqueo mixto de dos emisiones. 
Sobre abierto para exposición. RARÍSIMA.  Ex col. Imperato.   750,-

90 514  Sc.14. 1870. CALLAO a GENOVA. 1 dinero verde, mat. ovalado C 38 de la Oficina Inglesa en Callao. Tasada a la llegada con sellos 
italianos de 10 cts. y 2 liras. Muy bonita.   150,-
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94 515  Sc.14. 1870. LIMA a GENOVA. 1 dinero verde (2) mat. ovalado C 38 de la Oficina Inglesa en Callao. Tasada a la llegada con sellos 
italianos de 30 cts. y 1 Lira tira de tres (Cat. Sassone 15.000€). Triple porte. Muy rara combinación de franqueo.  Ex col. Imperato.   500,-

90 516  Sc.14. 1872. LIMA a GENOVA. 1 dinero verde, tasada a la llegada con sellos italianos de 30 cts. y 40 cts. (5). Preciosa combinación de 
franqueo.   150,-

web 517  Sc.14. 1873. CALLAO a RECCO (Italia). 1 dinero verde, mat. C 38 de la Oficina británica en Callao, tasada a la llegada con sellos italianos 
de 30 cts. (defecto) y 1 Lira (2).   100,-

web 518  1841-1871. Conjunto de nueve cartas todas dirigidas a ITALIA, diversos franqueos. (Ver web).   300,-
87 519  1879. LIMA to HAMBURG. Envelope franked by Peru 20 ctvos. red tied by LIMA / PRINCIPAL cds. used in combination with Great Britain 

4d. sage-green (pl. 16), three examples tied by C 38 obliterator with B.P.O. CALLAO cds. on reverse. Found to be doubled weight upon arrival 
and struck with ´T´ marking and charged ´160´ pf. due to pay in blue crayon. Scarce and unusual combination cover. Ex col. J. SAYLOR.   1.600,-

 520  PHILIPPINES. 1859 (6 Diciembre). CAMPAÑA FRANCO-ESPAÑOLA EN COCHINCHINA. Sobre circulado desde Manila y dirigido a 
TURON (Turana, Cochinchina) con dos sellos de Filipinas de 5 cuartos rojo, mat. CÍRCULO DE PUNTOS y fechador de Manila dirigida al 
marinero Ignacio Garreta a borde del buque de Guerra Español JORGE JUAN que junto con otros doce navios españoles participó en la toma 
de Saigon junto con los franceses al mando del Almirante Rigault de Genoutilly. Rarísima, solo tres cartas conocidas durante la Campaña 
salidas desde Filipinas. Cert. GRAUS.   3.500,-

90 521  Ed.20L. 1870. MANILA a MADRID. 1 real verde HABILITADO / POR LA / NACIÓN.   150,-
90 522  Ed.20L (2). 1870. MANILA a SAN SEBASTIÁN (España). 1 real verde HABILITADO / POR LA / NACIÓN. Doble porte.   150,-
90 523  Ed.20N (2). 1871. MANILA a SAN SEBASTIÁN (España). 6 2/8 cts. verde (2) HABILITADO / POR LA / NACIÓN.   150,-
90 524  Ed.21, 23. 1872. MANILA a SAN SEBASTIÁN (España). 5 cts. azul (defecto) y 20 cts. castaño.   150,-
web 525  1880. FRONTAL. CEBÚ a NUEVA CÁCERES. 25 mils. negro (2). Mat. parrilla colonial y fechador CEBU / VISAYAS. RARO franqueo 

interior.   90,-
90 526  Ed.55, 57, 58. 1880. MANILA a TUDELA. 2 ctvos. carmín, 2 1/2 ctvos. castaño y 8 ctvos. carmín. Franqueo al dorso del sobre. Roturas 

por mala abertura. RARA combinación de franqueo.   150,-

90 527  Ed.110, 114, 123/25. 1894. FRONTAL. FILIPINAS a LONDRES. 2 ctvos. (2), 5 ctvos. (2) y 10 ctvos. manuscrito ´S.S. Mindanao´. 
Precioso franqueo.   120,-

90 528  Ed.119 (2). 1897. MANILA a ALEMANIA. Entero Postal de 2 cts. azul con franqueo adicional de 5 mils. verde (2).   180,-
web 529  (1890 CA.). EJÉRCITO INSURRECTO. Sobre circulado a CALAMIANES. Marca GOBNO. REVOLUCIONARIO DE FILIPINAS / 

SECRETARÍA DEL INTERIOR. RARA. Firma Graus.   75,-
90 530  (1890 CA.). EJÉRCITO INSURRECTO. Sobre circulado a TARLAR con sello de 2 cents. rojo (Ed. 5) con una rotura en un margen. 

Matasellado a tinta, al lado marca circular CORREOS / DE / FILIPINAS.   150,-

Saigon siege, Cochinchina 1859
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 531  MARIANA ISLANDS. Ed.6. 15 ctvos. oliva, sobre fragmento, mat. ovalado GOBIERNO P.M./YSLAS MARIANAS.  Al dorso fechador de 
llegada a Manila. RARA. Cert. GRAUS.   1.000,-

90 532  POLAND AIR MAILS. 1921 (12-V). WARSAWA to PARIS. RAID VARSOVIA-PRAG-STRASBOURG-PARIS by the pilot LAULHE. 5 gr. 
and manuscript ´Perçu 1 Fr. 75 cents. / 105 mrcs´. RARE (Mu. 3).   175,-

90 533  1923 (26 VIII). WARSAWA to KATOWICE. PIGEON MAIL. Small wrapper with the mark DEPESZA POLZTA GOLEBIA. RARE. (Mu. 
13).   200,-

90 534  1923 (24-VIII). WARSAWA to FRANCE. MISSION MILITAIRE FRANÇAISE / EN POLOGNE / AERONAUTIQUE 1.000 mk. (2) and 2.000 
mk.   100,-

90 535  1923 (10-IX). WARSAWA to FRANCE. MISSION MILITAIRE FRANÇAISE EN POLOGNE / AERONAUTIQUE 10 on 25 mk. (2), 25 mk. 
(2), 1.000 mk. (2), 2.000 mk. and 3.000 mk. (2).   150,-

web 536  1926 (8-X). WARSAWA to LWOW. 5 gr. and 25 gr. with 1 gr. orange Semi-postal stamp (Sanabria 10). Signed Bojanowicz.   75,-
web 537  1924 (11-X). WARSAWA to BUCAREST. 3 gr. (2) and 10 gr. green Semi-postal stamp (Sanabria 11).   75,-
web 538  1924 (14-X). WARSAWA to DANZIG. 15 gr. and 40 gr. with 10 gr. green Semi-postal stamp.   75,-
web 539  1925 (19-II). WARSAWA to DANZIG. 30 gr., 5 gr. orange and 10 gr. blue Semi-postal stamps (Sanabria 18, 20).   75,-
92 540  1925 (10-III). WARSAWA to DANZIG. 30 gr. Postal Stationery card with Air Mail Semi-postal stamp without value of (5 zt. red). RARE on 

cover.   200,-
92 541  1925 (10-III). WARSAWA to DANZIG. 30 gr. and vertical pair of 5 gr. orange DOUBLE HORIZONTAL PERFORATION Semi-postal stamp 

(Sanabria 18).   125,-
web 542  1925 (1-IV). WARSAWA to DANZIG. 30 gr. and 10 gr. green pair with double vertical perforation (Sanabria 11).   75,-
92 543  1925 (5-V). WARSAWA to DANZIG. 30 gr. and strip of three IMPERFORATE BETWEEN on two stamps Semi-postal (Sanabria 18).   125,-
92 544  1925 (5-VI). WARSAWA to DANZIG. 15 gr. (2), 5 gr. orange and 10 gr. blue Semi-postal IMPERFORATE stamps (Sanabria 18a, 20a).   125,-
web 545  1925 (24-VIII). WARSAWA to DANZIG. 10 gr. Postal Stationery card uprated 20 gr. and 1 zlt. violet Semi-postal stamp.   75,-
92 546  1926 (12-IV). WARSAWA to LWOW to WARSAWA. 10+10 gr. double Postal Sationery card uprated 5 gr. and 15 gr. plus 10 gr. green pair 

Semi-postal IMPERFORATE BETWEEN (one way) stamps and 5 gr. and 15 gr. (back). RARE.   125,-
92 547  1926 (18-VI). WARSAWA to LWOW. 10 gr. Postal Stationery card uprated 1 gr., 5 gr., 15 gr. and 50 gr. blue IMPERFORATE Semi-postal 

stamp (Sanabria 14a).   100,-
92 548  1926 (10-IX). TOKIO to WARSAWA. RAID of Captain ORLINSKI. Return Flight Postcard with 6 sen Japanese stamp. Signature of the 

pilot BOLESLAW ORLINSKI. VERY RARE, only a few covers sent in the return flight.   200,-
92 549  1926 (4-VI). WARSAWA to KANKAN (French Guinea). RAID WARSAWA-PARIS-TOULOUSE-CASABLANCA-DAKAR. 45 gr., 5 gr. and 

30 gr. plus 30 gr. Air Mail special tax mixed with french 25 cts. (2) and 1 Fr. (2) stamps. RARE.   200,-
web 550  1926 (14-VII). WARSAWA to TALLINN (Estonia). RAID BALTIQUE DU COL. RAYSKI. 10 gr. green with special airmail mark. (Mu. 34).   75,-
92 551  1926 (28-VIII). WARSAWA to TOKYO. RAID of Captain ORLINSKI. 3 gr. (2) and 5 zt. green Semi-postal stamp special for this flight.   125,-
92 552  1926 (28-VIII). WARSAWA to TOKYO. RAID of Captain ORLINSKI. 3gr. (2), 1 gr., 25 gr. and 5 zt. green Semi-postal IMPERFORATE 

stamp special for this flight. VERY RARE, probably unique on cover.   250,-
web 553  1926 (19-X). VARSOVIA a KLESZCZELE. 5 gr. verde usado a lápiz y sello semioficial de 1 zt. rosa y lila. Mat. especial, transportada por 

el ballon ´Lwow´.   75,-
web 554  1926 (19-X). VARSOVIA a SWISLOCZ. BALLON POST. 5 gr. verde y sello semioficial de 1 zt. rosa y lila. Mat. especial, transportada por 

el ballon ´Poznan´.   75,-
92 555  1926 (9-XI). WARSAWA to KRAKOW. 2 gr., 3 gr. and 25 gr. and 1 zt. on 5 gr. red brown Semi-postal stamp (Sanabria 32).   100,-
92 556  1927 (31-VI). WARSAWA to LWOW. 3 gr. (2), 5 gr., 20 gr. and 5 gr. blue Semi-postal stamp (Sanabria 31).   100,-
92 557  1927 (3-VIII). WARSAWA to DANZIG. 10 gr. violet Postal Stationery card uprated 10 gr. (2), 30 gr., 5 gr. blue and 1 zt. on 5 gr. red brown 

Semi-postal stamps (Sanabria 31, 32).   125,-
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web 558  1927 (10-III). WARSAWA to LWOW. 30 gr. and 50 gr. blue Semi-postal stamp (Sanabria 34).   50,-
92 559  1928 (5-VIII). WARSAWA to LWOW. 45 gr. blue Postal Stationery card, uprated 5 gr. (3), 10 gr. red, 25 gr. green and 50 gr. blue
   Semi-postal stamps (Sanabria 41/43).   125,-
web 560  1928 (309-IX). VARSOVIA a MALORYTA. BALLON POST. 5 gr. verde y sello semioficial de 1 zt. violeta y azul, transportada por el ballon 

´Krakow´.   50,-
96 561  1928 (30-IX). VARSOVIA a MALORYTA. BALLON POST. 5 gr. verde y sello semioficial de 1 zt. violeta y azul SIN DENTAR, transportada 

por el ballon ´Krakow´.   100,-
web 562  1928 (24-IX). WARSAWA to PARIS. 10 gr. (2) and 5 gr. orange and red orange Semi-postal stamps (Sanabria 45).   50,-
96 563  1929 (30-IV). WARSAWA to LWOW. 1 gr., 2 gr. and 3 gr. (2) with 1 gr. violet Semi-postal stamp (Sanabria 17) and five values of 1, 5, 10, 

50 gr. and 1 zt. of the special issue of the Regional Committee of the L.O.P.P. Company at Lwow. Not listed in Sanabria and Silombra. VERY 
RARE.   150,-

96 564  1929 (1-VI). WARSAWA to LWOW. 2 gr. (5), 5 gr. orange, 10 gr. green, 50 gr. red and 1 zt. blue Semi-postal stamps (Sanabria 56, 76, 79, 
110).   150,-

96 565  1929 (31-XII). WARSAWA to LWOW. 5 gr. (2) and 10 gr. rose (Tarnopol Issue) Semi-postal stamp (Sanabria 51).   125,-
96 566  1930 (29-V). WARSAWA to DAVID (Panama). RAID POLAND-USA-CANADA-CUBA-MEXICO-PANAMA-PERU, stage WARSAWA-

PANAMA. 10 gr. and 45 gr. (6). Special airmail mark. VERY RARE only 7 covers flown.                                                                                     300,-
96 567  1930 (29-V). WARSAWA to MOLLENDO (Peru). RAID POLAND-USA-CANADA-CUBA-MEXICO-PANAMA-PERU, stage 

WARSAWA-PERU. 45 gr. (3) and 1 zt. (3). Special air mail mark. VERY RARE only 7 covers flown.   300,-
96 568  1930 (29-V). WARSAWA to MEXICO. RAID POLAND-USA-CANADA-CUBA-MEXICO-PANAMA-PERU, stage WARSAWA-MEXICO.
   15 gr., 45 gr. and 1 zt. Special airmail mark. VERY RARE, only 12 covers flown (Mu. 78).   250,-
96 569  1930 (29-V). WARSAWA to CANADA. RAID POLAND-USA-CANADA-CUBA-MEXICO-PANAMA-PERU stage WARSAWA-CANADA.
   10 gr., 20 gr. and 30 gr. Special airmail mark. RARE, only 28 covers flown. (Mu. 77).   150,-
96 570  1930 (29-V). WARSAWA to CHICAGO (U.S.A.). RAID POLAND-USA-CANADA-CUBA-MEXICO-PANAMA-PERU stage 

WARSAWA-U.S.A. 15 gr. and 45 gr. Special airmail mark, only 55 covers flown. (Mu. 76).   100,-
96 571  1930 (7-VI). WARSAWA to ATHENS (Greece). RAID  WARSAWA-WIEN-INDIA stage WARSAWA-ATHENS. 30 gr. Special airmail mark, 

only 65 covers flown. (Mu. 84).   100,-
96 572  1930 (7-VI). WARSAWA to DELHI (India). RAID WARSAWA-WIEN-INDIA stage WARSAWA-DELHI. 10 gr., 15 gr., 45 gr. and 1 zt. Special 

airmail mark, only 7 covers flown. VERY RARA. (Mu. 91).   300,-
96 573  1930 (7-VI). WARSAWA to KARACHI (India). RAID WARSAWA-WIEN-INDIA stage WARSAWA-KARACHI. 30 gr. (2) and 20 gr. Special 

airmail mark, only 54 covers flown. (Mu. 90).   125,-
96 574  1930 (7-VI). WARSAWA to CAIRO (Egypt). RAID WARSAWA-WIEN-INDIA stage WARSAWA-ALEXANDRIA. 30 gr. and 10 gr. Special 

airmail mark, only 44 covers flown. (Mu. 85).   150,-
web 575  1934 (June 27). NEW YORK to WARSAW (Poland). Transatlantic flight of Mono-Plane ´Warsaw´. Mixed franking U.S.A. plus Poland. 

Signature of the pilots ADAMOWICZ brothers.   80,-
web 576  1936 (29-VI). KRAKOW a ALWERNIA. BALLON POST. 75 gr. castaño y sello semioficial de 20 gr. azul. Mat. especial, transportada por 

el ballon ´krokow´.   50,-
web 577  1936 (21-VI). KROKOW a MYDLNIKI. BALLON POST. 20 gr. y 45 gr. y sello semioficial de 10 gr. verde. Mat. especial, transportada por 

el ballon ´Krakow´.   50,-
96 578  1938 (28-V). RIO DE JANEIRO to WARSAWA. RAID LOS ANGELES-WARSAWA by Captain SKARZYUSKI, stage RIO DE 

JANEIRO-WARSAWA. RARE only 20 covers flown.   150,-
web 579  1938 (14-X). VARSOVIA a LWOW. BALLON POST. Vuelo estratosférico circulado con la HB. de 75 gr.   75,-
96 580  1939 (25-IV). WARSAWA to CAPE TOWN (South Africa). CRASH MAIL. 55 gr. polish Postal Stationery envelope. Crashed in 

MOZAMBIQUE (1-V-1939) in the flight of the airplane ´Challenger´ of the Imperial Airways. Unique known from Poland.   125,-
web 581 * 1923-30. AIR MAIL Semi-postal stamps. Collection in album pages. (See www).   100,-
94 582  1923-35. AIR MAIL. Collection of 72 covers with different flowns in exhibition sheets with descriptions. A very interesting group. (See 

www).   1.000,-
97 583  POLAND GRAF ZEPPELIN. 1932 (31-III). WARSAWA to PERNAMBUCO (Brazil). Postal Stationery card of 15 gr. uprated with 20 gr.,
   30 gr. (2) and 75 gr. (3) stamps sent via GRAF ZEPPELIN II SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
97 584  1932 (1-IV). WARSAWA to ARICA (Chile). 5 gr., 45 gr. and 50 gr. (6) sent via GRAF ZEPPELIN II SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
97 585  1932 (7-IV). WARSAWA to RIO DE JANEIRO. 20 gr., 30 gr. (2) and 45 gr. (2) sent via GRAF ZEPPELIN IV SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
97 586  1932 (13-IV). WARSAWA to RIO DE JANEIRO. 10 gr., 30 gr. (2), 45 gr. (2) and 50 gr. (4) sent via GRAF ZEPPELIN III 

SUDAMERIKAFAHRT.   150,-
97 587  1932 (14-IV). WARSAWA to PERNAMBUCO (Brazil). Postal Stationery card of 15 gr. uprated with 20 gr. and 45 gr. (8) stamps sent via 

GRAF ZEPPELIN III SUDAMERILAFAHRT.   125,-
97 588  1932 (23-IX). WARSAWA to BERLIN (via Helianopolis, Brazil). 10 gr. and 75 gr. (4) sent via GRAF ZEPPELIN and CONDOR ZEPPELIN 

VII SUDAMERIKAFAHRT. RARE travelled back and forth.   150,-
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97 589  1932 (25-VIII). WARSAWA to RIO DE JANEIRO (Brazil). 5 gr. (2), 10 gr. (2), 15 gr., 20 gr., 30 gr. and 45 gr. (6) stamps sent via GRAF 
ZEPPELIN V SUDAMERIKAFAHRT.   150,-

97 590  1932 (25-VIII). WARSAWA to RECIFE (Brazil). Postal Stationery card of 15 gr. uprated with 10 gr., 15 gr. and 45 gr. (9) sent via GRAF 
ZEPPELIN V SUDAMERIKAFAHRT.   100,-

97 591  1932 (6-IX). WARSAWA to RECIFE (Brazil). 20 gr., 45 gr. (10) sent via GRAF ZEPPELIN VI SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
97 592  1933 (2-V). WARSAWA to RECIFE (Brazil).  30 gr. (2) and 75 gr. (4) sent via GRAF ZEPPELIN I SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
98 593  1933 (4-V). WARSAWA to RIO DE JANEIRO (Brazil). 15 gr., 30 gr. and 75 gr. (5) sent via GRAF ZEPPELIN I SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
98 594  1933 (24-VI). LAZISKA GORNE to PERNAMBUCO (Brazil). 3,95 zt. mechanical franking sent via GRAF ZEPPELIN 3 

SUDAMERILKAFAHRT. RARE franking.   150,-
98 595  1933 (25-VIII). RYBNIK to CURITIBA (Brazil). 45 gr. (7) and 80 gr. sent via GRAF ZEPPELIN V SUDAMERIKAFAHRT.   150,-
98 596  1933 (28-VIII). RYBNIK to CURITIBA (Brazil). 45 gr. (7) and 80 gr. sent via GRAF ZEPPELIN VI SUDAMERIKAFAHRT.   150,-
98 597  1933 (26-IX). KRAKOW to BUENOS AIRES (Argentina). 5 gr. (2) and 1,20 zt. (4) sent via GRAF ZEPPELIN VIII SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
98 598  1933 (27-VI). WARSAWA to RECIFE (Brazil). 25 gr., 30 gr. (2) and 75 gr. (4) sent via GRAF ZEPPELIN III SUDAMERIKAFAHRT.   125,-

 599  1933 (7-X). GDANSK (Danzig) to LIMA (Peru). 40 gr. (2) and 1 zt. (4) (poland stamps ovpr. GDANSK) sent via GRAF ZEPPELIN 
CHICAGOFAHRT. VERY RARE flight from Poland mail in Danzig (Michel 347).   1.500,-

98 600  1933 (9-X). LAZISKA GORNE to CHICAGO (U.S.A.). 80 gr., 1,20 zt. and 5,20 zt. mechanical franking sent via GRAF ZEPPELLIN 
CHICAGOFAHRT. RARE.   300,-

98 601  1933 (11-X). POLAND to PERNAMBUCO (Brazil). 30 gr. (3), 60 gr., 80 gr, and 1,20 zt. sent via GRAF ZEPPELIN CHICAGOFAHRT. 
RARE but disturbed gum in the 1,20 zt. stamp.   100,-

98 602  1934 (23-VI). WARSAWA to RECIFE (Brazil). 10 gr., 25 gr. (4), 75 gr. and 1 zt. (3) sent via GRAF ZEPPELIN ARGENTINIENFAHRT.   125,-
98 603  1934 (18-VII). WARSAWA to RECIFE (Brazil). 5 gr., 20 gr. and 1,20 zt. (3) sent via GRAF ZEPPELIN IV SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
98 604  1934 (28-VIII). WARSAWA to RECIFE (Brazil). 5 gr., 20 gr., 30 gr. (2) and 75 gr. (4) sent via GRAF ZEPPELIN VII 

SUDAMERIKAFAHRT.   125,-
web 605  1936 (1-V). WARSAWA to NEW YORK. 10 gr., 25 gr., 30 gr., 45 gr., 50 gr. and 1 zt. sent via GRAF ZEPPELIN I 

NORDAMERIKAFAHRT.   75,-
98 606  1936 (18-V). RYBNIK to RIO DE JANEIRO (Brazil). 5 gr., 15 gr. and 1,20 zt. (3) sent via GRAF ZEPPELIN III SUDAMERIKAFAHRT.   100,-
web 607  1936 (18-VII). WARSAWA to RIO DE JANEIRO. 50 gr., 1 zt. and 3 zt. sent via GRAF ZEPPELIN OLYMPIAFAHRT.   75,-
web 608  1936 (12-VIII). WARSAWA to NEW YORK. 20 gr., 50 gr., 55 gr. and 1 zt. sent via GRAF ZEPPELIN EUROPA-NORDAMERIKA.   75,-
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94 609  PORTO RICO. 1829 (25 Agosto). S. JUAN a BARCELONA. Carta completa PT. RICO/FRANCO (nº 9). MUY RARA y de excepcional 
calidad.   600,-

98 610  1844. CAGUAS a PONCE. Carta completa con texto, marca CAGUAS en rojo. MAGNÍFICA.   150,-
94 611  1850. GUAYAMA a PONCE. Carta completa con texto. Marca S. TOMAS en azul puesta por error y corregida con una doble estampación 

de la marca GUAYAMA también en azul, marca lineal de ARROYO en azul verde estampada en tránsito. Pieza muy interesante y rara que 
demuestra que Guayama disponía de la marca de procedencia S. TOMAS (St. Thomas, D.W.I). Única con esta combinación de marca. Ex. 
ROCA y ACEVEDO.   500,-

100 612  Ant.8, 10. 1865. PONCE a SANTA ISABEL. Frente de carta del R.S. manuscrito ´No hay sellos´ y fechador de PONCE/PUERTO RICO, 
franqueo pagado a la llegada con sellos de 1/2 real verde y 1 real verde amarillo, mat. PARRILLA COLONIAL. Muy raro franqueo de dos 
emisiones. Envuelta reforzada con papel al dorso. Excelente presencia. Cert. COMEX.   400,-

 613  1866. LONDRES a SAN JUAN (Puerto Rico). Circulada con sellos británicos de 1 sh. verde (2) mat. numeral ´12´ y fechador de Lombard-
Street tasada a la llegada con sello de Puerto Rico de 1/2 real en verde. Raro franqueo mixto.   750,-

100 614  Ant.16 (4). 1869. ARECIBO a SAN JUAN. 10 cts. castaño (4), mat. lineal CERTIFICADO y fechador de Arecibo, ´recibí´ manuscrito del  
destinatario en el frente. MAGNÍFICA.   350,-

98 615  1871. CIALES a ARECIBO. Fechador CIALES/PUERTO RICO y marca prefilatélica CIALES. MAGNÍFICA.   120,-
98 616  1872. SAN JUAN a CÁDIZ. 25 cts. azul (4). Mat. parrilla Colonial. Al dorso fechador de la B.P.O. de Porto Rico.   150,-
web 617  1872-75. Dos cartas de MAAYGUEZ a ITALIA. Tasadas a la llegada con 30 cts., 40 cts., 1 Lira y 40 cts., 1 Lira y 2 Liras (doble porte). 

INTERESANTES.   250,-
102 618  Ant.25. 1873. S. JUAN a CEIBA. Frente de carta del S.P. con sello de 25 cts. matasellado a la llegada con la marca prefilatélica SEIBA. 

MAGNÍFICA y RARA.   250,-
100 619  1877. MAYAGUEZ a GENOVA. 50 cts. bistre, circulada por buque francés fechador octogonal MAYAGUEZ/PAQ. FR. D Nº 2 en rojo, 

doblez de archivo que afecta al sello. Excelente presencia.   300,-
102 620  Ed.16. 1877. GUAYANILLA a S. JUAN. 25 cts. azul gris mat. prefilatélico GAUYANILLA. MUY BONITO y RARO.   150,-
100 621  Ed.3 (2). 1875. SAN JUAN a CÁDIZ. 1 pta. castaño, pareja, mat. PARRILLA COLONIAL. Circulada vía Inglaterra. Muy raro sello en carta, 

no más de cinco conocidas. Cert. COMEX.   600,-
web 622  Ed.38 (5). 1880. FRONTAL del R.S circulada de MAYAGUEZ a SAN JUAN. 25 cts. gris (5). Mat. parrilla colonial y marca lineal 

CERTIFICADO. ´Recibí´  manuscrito del destinatario en anverso.   150,-
102 623  Ed.51. 1881. GUAYANILLA a SAN JUAN. 5 cts. gris, mat. prefilatélico GUAYANILLA. MAGNÍFICO y RARO. Cert. GRAUS.   250,-
102 624  1898 (Agosto). GUERRA HISPANO-AMERICANA. Sobre comercial circulado con sello de 10 cts. naranja circulado vía el Consulado 

Británico y el Consulado USA vía New York. Desde el 25 de Julio las Tropas Americanas habían desembarcado en Puerto Rico. PIEZA MUY 
RARA, pirmer ejemplar que vemos circulado por vía Consular. Cert. GRAUS.   250,-

102 625  PORTO RICO. BRITISH CONSULATE AGENCY. 1855. SAN JUAN a LA PALMA. Circulada por el correo inglés vía Londres. Marca PAID 
/ AT / SAN JUAN PORTO RICO, tránsito de Londres y posteriormente circulada vía Francia y entrada por España por la Junquera. Al dorso 
llegada. RARA.   150,-

100 626  1858. SAN JUAN a RIVADEO. 1/2 real azul, mat. PARRILLA COLONIAL y marca PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO circulada vía 
Inglaterra. MAGNÍFICA. Cert. SISMONDO.   300,-
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100 627  1858. SAN JUAN a RIBADEO (España). Circulada con sello de 1/2 real azul, mat. PARRILLA COLONIAL y PAID/AT/SAN JUAN PORTO 
RICO. Circulada via Inglaterra, fechadores de entrada en Francia y llegada. MAGNÍFICA.   300,-

100 628  1871. MAYAGUEZ a FRANCIA. Circulada con sellos ingleses de 2p. azul y 4p. naranja (3). Mat. de la B.P.O. F 85 y fechador MAYAGUEZ 
PORTO RICO / PAID. Falta parte de la solapa del sobre. Magnífico y RARO franqueo. Ex col. Windsor y Gaspar Roca. Cert. S. Sismondo.   900,-

 629  1874. MAYAGUEZ a INGLATERRA. Circulada con sellos ingleses de 3p. rosa tira de cuatro (pl. 12). Mat. B.P.O. F 85 y fechador 
MAYAGUEZ PORTO RICO / PAID. Leve pliegue vertical de archivo que afecta a un sello. Muy bonito y RARO franqueo. Ex col. Andre Bolleu 
y Gaspar Roca. Cert. SISMONDO.   1.200,-

 630  1874. SAN JUAN a CÁDIZ. Circulada con sellos ingleses de 6p. gris (pl. 13) y 2sh. azul (pl. 1). Mat. de la B.P.O. C 61 y fechador PUERTO 
RICO estampación floja, tránsito de Londres en anverso y llegada al reverso. RARÍSIMA, única carta conocida con el 2sh. azul en Puerto 
Rico.   1.250,-
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 631  1876. PONCE a NEW YORK (U.S.A.). Circulada con sellos ingleses de 1p. rojo tira de cuatro. Mat. de la B.P.O. F 88 y fechador PONCE 
PUERTO RICO / PAID. Fechador NEW YORK / DUE 5 CTS estampado a la llegada. Al dorso tránsito por ST. THOMAS. MUY RARA.   1.200,-

102 632  1876. MAYAGUEZ a GENOVA. Circulada con sellos ingleses de 1/2 d., 1 d. y 1 sh., mat. ovalado F 85 de la oficina inglesa en 
Mayaguez.   250,-

web 633  PORTUGAL. 1800-1850. PORTUGAL. Conjunto de 41 cartas salidas o llegadas a Portugal. Algunas desde Madeira, también vía el 
Consulado Inglés en Cádiz (B.C./CADIZ) y también algunas destinaciones interesantes como dos cartas a PERNAU (Estonia)... (Ver www).  400,-

100 634  PORTUGUESE COLONIES. MACAO. 1934. MACAO a NOVA GOA (India Portuguesa). PRIMER VUELO realizado por los pilotos 
Humberto da Cruz y Gonçalves Lovato. Sobre conmemorativo con llegada al dorso. RARO. (Yangs 15000 HK$).   300,-

web 635  MOZAMBIQUE. 1940. MOZAMBIQUE a ZANZÍBAR. PRIMER VUELO realizado por la Cia. British Overseas Airways. Al dorso llegada. 
Leves manchas del tiempo.   75,-

web 636  1940. MOZAMBQUE a INGLATERRA. PRIMER VUELO realizado por la Cia. British Overseas Airways. Al dorso llegada. Leves manchas 
del tiempo. RARA.   75,-

web 637  1940. MOZAMBIQUE a MOMBASA (Kenya). PRIMER VUELO realizado por la Cia. British Overseas Airways. Al dorso llegada. Manchas 
del tiempo. RARA.   75,-

web 638  1940. MOZAMBIQUE a DUABÁN (Sudáfrica). PRIMER VUELO realizado por la Cia. British Overseas Airways. Al dorso llegada. Leves 
manchas del tiempo. RARA.   75,-

web 639  ROMANIA AIR MAILS. 1926 (24-VI). BUCAREST a CHISINAU. FIRST FLIGHT. Vuelo Bucarest - Galati - Chisinau.   75,-
web 640  1926 (9-IX). BUCAREST a LYON. FIRST FLIGHT. Vuelo Bucarest - Budapest - Zurich - Lyon. RARO.   75,-
102 641  Mi.372/74Y (2). 1930. BUCAREST a INGLATERRA. Circulada con dos series completas (wmk. horizontal). Al dorso llegada.   100,-
web 642  1932 (14-VIII). BUCAREST a REVAL (Estonia). FIRST FLIGHT. Vuelo vía Salónica - Galatz - Varsovia - Reval vía la Cia. LOT conectando 

con el vuelo inaugural de Varsovia - Tallínn (Estonia).   50,-
web 643  1935 (20-VII). BUCAREST a CETATEA ALBA. FIRST FLIGHT. Vuelo Bucarest - Galati - Ismail - Catatea Alba.   50,-
web 644  1935 (20-VII). BUCAREST a ARAD. FIRST FLIGHT. Vuelo Bucarest - Craiova - Timisoara - Arad de la Cia. LARES.   50,-
web 645  1936 (27-X). BUCAREST a HAIFA (Palestina). FIRST FLIGHT. Vuelo de la Cia. LOT.   50,-
web 646  1937 (4/5-X). BUCAREST. FIRST FLIGHT. Vuelo Bucarest - Belgrado - Milán vía la Cia. LARES. Cuatro cartas dirigidas a ZAGREB, 

BELGRADO, ROMA y MILÁN.   100,-
web 647  RUSSIA. 1855. ODESSA to MARYLAND. AUSS RUSSLAND / FRANCO and lineal FRANCO plus red AACHEN / PAID 25 cents. and 

NEW YORK BR. PKT / 30 cents.   75,-
web 648  1859. BERDYTSCHEFF to PARIS. Stampless cover with red AUS RUSSLAND and blue FRANCO (not reported). RARE.   75,-
web 649  1860. BERDYCZEW to FRANCE. Entire letter, small oval FRANCO in blue. RARE and not listed.   75,-
web 650  1862-65. THREE complete letters from SAINT PETERSBURG to SWEDEN with diverse markings and transits.   100,-
web 651  1856-66. ELEVEN letters from RUSSIA (one from WARSAWA) to FRANCE, GERMANY, GREAT BRITAIN, HOLLAND, ROMANIA and 

AUSTRIA. Diverse transit marks.   150,-
web 652  1862-63. THREE covers from SAINT PETERSBURG to FRANCE and BELGIUM with oval blue FRANCO from Saint Petersburg.   100,-
102 653  Sc.12, 13 (2), 15 (2). 1865. ASTRAXAN to LAGNAU (Switzerland). 1 k., 3 k. (2) and 10 k. Horizontal file fold affecting two stamps.   125,-
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102 654  Sc.12 (2), 14, 17. 1865. SAINT PETERSBURG to LAUSANNE (Switzerland). 1 k. (2), 5 k. and 20 k.   200,-
102 655  Sc.19, 20, 23. 1867. WLOCLAWECK (Poland) to BERLIN. 1 k., 3 k. and 10 k. Concentric circles mark.   180,-
web 656  1868. SAINT PETERSBURG to FRANCE. Boxed NE FRANKIROVANO mark and P.38 accounting mark.   50,-
106 657  1868. Cover to ATHENS, endorsed ´Paid 20 kop´ at top, franked by Arms 1865 10 kop. brown and blue tied by Odessa cds. With Greece 

Large Hermes 5 Lepta green and 40 Lepta mauve on blued tied by Athens cds´s.   500,-
102 658  1868. SAINT PETERSBURG to LONDON. Envelope (faults) with the RARE PRUSSIA / REGISTERED mark.   150,-
102 659  Sc.19, 20, 23. 1869. Envelope to GERMANY. 1 k., 3 k. and 10 k. Fine.   125,-
102 660  Sc.20, 22, 23 (2). 1869. SAINT PETERSBURG to PARIS. 3 k., 5 k. and 10 k. (2). Dotted oval mark of Saint Petersburg. BEAUTIFUL.   125,-
102 661  Sc.19, 20 (2), 22, 23. 1869. TSITA to YVERDON (Switzerland). 1 k., 3 k. (2), 5 k. and 10 k. Fine four-colour franking.   150,-
102 662  Sc.20d (2), 23, 24. 1870. ST. PETERSBURG a LIVORNO (Italia). 3 kr. (2) variedad, 10 k., 20 k. Muy bonita.   200,-
107 663  Sc.20 (2), 23, 25. 1871. ODESSA a GENOVA (Italia). 3 k. (2), 10 k. y 30 k. Muy bonita.   150,-
107 664  Sc.20, 22, 24. 1872. ODESSA to FRANCE. 3k., 5 k. and 20 k.   125,-
107 665  Sc.17. 1872. BERDIARESK (Ukraine) to MARSEILLE. 20 k. blue and orange (without watermark). Circulated via Odessa. BEAUTIFUL.   125,-
106 666  Sc.24a. 1872. SAINT PETERSBURG to LYON (France). 20 k. blue and orange (vertical laid paper). Beautiful and VERY RARE.   250,-
107 667  Sc.19, 20, 23. 1872. DORPAT (Estonia) to STEINSCHONAU (Bohemia). 1 k., 3 k. and 10 k.   200,-
107 668  Sc.23 (2), 24 (3). 1873. MARIUFOL a LIVORNO (Italia). 10 k. (2) y 20 k. (3). Muy bonita.   150,-
107 669  Sc.20. 1873. PLESKAUER to NICE (Francia). 3 k. green and black. Printed matter rate.   100,-
107 670  Sc.20, 28, 29 (2). 1875. Envelope addressed to SAINT PETERSBURG. 3 k., 8 k. and 10 k. (2).   125,-
107 671  Sc.19 (2), 20, 28. 1875. RIGA (Latvia) to BORDEAUX (France). 1 k. (2), 3 k. and 8 k.   125,-
107 672  Sc.28. 1875. ODESSA to ISMAIL (Romania). 8 k. grey and red. Endorsed ´par chemin de fer´.   100,-
107 673  Sc.19 (3), 23. 1875. RIGA (Latvia) to PARIS. 1 k. (3) and 10 k. BEAUTIFUL.   200,-
107 674  Sc.19, 25, 28. 1875. ODESSA to MARSEILLE (France). 1 k., 8 k. and 30 k.   150,-
107 675  Sc.19, 25. 1875. ODESSA to GENOVA (Italy). 1 k. and 30 k. Registered letter.   200,-
107 676  Sc.28a. 1876. SAINT PETERSBURG to AMSTERDAM. 8 k. grey and red vertical laid paper. RARE on cover.   200,-
107 677  Sc.28 (2). 1876. SAINT PETERSBURG to CHRISTINESTAD (Finland). 8 k. grey and red, double weight letter.   100,-
107 678  Sc.26 (4). 1876. RIGA (Latvia) to SAINT PETERSBURG. 2 k. red and black (4), second stamp interesting plate flaw.   125,-
108 679  Sc.20, 22. 1877. SAINT PETERSBURG to JACOBSTAD (Finland). 3 k. and 5 k.   100,-
108 680  Sc.19, 20 (2), 28 (2). 1877. BERDICHEW to SAINT PETERSBURG. 1 k., 3 k. (2) and 8 k.   150,-
108 681  Sc.20, 30. 1877. KAZAN. Registered cover franked with 3 k. and 20 k. Very fine.   150,-
106 682  Sc.19, 20 (2), 28 (2). 1877. MORSHANSK to KAVEL. 1 k., 3 k. (2) and 8 k. (2) tied by straight line handstamp of MORSHANSK.   250,-
106 683  Sc.19, 26 (3), 28. 1877. MORSHANSK to KOVEL. 8 k. grey Postal Stationery envelope uprated with 1 k., 2 k. (3) and 8 k. tied by a straight 

line handstamp of MORSHANSK. Paid a simple registered letter rate.   300,-
108 684  Sc.26 (2). 1877. PRESS BAND circulated to LONDON. 2 k. (2).   125,-
108 685  Sc.22 (3), 28. 1877. Registered cover to WIESBADEN (Germany). 5 k. (3) and 8 k.   180,-
108 686  Sc.28 (3). 1878. NIKOPOL (Ukraine) to NAPOLI (Italy). 8 k. grey and red (3). Triple rate.   125,-
108 687  Sc.19, 29, 30. 1878. NIZHNII NOGOROD to RIGA. 1 k., 10 k. and 20 k. Double weight registered letter.   150,-
108 688  Sc.22 (3), 28. 1878. SAINT PETERSBURG to PRAGUE (Bohemia). 5 k. strip of three and 8 k. pair. Double rate registered letter.   200,-
108 689  Sc.20, 23 (2). 1878. YARANSK to NEW YORK. 3 k. and 10 k. pair. Registered letter.   150,-
108 690  1878. VINNITSA to KAMENETS. 3 k., 8 k. and 20 k. Double weight registered cover. Fine three colour franking.   200,-
106 691  Sc.19, 28, 29, 30. 1878. BALTA to PODOLSK. 1 k., 8 k., 10 k. and 20 k. Triple weight registered letter. Fine and RARE four colour 

franking.   300,-
106 692  Sc.20, 26 (2), 30. 1878. BALTA to PODOLSK. 2 k. (2), 3 k. and 20 k. (2). Four weights registered cover. One stamp minor defect. SPEC-

TACULAR three colour franking.   300,-
106 693  Sc.22, 29, 30. 1878. NIZINY NOVGOROD to MOSCOW. 5 k., 10 k. and 20 k. (2). Five weights registered cover. Very fine and RARE 

tricolour franking.   400,-
110 694  Sc.22, 26 (2), 29, 30 (3). 1878. LETICHEV to KAMENETS PODOLSK. 2 k. (2), 5 k., 10 k. and 20 k. (3). Eight weights registered cover. 

RARE and spectacular four colour franking.   700,-
110 695  Sc.19, 26, 28, 30 (5). 1878. VINNITSA to KAMENETS PODOLSK. 1 k., 2 k., 8 k. and 20 k. (5). Twelve weights registered letter, file fold 

affecting two stamps. SPECTACULAR and very high franking.   850,-
108 696  Sc.20 (2), 26. 1879. VARSAW (Poland) to COURTRAI (Belgium). 2 k. and 3 k. (2).   100,-
108 697  Sc.27b. 1879. VILNA (Lithuania) to BREME (Germany). 7 k. grey and red (vertical laid paper). Fine and RARE.   100,-
108 698  Sc.19, 24. 1879. CERNIGOV to POLTAVA. 1 k. and 20 k. Double weight registered letter.   150,-
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web 699  Sc.20. 1879. KAMENNETS PODOLSK. Local Post, franked with 3 k. green and black.   75,-
110 700  1879. SAINT PETERSBURG to VIATKA. 5 k. and 10 k. (13). 15 weights registered letter, vertical file fold. EXTRAORDINARY franking, one 

of the highest known.   800,-
108 701  Sc.20, 26 (2). 1880. ODESSA to GENOVA (Italy). 2 k. (2) and 3 k.   100,-
web 702  Sc.27 (2). 1880. ZITOMIR to ZURICH (Switzerland). 7 k. grey and red. Double rate.   75,-
108 703  Sc.27 (3). 1880. SAINT PETERSBURG to PARIS. 7 k. grey and red strip of three. Double weight registered letter.   200,-

 704  Sc.11, 19 (2). 1881. SAINT PETERSBURG to LONDON. 7 k. on 10 k.  brown Postal Stationery with additional franking of 1 k. (2) and local 
stamp of 5 k. blue and grey. Slight tears on top of the envelope. OUTSTANDING franking.   1.200,-

110 705  Sc.26 (2), 29. 1880. TAMBOV to KOZLOV. 2 k. (2) and 10 k. On reverse we note the Zeustvo post seal of Tambov (damaged when opening 
the envelope).   300,-

111 706  Sc.26 (4), 29 (2). 1881. MOSCOW to GERMANY. 2 k. (4) and 10 k. (2). Registered cover, triple rate.   200,-
111 707  Sc.19, 30. 1881. VORONEZ to BIARRITZ (France). 1 k. and 20 k. Double weight registered letter.   180,-
111 708  Sc.27 (3). 1881. MOSCOW to NAPLES. 7 k. (3). Registered cover.   150,-
web 709  Sc.26. 1882. POST CARD circulated to ABO (Finland). 2 k. black and rose.   75,-
web 710  Sc.26. 1882. WRAPPER circulated to PARIS. 2 k. Printed matter rate.   75,-
110 711  Sc.27. 1882. MITAWA (Latvia) to RIGA. Decorated envelope franked with 7 k. grey and red stamp. Fine and RARE.   450,-
111 712  Sc.19, 27. 1882. SAINT PETERSBURG to LUND (Sweden). 5 k. lilac Postal Stationery envelope uprated by 1 k. (2) and 7 k. stamps.   175,-
110 713  Sc.27 (4). 1882. WASSAW to BERLIN (Germany). 7 k. grey and red (4). Triple weight registered letter. RARE German Military Report.   300,-
112 714  Sc.19, 20 (3). 1883. SAMPLE LETTER sent locally within STAKOSTANTINOV, franked with 1 k. and 3 k. (3) total 10 k. Five times rate of 

sample letters. VERY RARE franking.   300,-
111 715  Sc.27 (3). 1883. ARDATOV to KORSUN. 7 k. grey and red (3). Double weight registered cover.   150,-
111 716  Sc.19 (3), 20. 1884. MOSCOW to SAINT PETERSBURG. 1 k. strip of four and 3 k. cancelled with oval dots.   100,-
web 717  1868-74. CONJUNTO de cinco cartas dirigidas a ITALIA, diversos franqueos.   300,-
web 718  1867-81. THIRTEEN covers with diverse frankings. (see www).   200,-
112 720  SERBIA. 1844 (30 Oct.). Entire letter from ALEKSINAC with cyrillic straight line handstamp on black and NAPLACEN (Post Paid) hand-

stamp below; mailed to SEBENICO (Dalmatia) via Austrian P.O. with fine 27 NOV/BELGRAD handstamp on black (manuscript 12 kreuzer 
charge). Thence via Quarantine Station at SEMLIN with NETTO DI FUORA E DI DENTRO handstamp on reverse and red wax seals of 
disinfection. AN EXTREMELY RARE and fine entire. Cert. J. VELICKOVIC.   750,-

112 721  1853 (Oct.). Cover to CSALMA (Hungary) with despatch handstamp of cyrillic SHABAZ in black an NAPLACEN (Post Paid) in black; 
thence via Serbian P. O. in BELGRADE with straight line handstamp (Kardosch 4/III) in black and OKT alongside. Passed to Austrian P. O. 
with BELGRAD/4 NOV. in black and thence via Semlin to Csalma with arrival (Nov 6) below. A fine and scarce cover. Cert. J. VELICKOVIC.   500,-



116

Photo page STARTING PRICE IN €UROS



117

Foto pág. PUJA INICIAL EN €UROS

 722  Mi.3/I. (1870 CA.). DANUBE STEAM NAVIGATION COMPANY. Printed cover from BELGRADE to RAHOVA, franked by 1868 10 kr. green 
(Type I) tied by good strike of extremely rare DDSG oval handstamp K.K.PR.1TE.D.DAMPFSCHIFFAHRT-AGENTIE-BELGRAD in blue 
(Tchilinghirian fig. 667b). A VERY RARE and fine cover. Cert. PUSCHMANN.   2.000,-

 723 D Mi.1 (2). 1866. 10 pa. deep shade ochre pair on piece, cancelled by boxed NAPLACENO in greenish. Ex. Burrus and Brodtbeck.   800,-
 724 ° Mi.5x (5). 1866. 20 pa. rose. Strip of five tied by straight line NAPLACENO. Fine and one of the largest multiple known. Ex. P. Brodtbeck. 

Cert. VELICKOVIC.   300,-
116 725 * Mi.5yUw. 1868. 20 pa. deep rose red, ordinary paper. Vertical strip of three with big sheet margin at top and horizontally imperforated. 

Outstanding piece. Only strip of three recorded. Michel.+3.600€.   1.000,-
116 726 * Mi.7xa. 1866. 1 pa. dark green on lilac rose, plate pos. 3 with original gum. Very nice and RARE. Cert. J. VELICKOVIC. Michel.3.000€.   700,-
116 727 * Mi.8xa. 1866. 1 pa. green and lilac rose, plate position 12. Thick paper with original gum, corner gum crease. VERY RARE. Cert. J. VELICK-

OVIC. Michel.3.000€.   700,-
116 728 **/* Mi.8xb. 1866. 2 pa. dark brown. Complete sheet of 12 stamps. Thick paper, minor thin in the margin outside the stamps. VERY RARE. 

Cert. J. VELICKOVIC. Michel.+6.000€.   1.200,-

723    800 € 724    300 €
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 729 ° Mi.8. 1866. 2 pa. reddish copper brown on lilac blue, plate position 8, cancelled by boxed NAPLACENO. One of the very few examples 
known with original cancellation. Ex. P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   4.000,-

116 730 * Mi.9Bc. 1869. 1 pa. pale-olive unused imperforate, with full original gum, good margins all-round and typical shade showing plate-flaw ´dot 
and dash´ after PARA (corresponding to plate position 23 of the setting of the perforate issue) and ´break in lower frame-line´, two horizontal 
slight paper folds, probably in paper before printing. According to certificate of Prof. Velickovic (1997) ´one of the finest of the 10-12 recorded 
unused examples´ and unique with described printing flaws. Michel.5.000€.   1.200,-

116 731 ° Mi.10Bb. 1868. 2 pa. red brown, tied by BEOGRAD cds. Light paper transparency at upper right, scissor cut in top margin outside design. 
Fresh colour and good appearance. A major rarity. Less than ten used stamps are recorded. Ex P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   800,-

116 732 * Mi.10BC. 1869. 2 pa. yellow brown, original gum. RARE in this excellent quality. Cert. J. VELICKOVIC.   200,-

 733  Mi.3, 4x (2). 1867 (3 July). ALEKSINAK to GRAGUJEVAC. Entire letter franked with two single BELGRADE PRINTING 10 pa. ochre 
and VIENNA PRINTING 40 pa. blue, cancelled by boxed NAPLACENO and PREPORUCENO. An outstanding mixed franking Vienna and 
Belgrade printings. UNIQUE KNOWN. Cert. V. KARDOSCH and J. VELICKOVIC.   15.000,-

116 734  Mi.4x. 1867 (20-X). NEGOTIN to BELGRADE. Entire letter franked with one pair 10 pa. orange, cancelled by straight line NAPLACENO in 
blue, arrival BELGRADE cds. at back from the famous Krsmanovic correspondence. Ex. Rasic. Cert. J. VELICKOVIC.   2.000,-

118 735  Mi.5y, 6x (2). 1869 (31 March). VALJEVO to BELGRADE. 20 pa. yellowish rose ordinary paper and pair of 40 pa. ultramarine ´pelure´ 
paper, tied by VALJEVO cds. and lineal PREPORUC. Outstanding piece. The only mixed franking known with the stamp on yellowish paper. 
Cert. J. VELICJOVIC.   1.000,-

118 736  Mi.12IB, 14IC. 1869 (26 Sept.). ZAJECARSKE to BELGRADE. 10 pa. brown perf. 9 1/2 two horizontal pairs, tied by boxed PREPORUCENO 
and 20 pa. blue perf. 9 1/2 x 12, tied by ZAJECARSKE all in blue. BEOGRAD arrival cds. on reverse. Very nice and rare combination franking 
adding up to 60 para rate. Ex Dr. Kardosch and P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   800,-

112 737  Mi.12IB, 13IB. 1870 (19 April). BELGRADE to PEST (Hungary). 10 pa. brown perf. 9 1/2 and 15 pa. yellow perf. 9 1/2 x 12, tied by 
BEOGRAD cds. PEST arrival cds. on reverse. Very rare franking, only a very few known. Ex P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   600,-

112 738  Mi.12ID, 15IC. 1872 (20 Aug.). BELGRADE to WIEN. 10 pa. brown perf 12 x 9 1/2 (very rare) and 25 pa. rose perf. 9 1/2 x 12, tied by 
BEOGRAD cds. WIEN arrival cds. on reverse. Ex Sir John Wilson. Cert. J. VELICKOVIC.   400,-

114 739  1875 (20 Aug.). DANUBE STEAM NAVIGATION COMPANY. Official printed cover from the DDSG Offices in BELGRADE with endorsement 
´Porofrei´ at lower left corner, via Zimony (22/8) and addressed to NAGY BECSKEREK (24/8) with black cds´s of each and superb strike of 
DDSG Roman dated BELGRAD/21/VIII cds. in blue on reverse (Tchilinghirian fig. 670). An outstanding strike of this rare marking in excellent 
quality. Cert. PUSCHMANN.   1.200,-
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112 740  Mi.12IVA, 17IVA. 1879 (12 June). PIRET to EDIMBURGH and redirected to STERLINGSHIRE. Fourth printing 10 pa. brown and 40 pa. 
purple perf. 12, tied by KN. SRP. POSTA PIROT in blue and duplex from EDIMBURGH. Very nice and RARE, probably unique. Cert.

   J. VELICKOVIC.   850,-

 741  Mi.12IVA (6). 1878 (8 Aug.). VALJEVO to BELGRADE. Three pairs of fourth printing 10 pa.  brown, perf. 12, tied by VALJEVO 
cds. KNJAZ.SRP. POSTA BEOGRAD arrival on reverse. Outstanding and UNIQUE FRANKING. Ex. Alexander collection. Cert. J. 
VELICKOVIC.   1.000,-

112 742  Mi.12IVA, 14IVA. 1879 (21 Aug.). TRSTENIK to BUDAPEST. 10 pa. deep red brown and fourth printing 20 pa. ultramarine, perf 12, tied 
by straight line TRSTENIK with manuscript date ´9/8´. On reverse BELGRADE transit and BUDAPEST arrival postmark. EXCEPTIONAL 
SHADES. Very fine. Cert. J. VELICKOVIC.   350,-

114 743  Mi.14V, 17V (2). 1880 (5 June). GROCANSKA to BELGRADE addressed to the Prime Minister of Serbia and franked by fifth printing 20 
pa. blue and two singles 40 pa. purple, perf. 12, tied by GROCANSKA cds. on Registered letter. Very Nice and RARE. Ex Verner and

   P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   400,-
114 744  Mi.15IID (4), 14IIIA. 1877 (28 May). BELGRADE to POZAREVAC. Third printing 20 pa. blue perf. 12 and four singles second printing 

25 pa. rose perf. 12 x 9 1/2, tied by KNJAZ. SPR. POSTA V. BEOGRADU. Rare mixed franking. Cert. J. VELICKOVIC.   600,-
114 745  Mi.17IC var. 1871 (2 Jan.). BANJA to BELGRADE. 40 pa. purple perf. 9 1/2 x 12 horizontal lower part bisected, tied by straight line NA-

PLACENO and departure BANJA with manuscript ´2/1´. ONLY BISECTED KNOWN from BANJA. RARE. Ex P. Brodtbeck. Cert.
   J. VELICKOVIC.   500,-
114 746  Mi.17IB var. 1870 (15 March). IVANJILA to CACAK. 40 pa. purple perf. 9 1/2 x 12 vertical right half bisected, tied by boxed NAPLACENO 

and IVANJICA departure cds. RARE. Ex P. Brodtbeck. Cert. J. VELICKOVIC.   400,-
111 747  SWEDEN. 1839. STOCKHOLM to NAPOLI (Italy). Complete cover, on reverse oval mark CONSOLATO GENERALE DEL REGNO DE LE 

DUE SICILIE.   100,-
web 748  1864-1881. Cuatro sobres con franqueos de 12 ore + 24 ore (2), 12 ore + 30 ore y 3 ore + 5 ore + 20 ore además un sobre con publicidad 

colectiva con franqueo de 12 + 12 ore.   300,-

 749 ° SWITZERLAND. Yv.3A. 1848. 5 cents. black on green tied by red ´rosette´. VERY 
FINE. Cert. E. DIENA.                                                                                                       600,-

 750 ° Yv.13. 1850. 2 1/2 rp. negro y rojo, márgenes completos.                                             500,-
web 751 ° Mi.13 II. 5 rap. castaño rojo. EXTRAORDINARIO EJEMPLAR, borde de hoja.              50,-

750    500 €749    600 €
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 751A  1852. BRUGG a OESCHGEN. 5 rp. RAYON I azul y rojo, 10 rp. RAYON II negro y rojo s. amarillo, 15 rp. rojo RAYON III. Carta certificada. 
Marcas lineales BRUGG y CHARGEE. Excepcional franqueo tricolor. (Cat. Zu. 16II, 17II, 20).   5.000,-

 752  1855. GENEVE a HELVOIRT (Holanda). 15 rp., 40 rp. (2) y 1 Fr.  Mat. REJILLA y fechadores de GENEVE de entrada en Francia. 
Excepcional franqueo cuatricolor combinando dos sellos de 40 cts. ´A´ y ´Aa´. Excepcional rareza, probablemente única. Cert. BERRA 
y VON DER WEID. (Cat. Zu. 24A, 26Aa, 26A, 27C).   2.000,-
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 753  1860 (Feb. 12). Registered cover from LAUSANNE to SHIRLEY (Southampton, UK) with unique franking of 1855-60 20 r. orange yellow, 
40 r. green and very rare strip of three, 1 Fr. violet grey all tied by LAUSANNE cds´s in black. Red SUISSE/PONTARLIER entry marking and 
scarce usage of FRANCE/Crown/REGISTERED handstamp alongside PAID/LONDON cds. On front (Febr 14th) both in red. Flap missing on 
reverse but a most exceptional cover for the specialist in these issues. Cert. KIMMEL. (Cat. SBK 25G, 26G, 27C).   4.000,-

114 754  1886. BERNA to CRETE (Nebraska U.S.A.). Postal Stationery card of 10rp. red redirected to OSAKA (Japan) with U.S. 2 cents brown 
stamp and redirected to BERNA (Switzerland) with Japan 3 sen yellow stamp. Some light folds but an spectacular and RARE mixed 
franking.   850,-

 755  Zu.IX. 1903. CROIX, ROUGE, GINEBRA correo interior. Sobre con la marca OFFICIEL con sello de Franquicia ovalado COMITE 
INTERNATIONALE/GENEVE mat. GENEVE/EAUX-VIVES al dorso llegada. Extremadamente raro usado en época tan tardía y más con el 
sello matasellado. Cert. F. MOSER (1963).   2.000,-
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114 756  THAILAND. Sc.176/80, C4. 1940. BANGKOK a AMAM HUE (Vietnam). Sobre circulado con sellos habilitados ´Victory´ por Correo Aéreo 
Certificado. RARA etiqueta de Censura Militar de la Indochina Francesa.   250,-

122 757  TURKEY. 1876 (Nov.). BESIKA BAY (Turkey) to MANCHESTER (Great Britain). Sailor´s Concessionary rate cover endorsed ´From L.C. 
Ennis H.M.S. ´Triumf´ Besika Bay´ and countersigned by Commanding Officer. Franked by Great Britain 1d. red (pl. 168) tied in transit by 
duplex MALTA / A 25. RARE and unusual cover. NOTE: The British Fleet arrived in Besika Bay, Constantinople following riots in late May 
1876 and the replacement of the Grand Vizier, the Turks then put down rebellions in Bulgaria, Serbia and Montenegro. H.M.S. ´Triumf´ was 
the Flagship of the British Fleet in the Dardanelles.   700,-

web 758  1726-42. TWO covers from CONSTANTINOPLE to VENEZIA. Forwarded via VIENA. One from Desinfection wax seal of SEMLIN.   150,-
web 759  UNITED STATES OF AMERICA. 1840 (Oct. 15). NEW YORK to ITALY. Complete cover sent to LIVERPOOL in the FIRST VOYAGE of the 

ship ´Caledonia´ (Cunard Line) from New York.   100,-
web 760  1849. SAN FRANCISCO a LONDRES. Envuelta sin texto circulada vía Panamá. Al dorso manuscrito (Forwarding Agent), ´Forw. by Smith 

Lewis, Panamá´. Fechador de doble círculo de la B.P.O. PANAMA.   100,-
web 761  1855-61. LOT of 24 covers from NEW YORK to ITALY endorsed with diverse ships ´Australian´, ´Asia´, ´Africa´, ´Arabia´, ´Persia´... of the 

Cunard Line (see www).   150,-

 762  1851. COLN (Prussia, Germany) to SAN FRANCISCO. Entire letter sent via Royal Mail Steam Packet West Indies, via Southampton, St. 
Thomas and Chagres (Panama). Delivered to the gold mines by Reynolds & Co. with 1$ express delivery fee (manuscript in front Collect 1,00). 
On reverse oval mark REYNOLDS AND CO. EXPRESS / SAN FRANCISCO / STOCKTON AND SONORA and NOT / PAID in blue. Some 
cover faults, but the markings are clear. EXTREMELY RARE cover from Germany to San Francisco, then by Reynolds and Co. to the gold mines.

  NOTE: Reynolds was a pioneering expressman in the southern mines. Beginning in January 1850 he connected with Todd and Bryan in 
Stockton and through them to San Francisco and with Adams and Co. to other parts of the U.S. and to Europe.Reynolds and Co. was 
dissolved in the fall of 1851, not long after this cover was delivered.  1.500,-
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122 763  Yv.3 (2), 4 (6). 1855. Carta de NEW YORK a VERACRUZ. Circulada privadamente hasta NEW ORLEANS y allí franqueada con sellos de 
1 cent (2) y 3 cents (6). Un sello partido por hacer de cierre de la carta. Tasada con ´3´ reales para el pago del porte local hasta México.   400,-

111 764  1859. NEW ORLEANS a FRANCIA. 5 cents castaño tira de tres. Algún defecto en el sobre. EXCELENTE PRESENCIA.   200,-
122 765  1847. 10 cents negro. Carta de NEW YORK a CHERAW (Carolina del Sur). Matasellos BARRAS en rojo y fechador NEW YORK/APR. 

24 en rojo.   500,-
122 766  (1862 CA.). WELLS FARGO. 3 cents Stationery roughly opened on top and repaired, with Adtl. Pony Express 25 cts. 1/2 oz. blue tied blue 

S.F. adressed to GOLD HILL/NEVADA TERRITORY.   1.200,-
111 767  1878. PHILADELPHIA to ROME. ´Valentine´ envelope (faults at top) franked by 2 cts.orange and 3 cts. green. Redirected to GENOVA, 

taxed in Rome and Genova with Italian stamps of 5 cts., 30 cts., 1 lira and 5 cts., 10 cts., 60 cts. (2). Faults but a SPECTACULAR franking. 
Cert. E. DIENA.   100,-

web 768  1925. NEW YORK to BOGOTÁ. 2 cents. red envelope sent via SCADTA with special stamps of 5 cts. yellow, 10 cts. green and 15 cts. 
red.   75,-

111 769  URUGUAY. 1800 (11 Julio). VILANOVA (España) a MONTEVIDEO. Carta completa con texto. Marca VILANOVA / CATALUÑA y ESPAÑA 
en rojo de La Coruña. MUY RARA circulación transatlántica en el siglo XVIII.   200,-

122 770  1810 (8 Agosto). MONTEVIDEO a CALELLA (España). Carta completa con texto indicación manuscrita ´Buenos Aires´  indicando la 
procedencia y tasa también manuscrita de ´8´ reales. RARÍSIMA, único caso que conocemos.   450,-

111 771  1870. MONTEVIDEO a ITALIA. Circulada por el correo inglés, tasada a la llegada con sellos italianos de 10 cts., 30 cts. y 1 Lira.    100,-
124 772  1871. SALTO a GÉNOVA. 5 ctvos. azul (2). Circulada vía Montevideo, tasada a la llegada con sellos italianos de 50 cts. y 1 lira. Envuelta 

restaurada y reforzada sobre papel. MUY RARAS las cartas procedentes del interior.   250,-
111 773  1871. MONTEVIDEO a GENOVA. Carta completa circulada por correo francés, marca lineal de vapor POITOU en azul, tasada a la llegada 

con sellos italianos de 10 cts. y 60 cts. correspondientes a un doble porte. Doblez horizontal de archivo que afecta a los sellos.   100,-
111 774  1871. MONTEVIDEO a GENOVA. Circulada por el correo inglés, tasada a la llegada con sellos italianos de 10 cts., 60 cts. y 1 lira. Muy 

bonita.   125,-
web 775  1871. Dos cartas de MONTEVIDEO a GENOVA circuladas vía Inglaterra tasada a la llegada con sellos italianos de 10 cts., 30 cts. (2),
   1 Lira y 10 cts, 60 cts. y 1 Lira.   200,-
111 776  1872. MONTEVIDEO a ITALIA. Circulada por el correo francés, tasada a la llegada con una tira de tres del sello de 1 Lira. Triple porte.   100,-
111 777  Sc.36. 1874. SANTA LUCÍA a ESPAÑA. 10 cts. verde. Mat. ovalado SANTA LUCÍA / REP. O. DEL URUGUAY, tasada a la llegada con
   1 peseta.   100,-
124 778  Sc.36. 1875. MONTEVIDEO a GENOVA. Sobre (abierto para exposición) con sello de 10 cts. verde, a la llegada se le estampó la marca 

DA MONTEVIDEO/PIROSCAFI ITALIANI y se tasó la carta con 1 Lira aunque solo se le añadieron sellos de 30 cts. y 60 cts. Posteriormente 
en 1898 este sobre formó parte de un expediente judicial añadiéndole un sello fiscal de 50 cts. lila. Inusual y espectacular combinación.   200,-

web 779  1876. Dos cartas de MONTEVIDEO a ITALIA circuladas con sellos de 10 cts. verde y 20 cts. rojo con marca DA MONTEVIDEO/COI 
POSTALI ITALIANI. Tasadas a la llegada con sello italiano de 1 Lira.    250,-

124 780  Sc.36. 1876. MONTEVIDEO a ITALIA. 10 cts. verde circulada por el correo francés, fechador MONTEVIDEO/PAQ. FR. J. Nº, tasada a la 
llegada con sellos italianos de 40 cts. y 50 cts. (2, uno defecto).   125,-

124 781  Sc.39 (5), 40. 1877. MONTEVIDEO a MONTECOFARO (Italia). Sobre (abierto para exposición) con sello de 1 cto. castaño (5) y 5 ctvos. 
verde tasada a la llegada con 1,70 liras pagados con sellos de 5 cts. (4, uno defecto) y 30 cts. (5). Espectacular combinación de franqueo. 
Curiosa indicación manuscrita al dorso ´Dalla Seconda Patria di Garibaldi l´Officiale Postale´.   200,-

124 782  Sc.41 (3). 1878. MONTEVIDEO a GENOVA. 10 cts. rojo (3) circulada por el correo francés, fechador MONTEVIDEO/PAQ. FR. J. Nº 3, 
tasada a la llegada con sellos italianos de 40 cts. (2) y 2 Liras. MAGNÍFICA.   175,-

124 783  Sc.41. 1879. MONTEVIDEO a TERRANOVA (Sicilia). 10 cts. rojo, marca CON BASTIMENTI MERCANTILE, manuscrito ´S.S. Humberto 
1º´. Tasada a la llegada con sellos italianos de 5 cts. (3), defectos. Rara tasa de 15 cts.?.   125,-

web 784  1879. Dos cartas circuladas de MONTEVIDEO a ITALIA con sellos 5 + 5 cts. verde y 10 cts. rojo con marca CON BASTIM. MERCANT. 
Tasadas a la llegada con sello italiano de 40 cts.    200,-

124 785  1880. MONTEVIDEO a ITALIA. Sobre circulado por el correo francés, fechador MONTEVIDEO/PAQ. FR. Nº 3, tasado a la llegada con 
sellos italianos de 10 cts. y 30 cts. en bloque de cuatro (mínimos defectos de dentado). Rara combinación.   100,-

122 786  1927 (22 Nov.). MONTEVIDEO a BUENOS AIRES. PRIMER VUELO realizado por los pilotos frances COSTES y LE BRIX en el raid 
internacional. En esta etapa transportaron 25 cartas (numeradas, esta es la nº 20). Al dorso llegada (23 Nov.). (Muller 24, Ciardi V26).   300,-

web 787  1847-1874. Conjunto de cartas circuladas a ITALIA, diversos franqueos y tasas. A EXAMINAR. (Ver web).   400,-
web 788  1890-1920. Conjunto de 15 cartas dirigidas a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   100,-
122 789  VENEZUELA. 1809. CARACAS a ESPAÑA. Carta completa, marca PTO. CABELLO en negro, manuscrito ´Barca Corza´ a la llegada 

tasada con 5 reales. Rara circulada durante el período colonial.   350,-
124 790  1846. LA GUAYRA a BILBAO (España). Marca ISLAS DE/BARLOVENTO en rojo. PRECIOSA y RARA. Opinión Holcombe.   100,-
web 791  1853-58. Tres cartas circuladas por el correo inglés y dirigidas a ITALIA. (Ver web).   100,-
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 792  1864. LE HAVRE to CARACAS. Folded letter with french 80 cts. rose tied by 1769 lozenge paying the rate to La Guaira additionally with 
Venezuela 2 reales green, tied by  blue CORREOS/LA GUAIRA, paying the internal fee. Outstanding and rare mixed franking. Signed R. 
Calves.   2.500,-

122 793  1865. LA GUAIRA a GENOVA. Circulada con sello local de 2 reales verde de SAN TOMAS-LA GUAIRA vía de Inglaterra, marca de 
intercambio GB/1F 60 c.   500,-

 794  1878. PUERTO CABELLO a CARACAS. Carta completa con texto franqueada con sello francés de 40 cts. naranja, mat. octogonal 
PORTO-CABELLO/* para el pago del correo marítimo francés hasta la Guayra y sello de Venezuela de 1 real rojo para el pago del porte 
local de la Guayra a Caracas. Excepcional franqueo mixto interno aplicando la tarifa especial de 40 cts. del correo francés entre puertos del 
mismo país. ÚNICA CONOCIDA. Cert. ROUMET.   3.000,-

web 795   MISCELLANEOUS. 1890-1930. Conjunto de 55 cartas circuladas de CENTRO y SUD-AMERICA a ITALIA. A EXAMINAR. (Ver web).   300,-
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